



SOLICITAÇÃO DE COMPRAS

De: SECRETARIA DE SAÚDE

Para: PREFEITA MUNICIPAL

Excelentíssima Senhora

Solicitamos autorização para a elaboração de processo licitatório visando **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**. Conforme descrição e quantidades abaixo:

JUSTIFICATIVA:

Pelo presente, JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatório por pregão eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material técnico hospitalar, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Ibema-Pr. O município optou pelo acréscimo de 15% por conhecer as condições do mercado e ter buscado alguns orçamentos com empresas do ramo para apreciação dos preços praticado no mercado, para evitar que muitos produtos venham dar deserta na licitação e que igual vai ter disputa geradas no pregão eletrônico, onde a ampla disputa e os preços tendem a baixar durante a disputa, mas não podemos descartar propostas muito baixa já estabelecida com máximo.

DESCRIÇÃO E VALORES

A descrição dos produtos, segue a do cadastro dos códigos BR's, conforme portal do governo.

Os valores foram obtidos através de consultas BPS (bandô de preços da saúde) do governo, e da última licitação realizada pelo município.

PRAZO:

O prazo de entrega será de 10 (dez) dias, após a autorização de fornecimento e a vigência do contrato, 12 (doze) meses.

Em anexo valores de referência e cotações.

Ibema 14 de junho de 2023.

JOILSON ARAUJO
Secretário de saúde
Decreto n° 2000/2023

LOTE	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR UNID	QUANT	VALOR FINAL
1	BR0348807	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	PACOTE 100,00 UN			
2	BR0348040	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	9,13	100	R\$ 913,00
3	BR0397513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:28 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	46	100	R\$ 4.600,00
4	BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	59,8	30	R\$ 1.794,00
5	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HDRATADO, TEOR ALCÓOLICO:70%_(70, GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	55,27	150	R\$ 8.290,50
6	BR0279726	ALGODÃO, TIPO:HDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500,00 G	12,18	1000	R\$ 12.180,00
7	BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	17,24	150	R\$ 2.586,00
8	BR0279893	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML	UNIDADE	23	50	R\$ 1.150,00
9	BR0444355	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	7,02	20	R\$ 140,40
10	BR0444365	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	5,97	1500	R\$ 8.955,00
11	BR0278425	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:11 MM, TIPO:MANUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	7,87	1500	R\$ 11.805,00
12	BR0368520	CADARÇO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:1 CM	METRO	2,37	300	R\$ 711,00
13	BR0422824	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 0, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2,41	30	R\$ 72,30
14	BR0422819	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5,75	5	R\$ 28,75
15	BR0427150	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4,41	5	R\$ 22,05
16	BR0422820	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4,13	5	R\$ 20,65
17	BR0422818	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4,51	5	R\$ 22,55
18	BR0437181	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4,11	5	R\$ 20,55
19	BR0437176	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,18	500	R\$ 590,00
20	BR0437183	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,83	500	R\$ 915,00
21	BR0437178	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,27	1000	R\$ 1.270,00
22	BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,32	3000	R\$ 3.960,00
23	BR0444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	0,7	500	R\$ 350,00
24	BR0269891	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	6,79	300	R\$ 2.037,00
25	BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL AMARELA	UNIDADE	2,99	300	R\$ 777,00
26	BR0269871	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	4,59	650	R\$ 2.983,50
27	BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	28,05	100	R\$ 2.805,00
28	BR0439214	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML	UNIDADE	9,55	100	R\$ 955,00
29	BR0313441	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTOURNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO: Nº 5	UNIDADE	49,45	2	R\$ 98,90
			UNIDADE	2,55	30	R\$ 76,50

30	BR0313440	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTOURO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO Nº 4	UNIDADE	3,74	30	R\$ 112,20
31	BR0438466	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	17,14	20	R\$ 342,80
32	BR0438471	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10,35	20	R\$ 207,00
33	BR0438477	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:30 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	23,63	20	R\$ 472,60
34	BR0438468	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:36 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	11,9	20	R\$ 238,00
35	BR0438478	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	13,21	20	R\$ 264,20
36	BR0438495	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:SIUCONE, CALIBRE:34 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	18,76	20	R\$ 375,20
37	BR0385704	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	2,06	1700	R\$ 3.502,00
38	BR0380934	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/VIAS, APLICAÇÃO:PARA PNEUMOTÓRAX EM RN E INFANTIL, VOLUME 250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº 24, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	26,12	10	R\$ 261,20
39	BR0278479	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/VIAS, APLICAÇÃO:CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME 2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS:DREN	UNIDADE	34,5	10	R\$ 345,00
40	BR0284076	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁCICOS, VOLUME 2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº34, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	16,68	10	R\$ 166,80
41	BR0386777	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER MACHO C/TRAVA ROSQUEADA, C/TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	4,0	250	R\$ 1.100,00
42	BR0428600	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN 150 ML, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR:CINJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	5	500	R\$ 2.500,00
43	BR0386131	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:PNUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	2,66	1000	R\$ 2.680,00
44	BR0386123	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOSSENSÍVEL,	UNIDADE	3,39	300	R\$ 1.017,00
45	BR0432469	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO	UNIDADE	115	30	R\$ 3.450,00
46	BR0437863	FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR	ROLO 4,50 M	12,65	400	R\$ 5.692,50
47	BR0438997	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,96	1000	R\$ 1.960,00
48	BR0438996	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,03	1500	R\$ 1.545,00
49	BR0281021	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLÉS S/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	69	50	R\$ 3.450,00
50	BR0281693	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	42,55	20	R\$ 851,00
51	BR0281320	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	39,09	36	R\$ 1.388,16
52	BR0281325	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	36,8	20	R\$ 736,00
53	BR0281800	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	38,33	10	R\$ 383,30
54	BR0336969	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:1, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	3,41	10	R\$ 34,10

55	BR0437867	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	4,89	200	R\$ 978,00
56	BR0437865	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	3,15	200	R\$ 630,00
57	BR0380501	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	2,27	10000	R\$ 22.700,00
58	BR0380597	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	2,68	12000	R\$ 32.160,00
59	BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	1,80	4000	R\$ 7.280,00
60	BR0358131	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	2,08	5000	R\$ 10.300,00
61	BR0385537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2,08	1000	R\$ 2.060,00
62	BR0445575	GARROTE, MATERIAL:FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	UNIDADE	10,72	25	R\$ 298,00
63	BR0438929	GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO	FRASCO 100,00 G	5,55	300	R\$ 1.665,00
64	BR0428615	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 GM2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL O1:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAG EM 100,00 UN	12,08	150	R\$ 1.812,00
65	BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LITRO	4,95	20	R\$ 99,00
66	BR0332345	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORE	UNIDADE	0,54	200	R\$ 108,00
67	BR0338805	LANCETA, MATERIAL:LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	UNIDADE	0,2	1000	R\$ 200,00
68	BR02817610	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL:papel, GRAMATURA:30 GM2, LARGURA:0,90 M, COMPRIMENTO:2 M	UNIDADE	8,63	1000	R\$ 8.630,00
69	BR0276342	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1,35	250	R\$ 337,50
70	BR0269946	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1,35	250	R\$ 337,50
71	BR0269538	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1,32	250	R\$ 330,00
72	BR0269947	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1,6	100	R\$ 160,00
73	BR0313852	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	20	150	R\$ 3.000,00
74	BR0313853	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	20	150	R\$ 3.000,00
75	BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	9,91	25	R\$ 247,75
76	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	10,12	25	R\$ 253,00
77	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	19,32	25	R\$ 483,00
78	BR0452984	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	62,55	5	R\$ 312,75
79	BR0452985	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	51,69	5	R\$ 258,45
80	BR0470275	MANTA TÉRMICA, MATERIAL:ALUMINIZADA, TIPO:ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	20,13	50	R\$ 1.006,50
81	BR0454575	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	26,45	100	R\$ 2.646,00

[Handwritten signature]

82	BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 GM2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO	ROLO 100,00 M	69,56	20	R\$ 1.391,20
83	BR0467834	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	29,9	10	R\$ 299,00
84	BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100,00 ML	3,62	150	R\$ 543,00
85	BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	5,61	150	R\$ 841,50
86	BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,28	2000	R\$ 560,00
87	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,25	3000	R\$ 750,00
88	BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,32	1000	R\$ 320,00
89	BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,35	200	R\$ 70,00
90	BR0438112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	0,4	20000	R\$ 8.000,00
91	BR0405501	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO CÍROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	0,18	15000	R\$ 2.700,00
92	BR0439626	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,26	20000	R\$ 5.200,00
93	BR0439627	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,59	5000	R\$ 2.950,00
94	BR0438003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3,5	50	R\$ 185,00
95	BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN. COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS ARRED, VÁLVULA BORRACHA PITODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE	3,45	80	R\$ 276,00
96	BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,8	50	R\$ 40,00
97	BR0438394	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMP. GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPAÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	11,35	50	R\$ 567,50
98	BR0454392	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 14 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMP. E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	156	5	R\$ 780,00
99	BR0454398	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 16 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOL TERAPIA, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMP. E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	80,5	3	R\$ 241,50
100	BR0436136	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8,8	50	R\$ 440,00
101	BR0435973	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,09	50	R\$ 54,50
102	BR0435975	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,04	50	R\$ 52,00

103	BR0435991	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,74	50	R\$ 37,00
104	BR0435996	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	19,25	20	R\$ 385,00
105	BR0436040	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9,49	20	R\$ 189,80
106	BR0436000	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	17,11	20	R\$ 342,20
107	BR0436017	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5,18	20	R\$ 103,60
108	BR0436007	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5,75	100	R\$ 575,00
109	BR0436012	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6,9	100	R\$ 690,00
110	BR0436010	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6,1	20	R\$ 122,00
111	BR0436838	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8,52	50	R\$ 426,00
112	BR0267574	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1	200	R\$ 200,00
113	BR0268075	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	7,12	200	R\$ 1.424,00
114	BR0268222	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	0,98	300	R\$ 294,00
115	BR0267162	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1,28	500	R\$ 640,00
116	BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,35	1000	R\$ 1.350,00
117	BR0435905	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,84	500	R\$ 420,00
118	BR0435904	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,27	40	R\$ 50,80
119	BR0438386	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,17	40	R\$ 46,80
120	BR0438388	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,09	40	R\$ 43,60
121	BR0438389	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,17	40	R\$ 46,80
122	BR0435907	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,36	40	R\$ 54,40
123	BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,91	40	R\$ 36,40
124	BR0435908	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,23	50	R\$ 61,50

125	BR0435809	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE			
126	BR0435910	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,2	50	R\$ 60,00
127	BR0435911	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,33	40	R\$ 53,20
128	BR0437216	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,83	50	R\$ 96,50
129	BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES:PI FIXAÇÃO FERNA, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1,35	40	R\$ 54,00
130	BR0305544	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 8,0, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING, BALÃO BAIXA PRESSÃO,GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	6,33	500	R\$ 3.165,00
131	BR0451314	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	6	30	R\$ 180,00
132	BR0451191	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL :PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO com BALÃO BAIXA PRESSÃO	UNIDADE	4,45	30	R\$ 133,50
133	BR0451192	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO BALÃO BAIXA PRESSÃO	UNIDADE	7,04	30	R\$ 211,20
134	BR0451196	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO BALÃO BAIXA PRESSÃO	UNIDADE	5,18	30	R\$ 155,40
135	BR0451202	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO BALÃO BAIXA PRESSÃOCONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	6,33	30	R\$ 189,90
136	BR0451203	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL :PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO BALÃO BAIXA PRESSÃOCONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	4,26	39	R\$ 166,14
137	BR0451254	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO BALÃO BAIXA PRESSÃOVOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/	UNIDADE	4,4	30	R\$ 132,00
138	BR0451201	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	4,4	30	R\$ 132,00
139	BR0451253	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/	UNIDADE	4,95	30	R\$ 148,50
140	BR0313380	LÂMINA, MATERIAL:HASTE PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:PIAPARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	4,6	30	R\$ 138,00
141	BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	14,52	100	R\$ 1.452,00
142	BR0364040	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO	UNIDADE	59,8	10	R\$ 598,00
143	BR0364041	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	UNIDADE	1,27	1000	R\$ 1.270,00
144	BR0276877	ESGOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOROXIDINA A 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	1,08	1000	R\$ 1.080,00
145	BR0362345	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL:ARMAÇÃO:ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO,	UNIDADE	2,44	30	R\$ 73,20
146	BR0345506	REAGENTE ANALÍTICO 2, REAGENTE:DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO USO:MÉTODO DPD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TESTE	SACHE	13,43	10	R\$ 134,30
147	BR0462497	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, CAMADAS:4 CAMADAS, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	14,73	500	R\$ 7.365,00
				1,22	500	R\$ 610,00

148	BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL LARANJADO COM INDICAÇÃO QUÍMICO	UNIDADE			
149	BR0444610	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% POLIÉSTER, DIMENSÕES:10 CM	ROLO 3,00 M	7,71	250	R\$ 1.927,50
150	BR0444615	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% POLIÉSTER, DIMENSÕES:20 CM	ROLO 2,00 M	2,13	50	R\$ 106,50
151	BR0431301	PETROLATO, CONCENTRAÇÃO PURO, FORMA FARMACÉUTICA:LÍQUIDO TÓPICO	FRASCO 100,00 ML	3,3	50	R\$ 165,00
152	BR0269894	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	8,97	300	R\$ 2.691,00
153	BR0272779	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, C/ BANHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	19,48	250	R\$ 4.870,00
154	BR0354214	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:INTERNO, TIPO:MONOPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO:ROLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONITORAÇÃO DA EXPOSIÇÃO A PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPONENTES ADICIONAIS:USO INTERNO	UNIDADE	7,82	50	R\$ 391,00
155	BR0270019	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	179,94	10	R\$ 1.799,40
156	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	2,26	200	R\$ 452,00
157	BR0270092	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	7,92	7000	R\$ 55.440,00
158	BR0303292	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	5,78	1000	R\$ 5.780,00
159	BR0368913	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	12,96	1000	R\$ 12.960,00
160	BR0269643	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70% GL), APRESENTAÇÃO:GEL	FRASCO 100,00 ML	7,87	200	R\$ 1.574,00
161	BR0258519	CONJUNTO (KIT) COLOCAÇÃO DIU, MATERIAL:POLIETILENO, QUANTIDADE PEÇAS:4, COMPONENTES:TESOURA CHERON, GUIA DE HISTEROMETRIA, ESPÉCULO E, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APLICAÇÃO:USO GINECOLÓGICO	UNIDADE	1,91	500	R\$ 955,00
162	BR0479069	PROTECTOR OCULAR, APLICAÇÃO:PI FOTOTERAPIA NEONATAL, FORMATO:TIPO ÓCULOS, MODELO BINOCULAR, MATERIAL:PELÍCULA HIPOALERGÊNICA, TAMANHO:PEQUENO, COMPONENTE BORDA C/ FIXAÇÃO ADESIVA, ESTERILIDADE:USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	94,68	10	R\$ 946,80
163	BR0302960	FORCEPS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SIMPSON, TAMANHO:35 CM	UNIDADE	24,86	30	R\$ 745,80
164	BR0442931	DISPOSITIVO PI MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO FITA, MATERIAL :FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLÉGADAS, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE II:BILATERAL	UNIDADE	853,68	5	R\$ 4.268,40
165	BR0442567	DISPOSITIVO PI MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO RÉGUA, MATERIAL :ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE II:DOBRÁVEL, SISTEMA TELESCÓPICO, COMPONENTE III:TRIPÉ REGULÁVEL, ADICIONAL:PORTÁTIL	UNIDADE	21,32	10	R\$ 213,20
166	BR0474168	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO :USO EM TESTA, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA:MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES	UNIDADE	546,25	10	R\$ 5.462,50
167	BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	66,31	5	R\$ 341,55
168	BR0434505	CARVÃO ATIVADO, CONCENTRAÇÃO:250 MG	COMPRIMIDO	57,87	20	R\$ 1.157,40
169	BR0298115	HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4,3	1000	R\$ 4.300,00
170	BR0268510	FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	7,48	200	R\$ 1.496,00
171	BR0268294	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	13,21	100	R\$ 1.321,00
172	BR0268277	OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	3,14	200	R\$ 628,00
173	BR0267328	FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBÁSICO 18% + FOSFATO DIBÁSICO 6%	FRASCO 100,00 ML	2,36	200	R\$ 472,00
174	BR0276282	DEBLANÓCIDO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	12,96	300	R\$ 3.780,00
175	BR0272188	ETILEPRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2,56	100	R\$ 256,00
176	BR0267667	EFEDRINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	3,61	100	R\$ 361,00
177	BR0476000	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:ESPUMA DE POLIURETANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, C/ ZIPER, DIMENSÕES:CERCA DE 12 X 70 X 150 CM	UNIDADE	7,94	50	R\$ 397,00
178	BR0276839	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	177,53	15	R\$ 2.664,45
179	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL:CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,69	1000	R\$ 1.690,00
179				1,25	3000	R\$ 3.750,00

180	BR0437190	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE			
181	BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1,12	3000	R\$ 3.360,00
182	BR0313439	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO: N° 6	UNIDADE	75,7	10	R\$ 767,00
183	BR0438999	ESPEÇULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3,57	30	R\$ 107,10
184	BR0364941	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	2,05	600	R\$ 1.230,00
185	BR0276340	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 29CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	41,6	20	R\$ 832,00
186	BR0454574	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE N2O REINALÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	1,9	100	R\$ 190,00
187	BR0250311	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 GM², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA	CAIXA 50,00 UN	38,53	100	R\$ 3.853,00
188	BR0398704	IODOPOVIDONA (PVP-I), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	7,14	400	R\$ 2.856,00
189	BR0277025	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, N° 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PITODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	4,67	150	R\$ 700,50
190	BR0437440	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2,88	30	R\$ 86,40
191	BR0435970	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,79	60	R\$ 39,50
192	BR0435995	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,85	50	R\$ 42,50
193	R0388218	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 25 G X 3 1/2", TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	15,38	20	R\$ 307,60
194	BR0451313	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	5,8	50	R\$ 290,00
195	BR0451197	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	3,45	30	R\$ 103,50
196	BR0451198	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO BALÃO BAIXA PRESSÃO	UNIDADE	4,4	60	R\$ 264,00
197	BR0448285	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II: MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE	FRASCO 1,00 L	6,15	30	R\$ 184,50
198	BR0479658	TAMPA PROTETORA USO MÉDICO, APLICAÇÃO: 1: P/ CONECTORES - EQUIPO, EXTENSOR, SERINGA, CATETER, TIPO: LUER SLIP, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100,18	30	R\$ 3.005,40
199	BR0342506	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	0,31	500	R\$ 155,00
200	BR0337958	INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: TIRA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA	CAIXA 50 FI	36,8	250	R\$ 9.200,00
201	BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	120,75	60	R\$ 7.245,00
202	BR0387502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	8,28	30	R\$ 248,40
203	BR0397503	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	42,31	300	R\$ 12.693,00
				0,75	5000	R\$ 3.750,00

204	BR0397494	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:19 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	71,82	150	R\$ 10.773,00
205	BR444365	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUA 1,80 METROS	ROLO 1,80 M	6,84	1500	R\$ 10.260,00
206	BR0281420	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO-PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	173	600	R\$ 1.038,00
207	BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	4,44	300	R\$ 1.332,00
208	BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES6x6 CM	ROLO 25,00 M	16,23	25	R\$ 405,75
209	BR0313379	MASCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVDAS OXIGAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UNIDADE	6	300	R\$ 1.800,00
210	BR0281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRILICO, CÁPRICO, LAÚRICO, COMPONENTES-LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO:LOÇÃO OLEOSA	FRASCO 100,00 ML	5,93	150	R\$ 889,50
211	BR0442385	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 GM2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	43,41	30	R\$ 1.302,30
212	BR0437164	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	0,28	200	R\$ 56,00
213	BR0438003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3,9	80	R\$ 312,00
214	BR0268076	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2,16	250	R\$ 540,00
215	BR0269802	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	18,65	250	R\$ 4.665,00
216	BR0375837	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:PLÁSTICA, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:AMBIDESTRA	CAIXA 100,00 UN	16,41	10	R\$ 164,10
217	BR0269818	TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2,82	100	R\$ 282,00
218	BR0299675	MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	12,42	1000	R\$ 12.420,00
219	BR0270092	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	6,78	1500	R\$ 10.140,00
220	BR0270082	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	10,32	600	R\$ 6.192,00
221	BR0270092	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	FRASCO 1000,00 ML	9,07	600	R\$ 5.442,00
222	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	9,78	4000	R\$ 39.120,00
223	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	BOLSA 300,00 ML	12,54	2000	R\$ 25.080,00
224	BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	BOLSA 1000,00 ML	14,15	1500	R\$ 21.225,00
225	BR0395646	DOSADOR ORAL, FORMATO:CILÍNDRICO, BICO C/ TAMP, DE ENCAIXE E VEDAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO ATÓXICO, VOLUME TOTAL:3 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	0,38	1000	R\$ 380,00
226	BR0274484	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO:1 %, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 10,00 ML	6,33	20	R\$ 126,60
227	BR0389650	EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO:P/ TRANSFERÊNCIA, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO PONTA:DUAS PONTAS PERFURANTES C/ CÂMARAS, TIPO PINÇA:CORTA FLUXO TODAS VIAS, TIPO CONECTOR:CONECTOR "LUER LOCK", TIPO FILTRO:FILTRO DE AR, CARACTERÍSTIC	UNIDADE	0,76	3000	R\$ 2.280,00
228	BR0390551	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE-CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO	2,09	100	R\$ 209,00
229	BR0340924	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE-CLASSE II, TIPO USO:INTERNO, TIPO:BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO:PACOTE PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:INDICADOR DE PROCESSO	UNIDADE	14,95	500	R\$ 7.475,00
230	BR0444549	DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:ÁCIDO, COMPOSIÇÃO:C/ ÁCIDO FOSFÓRICOmais tensoativos	LITRO	27,8	50	R\$ 1.390,00
231		TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50 C A 300 C, APLICAÇÃO 6000, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL COM LEITOR LCD A PROVA D'AGU A, PRECISÃO 1 C	UNIDADE	61,82	20	R\$ 1.236,40
232	BR0385644	DOSADOR ORAL, FORMATO:COPO GRADUADO, MATERIAL:POLIPROPILENO ATÓXICO, VOLUME TOTAL:10 ML	UNIDADE	0,55	1000	R\$ 550,00

233	BR0273231	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70L GL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL	BOLSA 800,00 ML	11,79	1000	R\$ 11.790,00
234	BR0435402	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SEM ESPUMA, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOSANA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FRASCO ADAPTÁVEL A DISPENSADOR	FRASCO 1,00 L	43,58	600	R\$ 26.136,00
235		LACRE PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA, Modelo: Escada, dupla trava - Com sistema Corte Fácil, no qual não é preciso utilização de outra ferramenta para que o dispositivo seja rompido. Os lacres são agrupados em cartelas com 10 und, e embalados em pacotes de 100 unidades. Material injetado: Polipropileno Dimensões: Comprimento Total do Lacre: 168 mm, Largura do Cabo 3,35x2,16 mm Comprimento Total do Cabo: 113 mm Largura da Cabeça 15x52 mm NUMERADOS	PACOTE COM 100 UNIDADE S	662,29	10	R\$ 6.622,90
236	BR0267541	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1,73	600	R\$ 1.038,00
237	BR0269971	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	1,00	20000	R\$ 20.400,00
238	BR0412591	OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABEÇA REMOVÍVEL, COMPONENTES: CABO PORTÁTIL, BATERIA RECARREGÁVEL, ADICIONAIS: CARREGADOR MESA E TRANSFORMADOR PAREDE P/ 1 CABO, COMPONENTES OUTROS: CABO ELÉTRICO	UNIDADE	996,88	2	R\$ 1.991,76
239	BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	FRASCO	4,8	250	R\$ 1.150,00
240	BR0288236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	1,04	600	R\$ 624,00
241	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70L GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	7,72	1000	R\$ 7.720,00
242	BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO: SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	20	150	R\$ 3.000,00

J



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elobtech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Cotação: 511 / 2023 Data: 02/06/2023

Lote: 1 Ordem: 1 Item: 32010336 - BR0348807- ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM, COM 100 UNIDADES

Unid.:PCT Qtd.: 100,00

Fornecedor

1000245 - THE BEST PHARMA LTDA
1000319 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14170 - CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	9,1300	913,00	Menor Cotação
	9,2000	920,00	
	9,6000	960,00	
Valor médio:	9,3100	931,00	
Valor mediana:	9,2000	920,00	
Valor Maior:	9,60	960,00	

Lote: 2 Ordem: 1 Item: 32010944 - BR0348040 - ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, 1 LITRO

Unid.:LT Qtd.: 100,00

Fornecedor

13439 - URIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR - EIRELI -
14189 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
1000320 - Cirurgica Iambe LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	46,0000	4.600,00	Menor Cotação
	49,4500	4.945,00	
	86,3100	8.631,00	
Valor médio:	60,5867	6058,67	
Valor mediana:	49,4500	4.945,00	
Valor Maior:	86,31	8.631,00	

Lote: 3 Ordem: 1 Item: 32010371 - BR0397513 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL-SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unid.:CX Qtd.: 30,00

Fornecedor

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA
1000252 - Universidade Federal do Paraná
1000330 - INJEX INDUSTRIAIS CIRURGICAS LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	59,8000	1.794,00	Menor Cotação
	68,7700	2.063,10	
	68,7700	2.063,10	
Valor médio:	65,7800	1973,40	
Valor mediana:	68,7700	2.063,10	
Valor Maior:	68,77	2.063,10	

Lote: 4 Ordem: 1 Item: 32010369 - BR0397505 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Unid.:CX Qtd.: 150,00

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000977 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI		55,2700	8.290,50	Menor Cotação
1000332 - FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		73,4000	11.010,00	
1000333 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI		94,9900	14.248,50	
	Valor médio:	74,5533	11183,00	
	Valor mediana:	73,4000	11.010,00	
	Valor Maior:	94,99	14.248,50	
Lote: 5 Ordem: 1 Item: 32010263 - ALCÓOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO:70% (70çGL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, 1000 ML		Unid.:FRA	Qtde.: 1.000,00	
Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14185 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -		12,1800	12.180,00	Menor Cotação
1000351 - ISMAEL RIBEIRO DA SILVA		12,1900	12.190,00	
1000352 - MARA MARCHI PACHECO		12,3300	12.330,00	
	Valor médio:	12,3333	12233,30	
	Valor mediana:	12,1900	12.190,00	
	Valor Maior:	12,33	12.330,00	
Lote: 6 Ordem: 1 Item: 32010277 - BR0279726 - ALGODÃO, TIPO-HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, 500 G, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, com 500 G		Unid.:ROL	Qtde.: 150,00	
Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000353 - CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP		17,2400	2.586,00	Menor Cotação
1000354 - DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		24,1500	3.622,50	
1000355 - MBR FERNANDIS - EPP		26,8300	4.024,50	
	Valor médio:	22,7400	3411,00	
	Valor mediana:	24,1500	3.622,50	
	Valor Maior:	26,83	4.024,50	
Lote: 7 Ordem: 1 Item: 32010909 - BR0345486 - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: Á 10% CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA		Unid.:UN	Qtde.: 50,00	
Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000356 - GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		23,0000	1.150,00	Menor Cotação
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		24,8600	1.243,00	
1000357 - REV-GLASS COMERCIAL E SERVICUS EIRELI		26,5700	1.328,50	
	Valor médio:	24,8100	1240,50	
	Valor mediana:	24,8600	1.243,00	
	Valor Maior:	26,57	1.328,50	

40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elobtech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 8 Ordem: 1 Item: 32010632 - BR0279893 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA. COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE:

250 ML. CÓDIGO BR0279893.

Unid.:UN Qtd.: 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000360 - INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA		7,0200	140,40	Menor Cotação
1000361 - ROTA DISTRIBUIDORA LTDA		7,1200	142,40	
1000362 - RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI		7,4800	149,60	
		Valor médio:	144,13	
		Valor mediana:	142,40	
		Valor Maior:	149,60	

Unid.:ROL Qtd.: 1.500,00

Lote: 9 Ordem: 1 Item: 32010493 - BR0444355 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL: 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,25 METROS

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000363 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI		5,9700	8.955,00	Menor Cotação
1000364 - BAIJA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		6,0700	9.105,00	
1000365 - IIM CIRURGICA LTDA		6,3300	9.495,00	
		Valor médio:	9184,95	
		Valor mediana:	9.105,00	
		Valor Maior:	9.495,00	

Unid.:ROL Qtd.: 1.500,00

Lote: 10 Ordem: 1 Item: 32010495 - BR0444365 - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL: 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,80 METROS

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000366 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA		7,8700	11.805,00	Menor Cotação
1000367 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI		7,9700	11.955,00	
1000368 - CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		8,0200	12.030,00	
		Valor médio:	11929,95	
		Valor mediana:	11.955,00	
		Valor Maior:	12.030,00	

Unid.:UN Qtd.: 300,00

Lote: 11 Ordem: 1 Item: 32010644 - BR0276423 - BISTURI DESCARTAVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA: 11MM, TIPO: MANUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14527 - MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI		2,3700	711,00	Menor Cotação
1000351 - ISMAEL RIBEIRO DA SILVA		2,7900	837,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,4300	1.629,00	

(Assinatura)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 3.5300 1059,00
Valor mediana: 2.7900 837,00
Valor Maior: 5,43 1.629,00

Lote: 12 Ordem: 1 Item: 32010646 - BR0368820 - CADARÇO SARJADO 10 MM COM 10 M, PARA FIXAÇÃO CÂNULA TRAQUEOSTOMIA Unid.:UN Qtde.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,4100	72,30	Menor Cotação
10133 - JOAOMED COM MATERIAIS CIRURGICOS LTDA		3,0500	91,50	
9582 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,8800	146,40	
		Valor médio: 3,4467	103,40	
		Valor mediana: 3,0500	91,50	
		Valor Maior: 4,88	146,40	

Lote: 13 Ordem: 1 Item: 32010648 - BR0422824 - CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 0 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. Unid.:CX Qtde.: 5,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000370 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI		5,7500	28,75	Menor Cotação
1000371 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA		5,7500	28,75	
1000372 - CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		6,4700	32,35	
		Valor médio: 5,9900	29,95	
		Valor mediana: 5,7500	28,75	
		Valor Maior: 6,47	32,35	

Lote: 14 Ordem: 1 Item: 32010912 - BR0422819 - CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 01 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. Unid.:CX Qtde.: 5,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		4,4100	22,05	Menor Cotação
1000373 - BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI		5,0600	25,30	
9582 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		5,0700	25,35	
		Valor médio: 4,8467	24,23	
		Valor mediana: 5,0600	25,30	
		Valor Maior: 5,07	25,35	

Lote: 15 Ordem: 1 Item: 32010649 - BR0427150 - CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 02 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. Unid.:CX Qtde.: 5,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000320 - Curgica Ibema LTDA		4,1700	20,85	Menor Cotação
1000376 - L. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI		4,2600	21,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** E-rotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000374 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor médio:	4,3400	21,70
Valor mediana:	4,2433	21,22
Valor Maior:	4,2600	21,30
	4,34	21,70

Lote: 16 Ordem: 1 Item: 32010651 - BR0422820 - CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 04 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA Unid.:CX Qtdc.: 5,00

Fornecedor

1000375 - CB MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

1000356 - GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	4,5100	22,55	Menor Cotação
	4,5500	22,75	
	4,5900	22,95	
Valor médio:	4,5500	22,75	
Valor mediana:	4,5500	22,75	
Valor Maior:	4,59	22,95	

Lote: 17 Ordem: 1 Item: 32010652 - BR0422818 - CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 05 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA Unid.:CX Qtdc.: 5,00

Fornecedor

1000376 - I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI

1000374 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

1000378 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	4,1100	20,55	Menor Cotação
	4,1400	20,70	
	4,1900	20,95	
Valor médio:	4,1467	20,73	
Valor mediana:	4,1400	20,70	
Valor Maior:	4,19	20,95	

Lote: 18 Ordem: 1 Item: 32010577 - BR0437181 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA Unid.:UN Qtdc.: 500,00

Fornecedor

1000379 - R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA

1000381 - GENESYS COMERCIAL LTDA

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	1,1800	590,00	Menor Cotação
	1,2300	615,00	
	1,6900	845,00	
Valor médio:	1,3667	683,35	
Valor mediana:	1,2300	615,00	
Valor Maior:	1,69	845,00	

Lote: 19 Ordem: 1 Item: 32010573 - BR0437176 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM. Unid.:UN Qtdc.: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		1,8300	915,00	
1000382 - DROGUISTA CEARENSE EIRELI		1,8300	915,00	Menor Cotação
1000384 - MED CHOICE PRODUTO MEDICO HOSPITALAR LTDA		1,8400	920,00	
		Valor médio: 1,8333	916,65	
		Valor mediana: 1,8300	915,00	
		Valor Maior: 1,84	920,00	

Lote: 20 Ordem: 1 Item: 32010576 - BR0437183 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL,, DESCARTÁVEL,, EMBA **Unid.:UN Qtd.: 1.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14189 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1,2700	1.270,00	Menor Cotação
1000386 - P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		1,3800	1.380,00	
1000387 - MARIA CLARA SOARES EIRELI		1,3900	1.390,00	
		Valor médio: 1,3467	1.346,70	
		Valor mediana: 1,3800	1.380,00	
		Valor Maior: 1,39	1.390,00	

Lote: 21 Ordem: 1 Item: 32010574 - BR0437178 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S **Unid.:UN Qtd.: 3.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		1,3200	3.960,00	Menor Cotação
1000388 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA		1,3700	4.110,00	
1000389 - RAPHAELA RODRIGUES DA SILVA LTDA		1,3800	4.140,00	
		Valor médio: 1,3567	4078,10	
		Valor mediana: 1,3700	4.110,00	
		Valor Maior: 1,38	4.140,00	

Lote: 22 Ordem: 1 Item: 32010276 - BR0278705 - CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL,, EMBALAGEM INDIVIDUAL **Unid.:UN Qtd.: 500,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000397 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA		0,7000	350,00	Menor Cotação
10133 - JOACMED COM MATERIAIS CIRURGICOS LTDA		0,7200	360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS,LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000520 - Cirurgica Itambe LTDA		28,0500	2.805,00	Menor Cotação
1000406 - ELIETE 5 DINIZ, COMERCIO E SERVICOS ODONTOLÓGICOS		28,1800	2.818,00	
14515 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES		28,3000	2.830,00	
	Valor médio:	28,1767	2817,67	
	Valor mediana:	28,1800	2.818,00	
	Valor Maior:	28,30	2.830,00	
Lote: 27 Ordem: 1 Item: 32010676 - BR0238918 - CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO - ADULTO - CONECTOR 3/4 (MÁSCARA COM AJUSTE ANATÓMICO E ATÓXICA +TUBO EXTENSOR, MÍNIMO 150 CM.)		Unid.:UN	Qtde.: 100,00	

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000403 - CIRURGICA REAL - COMERCIAL, HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME		9,5500	955,00	Menor Cotação
1000410 - CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP		10,3400	1.034,00	
1000411 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP		10,6800	1.068,00	
	Valor médio:	10,1900	1019,00	
	Valor mediana:	10,3400	1.034,00	
	Valor Maior:	10,68	1.068,00	
Lote: 28 Ordem: 1 Item: 32010962 - BR0439214 - CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:TIPO RIM, CAPACIDADE:CERCA DE 700 ML.		Unid.:UN	Qtde.: 2,00	

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14467 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE		49,4500	98,90	Menor Cotação
1000412 - RAPHAEL GONCALVES NICESHO		49,8300	99,66	
1000413 - CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		50,3800	100,76	
	Valor médio:	49,8867	99,77	
	Valor mediana:	49,8300	99,66	
	Valor Maior:	50,38	100,76	
Lote: 29 Ordem: 1 Item: 32010679 - BR0313441 - DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO: Nº 5		Unid.:UN	Qtde.: 30,00	

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000414 - ANGLI AIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		2,5500	76,50	Menor Cotação
1000415 - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI		3,2000	99,60	
1000416 - GILD MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		5,3500	160,50	

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** E-rotech **
15/06/2023

Valor médio: 3.7400 112,20
Valor mediana: 3.3200 99,60
Valor Maior: 5,35 160,50

Qtde.: 30,00

Unid.:CX

Lote: 30 Ordem: 1 Item: 32010678 - BR0313440 - DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA

CONFECCIONADO EM LÁTEX

RESISTENTE Nº 4, CX COM 2 UNID.

Fornecedor

1000417 - ELEUTERIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR

1000416 - GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

1000418 - GABRIEL LEITZKE GOTUZZO

Marca

Valor Unitário

Valor Total

Status

3,7400 112,20 Menor Cotação

5,3500 160,50

6,3300 189,90

Valor médio: 5,1400 154,20

Valor mediana: 5,3500 160,50

Valor Maior: 6,33 189,90

Lote: 31 Ordem: 1 Item: 32010468 - BR0438466 - DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 Unid.:UN
FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Qtde.: 20,00

Fornecedor

1000420 - TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

1000421 - ROYALMED HOSPITALAR LTDA

1000422 - DISTRIBUIDORA INTENSA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Marca

Valor Unitário

Valor Total

Status

17,1400 342,80 Menor Cotação

19,6200 392,40

23,0000 460,00

Valor médio: 19,9200 398,40

Valor mediana: 19,6200 392,40

Valor Maior: 23,00 460,00

Lote: 32 Ordem: 1 Item: 32010685 - BR0438471 - DRENO TORÁCICO EM PVC, CALIBRE: Nº 28, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, UNID.:UN
EMBALAGEM INDIVIDUAL

Qtde.: 20,00

Fornecedor

1000319 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

14371 - MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MED

1000420 - TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

Marca

Valor Unitário

Valor Total

Status

10,3500 207,00 Menor Cotação

12,0900 241,80

17,1400 342,80

Valor médio: 13,1933 263,87

Valor mediana: 12,0900 241,80

Valor Maior: 17,14 342,80

Lote: 33 Ordem: 1 Item: 32010686 - BR0438477 - DRENO TORÁCICO EM PVC, CALIBRE: Nº 30, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, UNID.:UN
EMBALAGEM

Qtde.: 20,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Enotesch **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

INDIVIDUAL

Fornecedor

1000423 - JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI
1000421 - ROYALMED HOSPITALAR LTDA
1000424 - RANGEL HOSPITALAR - EIRELI

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	23,6300	472,60	Menor Cotação
	28,6400	572,80	
	34,0900	681,80	
Valor médio:	28,7867	575,73	
Valor mediana:	28,6400	572,80	
Valor Maior:	34,09	681,80	

Lote: 34 Ordem: 1 Item: 32010469 - BR0438468 - DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:36 Unid.:UN Qtde.: 20,00

FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor

14371 - MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MED
1000425 - CIRURGICA BRASILEIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
1000420 - TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	11,9000	238,00	Menor Cotação
	14,9500	299,00	
	17,1400	342,80	
Valor médio:	14,6633	293,27	
Valor mediana:	14,9500	299,00	
Valor Maior:	17,14	342,80	

Lote: 35 Ordem: 1 Item: 32010963 - BR0438478 - DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:32 Unid.:UN Qtde.: 20,00

FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor

9582 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
1000425 - CIRURGICA BRASILEIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
1000420 - TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	13,2100	264,20	Menor Cotação
	14,9500	299,00	
	17,1400	342,80	
Valor médio:	15,1000	302,00	
Valor mediana:	14,9500	299,00	
Valor Maior:	17,14	342,80	

Lote: 36 Ordem: 1 Item: 32010964 - BR0438493 - DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:34 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL-C/ CONECTOR, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unitid.:UN Qtde.: 20,00

Fornecedor

9582 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
1000426 - SICHOMI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
1000422 - DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	18,7600	375,20	Menor Cotação
	19,3200	386,40	
	20,0900	413,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Eletech **
15/06/2023

Valor médio: 19,5900 391,80
Valor mediana: 19,3200 386,40
Valor Maior: 20,69 413,80

Lote: 37 Ordem: 1 Item: 32010688 - BR0385704 - EQUIPO MACROGOTAS, FOTOSSENSIVEL, FLEXIVEL, ACOMPANHA UNID.:UN Qrde.: 1.700,00
CAPA PROTETORA

Fornecedor

1000427 - AUDIONEX MEDICAL EIRELI
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA
1000428 - CREMER S.A.

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
2,0600	3.502,00	Menor Cotação
2,1800	3.706,00	
3,4200	5.814,00	

Valor médio: 2,5533 4340,61
Valor mediana: 2,1800 3.706,00
Valor Maior: 3,42 5.814,00

Lote: 38 Ordem: 1 Item: 32010966 - BR0380934 - CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RIGIDO UNID.:UN Qrde.: 10,00
TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3VIAS, APLICAÇÃO:PARA PNEUMOTORAX EM RN E INFANTIL, VOLUME:250 ML,
GRADUAÇÃO:GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP,
ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº 24, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Fornecedor

1000429 - JM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
1000430 - APG COMERCIAL EIRELI
1000423 - CIRURGICA BRASILEIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
26,1200	261,20	Menor Cotação
37,9700	379,70	
42,5200	425,20	

Valor médio: 35,5367 355,37
Valor mediana: 37,9700 379,70
Valor Maior: 42,52 425,20

Lote: 39 Ordem: 1 Item: 32010967 - BR0278479 - CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RIGIDO UNID.:UN Qrde.: 10,00
TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3VIAS, APLICAÇÃO:CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME:2.000 ML,
GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA
CLAMP, ACESSÓRIOS:DREN

Fornecedor

1000370 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
1000431 - PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
14034 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
34,5000	345,00	Menor Cotação
34,5000	345,00	
36,9400	369,40	

Valor médio: 35,3133 353,13
Valor mediana: 34,5000 345,00
Valor Maior: 36,94 369,40

Lote: 40 Ordem: 1 Item: 32010968 - BR0284076 - CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES:I CONECTOR UNID.:UN Qrde.: 10,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

DRENO-TUBO, TAMP A ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁCICOS, VOLUME 2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº34, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000433 - BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	16,6800	166,80	Menor Cotação
1000370 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	20,7000	207,00	
1000434 - CLINMED - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	20,7000	207,00	
	Valor médio: 19,3600	193,60	
	Valor mediana: 20,7000	207,00	
	Valor Maior: 20,70	207,00	

Lote: 41 Ordem: 1 Item: 32010949 - BR0386777 - EQUIPO INFUSÃO SANGÜINEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER MACHO C/TRAVA ROSQUEADA, C/TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000435 - A R DE ABREU LTDA	4,6000	1.150,00	Menor Cotação
1000428 - CREMER S.A	4,8600	1.215,00	
1000450 - IZALAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA	5,2100	1.302,50	
	Valor médio: 4,8900	1.222,50	
	Valor mediana: 4,8600	1.215,00	
	Valor Maior: 5,21	1.302,50	

Lote: 42 Ordem: 1 Item: 32010691 - BR0428800 - EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL 1,5 M

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	5,0000	2.500,00	Menor Cotação
1000414 - ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	5,7500	2.875,00	
1000388 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	5,7500	2.875,00	
	Valor médio: 5,5000	2.750,00	
	Valor mediana: 5,7500	2.875,00	
	Valor Maior: 5,75	2.875,00	

Lote: 43 Ordem: 1 Item: 32010692 - BR0386131 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000437 - DBS PRODUTOS MEDICOS E AUDIOLOGICOS LTDA	2,6800	2.680,00	Menor Cotação
1000438 - CRM COMERCIAL LTDA	2,8800	2.880,00	
1000427 - AUDIONEX MEDICAL EIRELI	3,6500	3.650,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elobtech **
15/06/2023

Valor médio: 3.0700 3070,00
Valor mediana: 2.8800 2.880,00
Valor Maior: 3.65 3.650,00

Unid.:UN Qtde.: 300,00

Lote: 44 Ordem: 1 Item: 32010970 - BR0386123 - EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MIN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOSSENSÍVEL,

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000439 - IRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		3,3900	1.017,00	Menor Cotação
1000398 - CIRURGICA-PARANAVAI - EIRELI		3,6200	1.086,00	
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		7,2500	2.175,00	
		Valor médio: 4,7533	1425,99	
		Valor mediana: 3,6200	1.086,00	
		Valor Maior: 7,25	2.175,00	

Unid.:UN Qtde.: 30,00

Lote: 45 Ordem: 1 Item: 32010389 - BR0432469 - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14189 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		115,0000	3.450,00	Menor Cotação
1000441 - DIIOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		126,5000	3.795,00	
1000442 - E C DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS		129,3000	3.881,40	
		Valor médio: 123,6267	3708,80	
		Valor mediana: 126,5000	3.795,00	
		Valor Maior: 129,38	3.881,40	

Unid.:ROL Qtde.: 450,00

Lote: 46 Ordem: 1 Item: 32010702 - BR0437863 - FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR, ROLO COM 4,50 METROS.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14382 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI		12,6500	5.692,50	Menor Cotação
1000319 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		12,8200	5.769,00	
1000453 - GEOVANE PINHEIRO VARGAS		13,0000	5.850,00	
		Valor médio: 12,8233	5776,49	
		Valor mediana: 12,8200	5.769,00	
		Valor Maior: 13,00	5.850,00	

Unid.:UN Qtde.: 1.000,00

Lote: 47 Ordem: 1 Item: 99167905 - BR0438997 ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL.. TIPO:VAGINAL,

RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

TAMANHO-GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

** Eletech **
15/06/2023

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000412 - RAPHAEL GONCALVES NICESIO		1,9600	1.960,00	Menor Cotação
1000453 - GEOVANE PINHEIRO VARGAS		2,1900	2.190,00	
1000454 - NIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		2,5400	2.540,00	
	Valor médio:	2,2300	2230,00	
	Valor mediana:	2,1900	2.190,00	
	Valor Maior:	2,54	2.540,00	
Lote: 48 Ordem: 1 Item: 32010709 - BR0438998 - ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: MÉDIO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		Unid.:LUN	Qtde.: 1.500,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000487 - MEDLAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A		1,0300	1.545,00	Menor Cotação
1000455 - IBERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPI		1,0400	1.560,00	
1000456 - N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		1,0400	1.560,00	
	Valor médio:	1,0367	1555,05	
	Valor mediana:	1,0400	1.560,00	
	Valor Maior:	1,04	1.560,00	
Lote: 49 Ordem: 1 Item: 32010713 - BR0281021 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL		Unid.:CX	Qtde.: 50,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000435 - A R DE ABREU LTDA		69,0000	3.450,00	Menor Cotação
1000320 - Cirurgica Itambe LTDA		86,1400	4.307,00	
1000364 - BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		97,7400	4.887,00	
	Valor médio:	84,2933	4214,67	
	Valor mediana:	86,1400	4.307,00	
	Valor Maior:	97,74	4.887,00	
Lote: 50 Ordem: 1 Item: 32010715 - BR0281893 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3.0CM, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES.		Unid.:CX	Qtde.: 20,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000388 - MELDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA		42,5500	851,00	Menor Cotação
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		44,4400	888,80	
13397 - ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		63,2500	1.265,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** E-Proc **
15/06/2023

Valor médio: 50,0800 1001,60
Valor mediana: 44,4400 888,80
Valor Maior: 63,25 1.265,00

Unid.:CX Qtd.: 35,00

Lote: 51 Ordem: 1 Item: 32010718 - BR0281320 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000462 - FABRICO DE RAMOS & CIA. LTDA		39,0900	1.368,15	
1000460 - SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA		39,0900	1.368,15	Menor Cotação
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA		41,2900	1.445,15	
		Valor médio: 39,8233	1393,82	
		Valor mediana: 39,0900	1.368,15	
		Valor Maior: 41,29	1.445,15	

Unid.:CX Qtd.: 20,00

Lote: 52 Ordem: 1 Item: 32010972 - BR0281325 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14038 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		36,8000	736,00	Menor Cotação
1000464 - JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		39,0500	781,00	
1000465 - UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI		54,1900	1.083,80	
		Valor médio: 43,3467	866,93	
		Valor mediana: 39,0500	781,00	
		Valor Maior: 54,19	1.083,80	

Unid.:UN Qtd.: 10,00

Lote: 53 Ordem: 1 Item: 32010302 - BR0281890 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		38,3300	383,30	Menor Cotação
1000321 - MEDIPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		39,1000	391,00	
1000453 - GEOVANE PINHEIRO VARGAS		54,0500	540,50	
		Valor médio: 43,8267	438,27	
		Valor mediana: 39,1000	391,00	
		Valor Maior: 54,05	540,50	

Unid.:UN Qtd.: 10,00

Lote: 54 Ordem: 1 Item: 32010973 - BR0336969 - FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:1, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL.

Fornecedor

4899 - MUNICÍPIO DE IBEMA
1000348 - CORDEIRO CARAPIÁ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
1000466 - E.R. TRINDADE

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	3.4100	34,10	Menor Cotação
	3.8500	38,50	
	3.9700	39,70	
Valor médio:	3.7433	37,43	
Valor mediana:	3.8500	38,50	
Valor Maior:	3.97	39,70	

Lote: 55 Ordem: 1 Item: 32010457 - BR0437867 - FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR, 10 M Unid.:ROL Qtd.: 200,00

Fornecedor

1000472 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI
14034 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA
1000388 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	4.8900	978,00	
	4.8900	978,00	Menor Cotação
	4.9000	980,00	
Valor médio:	4.8933	978,66	
Valor mediana:	4.8900	978,00	
Valor Maior:	4.90	980,00	

Lote: 56 Ordem: 1 Item: 32010456 - BR0437865 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR, 10 M Unid.:ROL Qtd.: 200,00

Fornecedor

1000471 - CIRURGICA UNIAO LTDA
1000413 - CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1000470 - CIRURGICA MS LTDA - ME

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	3.1500	630,00	Menor Cotação
	3.5200	704,00	
	4.8300	966,00	
Valor médio:	3.8333	766,66	
Valor mediana:	3.5200	704,00	
Valor Maior:	4.83	966,00	

Lote: 57 Ordem: 1 Item: 32010343 - BR0360501 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAIS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO Unid.:UN Qtd.: 10.000,00

Fornecedor

1000469 - W NANDI E CIA LTDA
1000468 - JAMAINA APARECIDA DE JESUS 87136678668
1000467 - LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	2.2700	22.700,00	Menor Cotação
	2.3000	23.000,00	
	2.3000	23.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elotech **
15/06/2023

Valor médio: 2.2900 22900,00
Valor mediana: 2.3000 23.000,00
Valor Maior: 2,30 23.000,00

Unid.:UN Qtdc.: 12.000,00

Lote: 58 Ordem: 1 Item: 32010356 - BR0380597 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO-ALGO

Fornecedor

1000473 - H R REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA
1000474 - CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA
1000475 - LEMARC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Marca

Valor Unitário Valor Total Status

2,6800 32.160,00 Menor Cotação
2,9700 35.640,00
3,0400 36.480,00
Valor médio: 2,8967 34760,40
Valor mediana: 2,9700 35.640,00
Valor Maior: 3,04 36.480,00

Unid.:UN Qtdc.: 4.000,00

Lote: 59 Ordem: 1 Item: 32010723 - BR0427338 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO-ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Fornecedor

14262 - VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE
1000476 - ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES TIRELJ
1000477 - COMERCIAL FERREIRA E MARINO LTDA

Marca

Valor Unitário Valor Total Status

1,8200 7.280,00 Menor Cotação
1,8400 7.360,00
1,8400 7.360,00
Valor médio: 1,8333 7333,20
Valor mediana: 1,8400 7.360,00
Valor Maior: 1,84 7.360,00

Unid.:UN Qtdc.: 5.000,00

Lote: 60 Ordem: 1 Item: 32010974 - BR0358131 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL,, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO-ADULTO, USO-ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

Fornecedor

1000422 - DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
1000469 - W NANDI E CIA LTDA
1000474 - CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA

Marca

Valor Unitário Valor Total Status

2,0600 10.300,00 Menor Cotação
2,0700 10.350,00
2,0900 10.450,00
Valor médio: 2,0733 10.366,50
Valor mediana: 2,0700 10.350,00
Valor Maior: 2,09 10.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 61 Ordem: 1 Item: 32010725 - BR0395537 RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL		Unid.:UN	Qtde.: 1.000,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
1000479 - CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		2,0600	2.060,00
1000478 - DELIVERY PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS EIRELI		2,0600	2.060,00 Menor Cotação
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		2,1300	2.130,00
		Valor médio: 2,0833	2083,30
		Valor mediana: 2,0600	2.060,00
		Valor Maior: 2,13	2.130,00
Lote: 62 Ordem: 1 Item: 32010726 - BR0445576 - GARROTE COM TRAVA ADULTO, CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO		Unid.:UN	Qtde.: 25,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
14120 - CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI		10,7200	268,00 Menor Cotação
1000406 - ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS		10,7500	268,75
1000349 - JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI		10,8000	270,00
		Valor médio: 10,7567	268,92
		Valor mediana: 10,7500	268,75
		Valor Maior: 10,80	270,00
Lote: 63 Ordem: 1 Item: 32010472 - BR0438929 - GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, FRASCO COM 100G.		Unid.:FRA	Qtde.: 300,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
1000480 - TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI		5,5500	1.665,00 Menor Cotação
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		5,7500	1.725,00
1000481 - L C B PONTES EIRELI		9,5100	2.853,00
		Valor médio: 6,9367	2081,01
		Valor mediana: 5,7500	1.725,00
		Valor Maior: 9,51	2.853,00
Lote: 64 Ordem: 1 Item: 47010325 - BR0428615 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :UNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL,, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX - 100 UNID		Unid.:PCT	Qtde.: 150,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
1000489 - GOEDERT LTDA		12,0800	1.812,00 Menor Cotação
14171 - T.A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR		12,3600	1.854,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000482 - ORTOPREMED COMERCIO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

** Elotech **
15/06/2023

Valor médio:	12,5400	1.881,00
Valor mediana:	12,3267	1849,01
Valor Maior:	12,3600	1.854,00
Valor Menor:	12,54	1.881,00

Qtde.: 20,00

Unid.:UN

Lote: 65 Ordem: 1 Item: 47010480 - BR0437161 - HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO.SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	4,9500	99,00	Menor Cotação
	4,9500	99,00	
	5,1200	102,40	
Valor médio:	5,0067	100,13	
Valor mediana:	4,9500	99,00	
Valor Maior:	5,12	102,40	

Lote: 66 Ordem: 1 Item: 32010732 - BR0332346 - INDICADOR QUÍMICO VAPOUR CLASSE 5, CAIXA COM 250 UNIDADES Unid.:CX Qtde.: 200,00

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	0,5400	108,00	Menor Cotação
	0,5500	110,00	
	0,5500	110,00	
Valor médio:	0,5467	109,34	
Valor mediana:	0,5500	110,00	
Valor Maior:	0,55	110,00	

Lote: 67 Ordem: 1 Item: 32010734 - BR0338605 - LANCETAS P/ LANCETOR CAIXA C/ 100 (FORMATO UNIVERSAL) Unid.:CX Qtde.: 1.000,00

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	0,2000	200,00	Menor Cotação
	0,2100	210,00	
	0,2100	210,00	
Valor médio:	0,2067	206,70	
Valor mediana:	0,2100	210,00	
Valor Maior:	0,21	210,00	

Lote: 68 Ordem: 1 Item: 32010736 - BR0287610 - LENÇOL TNT COM ELÁSTICO. BRANCO. 2MX90CM. PCT C/10 UNIDADES. Unid.:PCT Qtde.: 1.000,00

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	8,6300	8.630,00	Menor Cotação
	8,6500	8.650,00	
	11,3900	11.390,00	

1000492 - MVT ASSESSORIA E TREINAMENTO DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES, CONSULTORIA E COMERCIO L

1000432 - FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

14370 - GOLI DENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Ekotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 9,5567 9556,70
Valor mediana: 8,6500 8650,00
Valor Maior: 11,39 11390,00

Lote: 69 Ordem: 1 Item: 32010273 - BR0276342 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, UNID.:PAR Qtd.: 250,00

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	1,3500	337,50	Menor Cotação
	2,0400	510,00	
	2,0400	510,00	
Valor médio:	1,8100	452,50	
Valor mediana:	2,0400	510,00	
Valor Maior:	2,04	510,00	

Lote: 70 Ordem: 1 Item: 47010187 - BR0269946 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, UNID.:PAR Qtd.: 250,00

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	1,3500	337,50	
	1,3500	337,50	Menor Cotação
	1,3800	345,00	
Valor médio:	1,3600	340,00	
Valor mediana:	1,3500	337,50	
Valor Maior:	1,38	345,00	

Lote: 71 Ordem: 1 Item: 32010739 - BR0269838 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, UNID.:PAR Qtd.: 250,00

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	1,3200	330,00	Menor Cotação
	1,3200	330,00	
	1,3200	330,00	
Valor médio:	1,3200	330,00	
Valor mediana:	1,3200	330,00	
Valor Maior:	1,32	330,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
 15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 72 Ordem: 1 Item: 32010741 - BR0269947 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 8,5 ML

Forneecedor	Marca	Unid.:PAR	Qtde.: 100,00	Status
1000305 - CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI		Valor Unitário	Valor Total	
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		1,6000	160,00	Menor Cotação
1000495 - DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA		1,6100	161,00	
		1,6100	161,00	
		Valor médio:	160,67	
		Valor mediana:	161,00	
		Valor Maior:	161,00	

Lote: 73 Ordem: 1 Item: 32010744 - BR0313652 - LUVAS SEM TALCO, TAMANHO G, TIPO NITRILLO SEM PÓ, FABRICADA EM BARRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID

Forneecedor	Marca	Unid.:CX	Qtde.: 150,00	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		Valor Unitário	Valor Total	
1000496 - MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI		20,0000	3.000,00	Menor Cotação
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		77,0300	11.554,50	
		78,2000	11.730,00	
		Valor médio:	8761,50	
		Valor mediana:	11.554,50	
		Valor Maior:	11.730,00	

Lote: 74 Ordem: 1 Item: 32010745 - BR0313653 - LUVAS SEM TALCO, TAMANHO M, TIPO NITRILLO SEM PÓ, FABRICADA EM BARRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID.

Forneecedor	Marca	Unid.:CX	Qtde.: 150,00	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		Valor Unitário	Valor Total	
1000497 - NOVA SAUDE PRODUTOS MEDICOS II EIRELI		20,0000	3.000,00	Menor Cotação
1000498 - JVB DISTRIBUIDORA, COMERCIO & SERVICOS EIRELI		59,8000	8.970,00	
1000499 - PGSA COMERCIAL LTDA		61,5500	9.232,50	
		62,5100	9.376,50	
		Valor médio:	7644,75	
		Valor mediana:	9.101,25	
		Valor Maior:	9.376,50	

Lote: 75 Ordem: 1 Item: 32010748 - BR0319688 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MATERIAL ALGODÃO, 10 CM X 15 M, UNID.:UN

Forneecedor	Marca	Unid.:UN	Qtde.: 25,00	Status
1000471 - CIRURGICA UNIAO LTDA		Valor Unitário	Valor Total	
1000506 - TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA		9,9100	247,75	Menor Cotação
1000507 - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME		10,2500	256,25	
		10,4700	261,75	

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 10,2100 255,25
Valor mediana: 10,2500 256,25
Valor Maior: 10,47 261,75

Lote: 76 Ordem: 1 Item: 32010749 - BR0338377 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM X 15 M, Unid.:UN Qtd.: 25,00
ROLO COM 15,00 M.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000366 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA		10,1200	253,00	Menor Cotação
1000471 - CIRURGICA UNIAO LTDA		10,8800	272,00	
14170 - CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		11,0400	276,00	
		Valor médio: 10,6800	267,00	
		Valor mediana: 10,8800	272,00	
		Valor Maior: 11,04	276,00	

Lote: 77 Ordem: 1 Item: 32010751 - BR0319689 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, 20 CM X 15 M, Unid.:UN Qtd.: 25,00
ROLO COM 15,00 M.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
13075 - ODONTO-MEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES		19,3200	483,00	Menor Cotação
1000471 - CIRURGICA UNIAO LTDA		19,3700	484,25	
1000510 - PRO-CINCO DISTRIBUIDORA LTDA		19,5500	488,75	
		Valor médio: 19,4133	485,33	
		Valor mediana: 19,3700	484,25	
		Valor Maior: 19,55	488,75	

Lote: 78 Ordem: 1 Item: 32010561 - BR0452984 - GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL Unid.:UN Qtd.: 5,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000511 - P/STERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI		62,5500	312,75	Menor Cotação
1000466 - E. R. TRINDADE		74,7500	373,75	
9582 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		106,2700	531,35	
		Valor médio: 81,1900	405,95	
		Valor mediana: 74,7500	373,75	
		Valor Maior: 106,27	531,35	

Lote: 79 Ordem: 1 Item: 32010562 - BR0452985 - GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL Unid.:UN Qtd.: 5,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000512 - AFILUJUBAMENTOS HOSPITALARES LTDA		51,6900	258,45	Menor Cotação
1000513 - LOTUS MEDICAL LTDA		51,7500	258,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000514 - EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Valor médio:	53,4800	267,40
Valor mediana:	52,3067	261,53
Valor Maior:	51,7500	258,75
Valor Menor:	53,48	267,40

Lote: 80 Ordem: 1 Item: 32010756 - BR0470275 - MANTA TÉRMICA MATERIAL: ALUMINIZADA, TIPO: ISOLANTE

Unid.:LUN
Qtdc.: 50,00
TÉRMINO, MODELO: COBERTOR, DIMENSÕES: CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 M LARGURA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000515 - MAUBER COMERCIAL EIRELI	20,1300	1.006,50	Menor Cotação
1000516 - ABBA SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO EM GERAL EIRELI	20,5300	1.026,50	
1000517 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	20,5900	1.029,50	
Valor médio:	20,4167	1020,84	
Valor mediana:	20,5300	1.026,50	
Valor Maior:	20,59	1.029,50	

Lote: 81 Ordem: 1 Item: 32010758 - BR0454575 - MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO. MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO; C/ AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000518 - HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	26,4600	2.646,00	Menor Cotação
1000519 - MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	43,0900	4.309,00	
1000520 - BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	47,3700	4.737,00	
Valor médio:	38,9733	3897,33	
Valor mediana:	43,0900	4.309,00	
Valor Maior:	47,37	4.737,00	

Lote: 82 Ordem: 1 Item: 32010490 - BR0443438 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRURGICO, Unid.:ROL
COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q. COM 100 METROS

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000320 - Cimagica Itambe LTDA	69,5600	1.391,20	Menor Cotação
1000529 - BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	69,8700	1.397,40	
1000530 - DENTAL SUI. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	69,8500	1.397,80	
Valor médio:	69,7733	1.395,47	
Valor mediana:	69,8700	1.397,40	
Valor Maior:	69,89	1.397,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 83 Ordem: 1 Item: 32010777 - BR0467834 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL Unid.:UN Qtd.: 10,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14469 - MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA		29,9000	299,00	Menor Cotação
1000531 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA		30,5700	305,70	
14467 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE		31,0500	310,50	
		Valor médio: 30,5967	305,07	
		Valor mediana: 30,5700	305,70	
		Valor Maior: 31,05	310,50	

Lote: 84 Ordem: 1 Item: 32010374 - BR0398706 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), Unid.:FRA Qtd.: 150,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000532 - ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA		3,6200	543,00	Menor Cotação
1000414 - ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		3,6800	552,00	
1000533 - NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EBRELI		3,6800	552,00	
		Valor médio: 3,6600	549,00	
		Valor mediana: 3,6800	552,00	
		Valor Maior: 3,68	552,00	

Lote: 85 Ordem: 1 Item: 32010373 - BR0398705 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), Unid.:FRA Qtd.: 150,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000534 - MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA		5,6100	841,50	Menor Cotação
1000535 - INTECO - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA		5,6400	846,00	
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		5,8700	880,50	
		Valor médio: 5,7067	856,01	
		Valor mediana: 5,6400	846,00	
		Valor Maior: 5,87	880,50	

Lote: 86 Ordem: 1 Item: 32010795 - BR0437166 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TPO ESCALPE, Unid.:UN Qtd.: 2.000,00

MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000320 - Cirurgica Iambe LTDA		0,2800	560,00	Menor Cotação
1000537 - SUPEMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EBRELI		0,2800	560,00	
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		0,2900	580,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 0,2833 566,68
Valor mediana: 0,2800 560,00
Valor Maior: 0,29 580,00

Lote: 87 Ordem: 1 Item: 32010796 - BR0437167 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, Unid.:UN Qtdc.: 3.000,00

MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		0,2500	750,00	Menor Cotação
13075 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES		0,2800	840,00	
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		0,2900	870,00	
		0,2733	819,90	
		0,2800	840,00	
		0,29	870,00	

Lote: 88 Ordem: 1 Item: 32010797 - BR0437165 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, Unid.:UN Qtdc.: 1.000,00

MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000539 - EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		0,3200	320,00	
1000538 - FIELDS-MED COMERCIO EIRELI		0,3200	320,00	
1000527 - POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME		0,3200	320,00	Menor Cotação
		0,3200	320,00	
		0,3200	320,00	
		0,32	320,00	

Lote: 89 Ordem: 1 Item: 32010446 - BR0437187 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, Unid.:UN Qtdc.: 200,00

MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000320 - Cirurgica Iumba LTDA		0,3500	70,00	Menor Cotação
1000348 - CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		0,3500	70,00	
1000496 - MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI		0,3600	72,00	
		0,3533	70,66	
		0,3500	70,00	
		0,36	72,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 90 Ordem: 1 Item: 32010459 - BR0438112 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML., COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML., NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL **Unid.:UN** **Qtde.: 20.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICÍPIO DE IBEMA		0,4000	8.000,00	Menor Cotação
9582 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA		0,4600	9.200,00	
1000980 - Sالدانها RODRIGUES LTDA		0,4800	9.600,00	
		Valor médio: 0,4467	8934,00	
		Valor mediana: 0,4600	9.200,00	
		Valor Maior: 0,48	9.600,00	

Lote: 91 Ordem: 1 Item: 32010377 - BR0405501 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML., NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, **Unid.:UN** **Qtde.: 15.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000544 - D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI		0,1800	2.700,00	Menor Cotação
1000545 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA		0,2100	3.150,00	
1000546 - CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		0,3000	4.500,00	
		Valor médio: 0,2300	3450,00	
		Valor mediana: 0,2100	3.150,00	
		Valor Maior: 0,30	4.500,00	

Lote: 92 Ordem: 1 Item: 32010801 - BR0439626 - SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 10 ML LUER LOCK S/ AGULHA **Unid.:UN** **Qtde.: 20.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICÍPIO DE IBEMA		0,2600	5.200,00	Menor Cotação
1000330 - INJEX INDUSTRIAIS CIRURGICAS LTDA		0,3000	6.000,00	
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		0,3000	6.000,00	
		Valor médio: 0,2867	5734,00	
		Valor mediana: 0,3000	6.000,00	
		Valor Maior: 0,30	6.000,00	

Lote: 93 Ordem: 1 Item: 32010803 - BR0439627 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, **Unid.:UN** **Qtde.: 5.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000547 - AVELAR MEDICAL LTDA		0,3900	2.950,00	
1000332 - FLEX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		0,5900	2.950,00	Menor Cotação
1000933 - NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI		0,5900	2.950,00	

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elnitech **
15/06/2023

Valor médio: 0,5900 2950,00
Valor mediana: 0,5900 2.950,00
Valor Maior: 0,59 2.950,00

Lote: 94 Ordem: 1 Item: 32010421 - BR0436003 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, Unid.:UN Qtd.: 50,00

CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		3,9000	195,00	
1000319 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		3,9000	195,00	Menor Cotação
140034 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA		3,9100	195,50	
		Valor médio: 3,9033	195,17	
		Valor mediana: 3,9000	195,00	
		Valor Maior: 3,91	195,50	

Lote: 95 Ordem: 1 Item: 32010815 - BR0277017 - SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 Unid.:UN Qtd.: 80,00

ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000550 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP		3,4500	276,00	Menor Cotação
1000551 - MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI		4,4900	359,20	
1000552 - CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		4,9200	393,60	
		Valor médio: 4,2867	342,94	
		Valor mediana: 4,4900	359,20	
		Valor Maior: 4,92	393,60	

Lote: 96 Ordem: 1 Item: 32010401 - BR0435906 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, Unid.:UN Qtd.: 50,00

MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		0,8000	40,00	Menor Cotação
1000608 - SMART COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		0,9100	45,50	
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		0,9200	46,00	
1000418 - GABRIEL LEITZKE GOTUZZO		0,9200	46,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Ektech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	0,8875	44,38
Valor mediana:	0,9200	45,75
Valor Maior:	0,92	46,00

Qtde.: 50,00

Unid.:UN

Lote: 97 Ordem: 1 Item: 32010979 - BR0438394 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS:RADIOPACA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor

Marca

	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000522 - A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	11,3500	567,50	Menor Cotação
144469 - MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	11,5000	575,00	
1000556 - J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	12,2900	614,50	

Valor médio:	11,7133	585,67
Valor mediana:	11,5000	575,00
Valor Maior:	12,29	614,50

Qtde.: 5,00

Unid.:UN

Lote: 98 Ordem: 1 Item: 32010927 - BR0454392 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO: 14 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA. ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor

Marca

	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	156,0000	780,00	Menor Cotação
1000984 - BASE AEREA DE BELEM	179,4000	897,00	
1000311 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	179,4000	897,00	

Valor médio:	171,6000	858,00
Valor mediana:	179,4000	897,00
Valor Maior:	179,40	897,00

Qtde.: 3,00

Unid.:UN

Lote: 99 Ordem: 1 Item: 32010980 - BR0454398 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:16 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor

Marca

	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000557 - HECADI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	80,5000	241,50	
1000376 - L. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	80,5000	241,50	Menor Cotação
1000558 - TOP CARE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI	80,5000	241,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

**** Etoitech ****
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	80,5000	241,50
Valor mediana:	80,5000	241,50
Valor Maior:	80,50	241,50

Unid.:UN Qtd.: 50,00

Lote: 100 Ordem: 1 Item: 32010438 - BR0436136 - Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Material: Polietileno, Calibre: 12 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 20 cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Adicionais: Lubrificada, Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		8,8000	440,00	Menor Cotação
1000559 - COLPLAST DO BRASIL LTDA.		9,6600	483,00	
1000561 - IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		10,3500	517,50	
		Valor médio: 9,6033	480,17	
		Valor mediana: 9,6600	483,00	
		Valor Maior: 10,35	517,50	

Unid.:UN Qtd.: 50,00

Lote: 101 Ordem: 1 Item: 32010411 - BR0435973 - Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Material: Polietileno, Calibre: 14 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 40 cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Adicionais: Lubrificada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,0900	54,50	Menor Cotação
1000562 - DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.		1,2100	60,50	
1000563 - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO E EXPORTACAO LTDA		1,3300	66,50	
		Valor médio: 1,2100	60,50	
		Valor mediana: 1,2100	60,50	
		Valor Maior: 1,33	66,50	

Unid.:UN Qtd.: 50,00

Lote: 102 Ordem: 1 Item: 32010413 - BR0435975 - Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Material: Polietileno, Calibre: 10 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 40 cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Adicionais: Lubrificada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,0400	52,00	Menor Cotação
1000564 - ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO FIBELI		1,0600	53,00	
1000565 - MADRIMED PRODUTOS MEDICOS LTDA		1,3800	69,00	
		Valor médio: 1,1600	58,00	
		Valor mediana: 1,0600	53,00	
		Valor Maior: 1,38	69,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elobtech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 103 Ordem: 1 Item: 32010416 - BR0435991 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Unid.:UN Qtd.: 50,00

Fornecedor

1000456 - N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
1000566 - NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
1000567 - W FELIPE DA SILVA

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
0,7400	37,00	Menor Cotação
0,8600	43,00	
0,9200	46,00	
Valor médio:	0,8400	42,00
Valor mediana:	0,8600	43,00
Valor Maior:	0,92	46,00

Lote: 104 Ordem: 1 Item: 32010982 - BR0435996 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Unid.:UN Qtd.: 20,00

Fornecedor

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA
1000422 - DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
1000981 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
19,2500	385,00	Menor Cotação
22,1400	442,80	
22,1400	442,80	
Valor médio:	21,1767	423,53
Valor mediana:	22,1400	442,80
Valor Maior:	22,14	442,80

Lote: 105 Ordem: 1 Item: 32010437 - BR0436040 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Unid.:UN Qtd.: 20,00

Fornecedor

1000577 - JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA
1000426 - SHIPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
9,4900	189,80	Menor Cotação
10,4100	208,20	
17,2500	345,00	
Valor médio:	12,3833	247,67
Valor mediana:	10,4100	208,20
Valor Maior:	17,25	345,00

Lote: 106 Ordem: 1 Item: 32010983 - BR0436000 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO

Unid.:UN Qtd.: 20,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elnitech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

PONTA-PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES-C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		17,1100	342,20	Menor Cotação
1000578 - ARIA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI		17,1400	342,80	
1000579 - GLOBAL COMERCIAL EIRELI		17,4000	348,00	
	Valor médio:	17,2167	344,33	
	Valor mediana:	17,1400	342,80	
	Valor Maior:	17,40	348,00	

Lote: 107 Ordem: 1 Item: 32010984 - BR0436017 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, Unid.:UN Qtde.: 20,00

CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME-C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO
PONTA-PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES-C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000580 - CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		5,1800	103,60	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,3000	106,00	
1000581 - DANTHI MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		6,3300	126,60	
	Valor médio:	5,6033	112,07	
	Valor mediana:	5,3000	106,00	
	Valor Maior:	6,33	126,60	

Lote: 108 Ordem: 1 Item: 32010425 - BR0436007 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, Unid.:UN Qtde.: 100,00

CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME-C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO
PONTA-PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES-C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000582 - HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		5,7500	575,00	Menor Cotação
1000388 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA		5,8100	581,00	
1000384 - DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI		5,8700	587,00	
	Valor médio:	5,8100	581,00	
	Valor mediana:	5,8100	581,00	
	Valor Maior:	5,87	587,00	

Lote: 109 Ordem: 1 Item: 32010430 - BR0436012 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, Unid.:UN Qtde.: 100,00

CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME-C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO
PONTA-PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES-C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elotech **
15/06/2023

8664 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
1000566 - NORDESTE HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
1000586 - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

6,9000	690,00	Menor Cotação
6,9000	690,00	
6,9200	692,00	
Valor médio:	6,9067	690,67
Valor mediana:	6,9000	690,00
Valor Maior:	6,92	692,00

Lote: 110 Ordem: 1 Item: 32010428 - BR0436010 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Unid.:UN

Qtde.: 20,00

Fornecedor

8664 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
1000587 - FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
1000438 - CRM COMERCIAL LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	6,1000	122,00	Menor Cotação
	6,3600	127,20	
	6,9000	138,00	
Valor médio:	6,4533	129,07	
Valor mediana:	6,3600	127,20	
Valor Maior:	6,90	138,00	

Lote: 111 Ordem: 1 Item: 32010986 - BR0436838 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Unid.:UN

Qtde.: 50,00

Fornecedor

1000588 - BML HOSPITALAR LTDA
1000581 - DANTHI MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
1000370 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	8,5200	426,00	Menor Cotação
	9,4300	471,50	
	17,2500	862,50	
Valor médio:	11,7333	586,67	
Valor mediana:	9,4300	471,50	
Valor Maior:	17,25	862,50	

Lote: 112 Ordem: 1 Item: 32010596 - BR0267574 - CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML.

Unid.:AMP

Qtde.: 200,00

Fornecedor

1000590 - CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA
1000591 - INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
1000592 - MS HOSPITALAR EIRELI

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	1,0000	200,00	Menor Cotação
	1,1500	230,00	
	1,1600	232,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 1.1033 220,66
Valor mediana: 1.1500 230,00
Valor Maior: 1,16 232,00

Lote: 113 Ordem: 1 Item: 15060577 - BR0268075 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML. Unid.:AMP Qtde.: 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
13769 - SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA		7,1700	1.424,00	Menor Cotação
1000595 - VIA FARM DO BRASIL LTDA		7,1300	1.426,00	
1000596 - PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		7,2500	1.450,00	
		Valor médio: 7,1667	1433,34	
		Valor mediana: 7,1300	1.426,00	
		Valor Maior: 7,25	1.450,00	

Lote: 114 Ordem: 1 Item: 15060382 - BR0268222 - BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML Unid.:AMP Qtde.: 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000593 - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA		0,9800	294,00	Menor Cotação
1000600 - MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		0,9800	294,00	
1000599 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		0,9800	294,00	
		Valor médio: 0,9800	294,00	
		Valor mediana: 0,9800	294,00	
		Valor Maior: 0,98	294,00	

Lote: 115 Ordem: 1 Item: 15060416 - BR0267162 - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL Unid.:AMP Qtde.: 500,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000602 - E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA		1,2800	640,00	Menor Cotação
1000593 - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA		1,7300	865,00	
1000601 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI		2,3000	1.150,00	
		Valor médio: 1,7700	885,00	
		Valor mediana: 1,7300	865,00	
		Valor Maior: 2,30	1.150,00	

Lote: 116 Ordem: 1 Item: 32010398 - BR0435903 -SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. Unid.:UN Qtde.: 1.000,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
 15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000320 - Cirurgica Iibembe LTDA
 1000603 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 1000461 - W DA COSTA CAMPOS LTDA

1.3600	1.360,00	Menor Cotação
1.3600	1.360,00	
1.3800	1.380,00	
Valor médio: 1.3667 1366,70		
Valor mediana: 1.3600 1.360,00		
Valor Maior: 1.38 1.380,00		

Lote: 117 Ordem: 1 Item: 32010400 - BR0435905 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, Unid.:UN Qtd.: 500,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000604 - ONCONORTE LTDA		0,8400	420,00	Menor Cotação
10133 - JOAQUIM COM MATERIAIS CIRURGICOS LTDA		0,8500	425,00	
14180 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		0,9000	450,00	
Valor médio:		0,8633	431,65	
Valor mediana:		0,8500	425,00	
Valor Maior:		0,90	450,00	

Lote: 118 Ordem: 1 Item: 32010399 - BR0435904 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, Unid.:UN Qtd.: 40,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
8664 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA		1,2700	50,80	Menor Cotação
1000584 - DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI		1,2700	50,80	
1000466 - E.R. TRINDADE		1,2900	51,60	
Valor médio:		1,2767	51,07	
Valor mediana:		1,2700	50,80	
Valor Maior:		1,29	51,60	

Lote: 119 Ordem: 1 Item: 32010462 - BR0438396 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, Unid.:UN Qtd.: 40,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000371 - PAULO JOSE MAIA ISMERALDO SOBREIRA		1,1700	46,80	Menor Cotação
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA		1,2200	48,80	
1000605 - MINASFOR LTDA		1,2700	50,80	

P



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elotech **
15/06/2023

Valor médio: 1,2200 48,80
Valor mediana: 1,2200 48,80
Valor Maior: 1,27 50,80

Qtde.: 40,00

Unid.:UN

Lote: 120 Ordem: 1 Item: 32010464 - BR0438398 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000450 - IZALAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA		1,0900	43,60	Menor Cotação
8664 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA		1,1000	44,00	
1000379 - GLOBAL COMERCIAL EIRELI		1,1400	45,60	
		Valor médio: 1,1100	44,40	
		Valor mediana: 1,1000	44,00	
		Valor Maior: 1,14	45,60	

Qtde.: 40,00

Unid.:UN

Lote: 121 Ordem: 1 Item: 32010465 - BR0438399 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000503 - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		1,1700	46,80	Menor Cotação
8664 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA		1,1800	47,20	
1000461 - W DA COSTA CAMPOS LTDA		1,1800	47,20	
		Valor médio: 1,1767	47,07	
		Valor mediana: 1,1800	47,20	
		Valor Maior: 1,18	47,20	

Qtde.: 40,00

Unid.:UN

Lote: 122 Ordem: 1 Item: 32010402 - BR0435907 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000386 - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA		1,3600	54,40	
1000378 - TECNUL INDUSTRIA F COMERCIO LTDA		1,3600	54,40	Menor Cotação
1000437 - DB PRODUTOS MEFECTUS F AUDIOLOGICOS LTDA		1,3700	54,80	
		Valor médio: 1,3633	54,53	
		Valor mediana: 1,3600	54,40	
		Valor Maior: 1,37	54,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
Lote: 123 Ordem: 1 Item: 32010401 - BR0435906 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL					
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD			0,9100	36,40	
1000320 - Cirurgica Itambe LTDA			0,9100	36,40	Menor Cotação
1000608 - SMART COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA			0,9100	36,40	
		Valor médio:	0,9100	36,40	
		Valor mediana:	0,9100	36,40	
		Valor Maior:	0,91	36,40	
Lote: 124 Ordem: 1 Item: 32010403 - BR0435908 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Fornecedor					
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000536 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA			1,2300	61,50	Menor Cotação
1000609 - NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			1,2500	62,50	
			1,2500	62,50	
		Valor médio:	1,2433	62,17	
		Valor mediana:	1,2500	62,50	
		Valor Maior:	1,25	62,50	
Lote: 125 Ordem: 1 Item: 32010404 - BR0435909 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Fornecedor					
1000586 - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
10133 - JOAOMED COM.MATERIAIS CIRURGICOS LTDA			1,2000	60,00	
13075 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES			1,2000	60,00	Menor Cotação
			1,2100	60,50	
		Valor médio:	1,2033	60,17	
		Valor mediana:	1,2000	60,00	
		Valor Maior:	1,21	60,50	
Lote: 126 Ordem: 1 Item: 32010405 - BR0435910 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM,					
Unid.:UN Qtd.: 40,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elatech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000428 - CREMER S.A.		1,3300	53,20	Menor Cotação
1000424 - RANGEL HOSPITALAR - EIRELI		1,3500	54,00	
1000617 - GD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI		1,3700	54,80	
	Valor médio:	1,3500	54,00	
	Valor mediana:	1,3500	54,00	
	Valor Maior:	1,37	54,80	

Lote: 127 Ordem: 1 Item: 32010406 - BR0435911 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. Unid.:UN Qtde.: 50,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,9500	96,50	Menor Cotação
14469 - MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA		2,2000	110,00	
1000611 - L D B RIO COMERCIAL CIENTIFICA LTDA		2,2400	112,00	
	Valor médio:	2,1233	106,17	
	Valor mediana:	2,2000	110,00	
	Valor Maior:	2,24	112,00	

Lote: 128 Ordem: 1 Item: 32010447 - BR0437216 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. Unid.:UN Qtde.: 40,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000438 - CRM COMERCIAL LTDA		1,3500	54,00	Menor Cotação
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		1,4000	56,00	
1000381 - GENESYS COMERCIAL LTDA		1,4100	56,40	
	Valor médio:	1,3867	55,47	
	Valor mediana:	1,4000	56,00	
	Valor Maior:	1,41	56,40	

Lote: 129 Ordem: 1 Item: 32010556 - BR0419392 - COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML., GRADUAÇÃO-GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML., VÁLVULA-VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL PERNA, OUTROS COMPONENTES: P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Unid.:UN Qtde.: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000584 - DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EBRELI		6,3300	3.165,00	Menor Cotação
1000521 - G GOFUZZO E CIA LTDA		9,7800	4.890,00	
1000612 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		11,1400	5.570,00	
		Valor médio: 9,0833	4541,65	
		Valor mediana: 9,7800	4.890,00	
		Valor Maior: 11,14	5.570,00	
Lote: 130 Ordem: 1 Item: 32010594 - BR0305544 - TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 8,0, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING, BALÃO BAIXA PRESSÃO,GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL		Unid.:UN	Qtde.: 30,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		6,0000	180,00	Menor Cotação
1000325 - JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA - EPP		6,7900	203,70	
1000614 - PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME		9,2000	276,00	
		Valor médio: 7,3300	219,90	
		Valor mediana: 6,7900	203,70	
		Valor Maior: 9,20	276,00	
Lote: 131 Ordem: 1 Item: 32010992 - BR0451314 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL.ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO		Unid.:UN	Qtde.: 30,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000544 - D ARALJO COMERCIAL EBRELI		4,4500	133,50	Menor Cotação
1000615 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		5,1800	155,40	
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		5,5200	165,60	
		Valor médio: 5,0500	151,50	
		Valor mediana: 5,1800	155,40	
		Valor Maior: 5,52	165,60	
Lote: 132 Ordem: 1 Item: 32010994 - BR0451191 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL.ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO		Unid.:UN	Qtde.: 30,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,0400	211,20	Menor Cotação
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA		7,9900	239,70	
1000325 - JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA - EPP		11,5000	345,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 8.8433 265,30
Valor mediana: 7.9900 239,70
Valor Maior: 11,50 345,00

Qtde.: 30,00

Lote: 133 Ordem: 1 Item: 32010997 - BR0451192 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL.ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO Unid.:UN

Fornecedor

1000471 - CIRURGICA UNIAO LTDA
14207 - SALVI, LOPES & CIA. LTDA
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	5,1800	155,40	Menor Cotação
	6,4400	193,20	
	8,6300	258,90	
Valor médio:	6,7500	202,50	
Valor mediana:	6,4400	193,20	
Valor Maior:	8,63	258,90	

Qtde.: 30,00

Lote: 134 Ordem: 1 Item: 32010998 - BR0451196 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL.ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO Unid.:UN

Fornecedor

1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD
9582 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	6,3300	189,90	Menor Cotação
	6,7300	201,90	
	9,5500	286,50	
Valor médio:	7,5367	226,10	
Valor mediana:	6,7300	201,90	
Valor Maior:	9,55	286,50	

Qtde.: 39,00

Lote: 135 Ordem: 1 Item: 32010572 - BR0451202 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL.ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO Unid.:UN

Fornecedor

1000621 - FIOSPODONT LTDA
1000619 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	4,2600	166,14	Menor Cotação
	4,4000	171,60	
	4,9500	193,05	
Valor médio:	4,5367	176,93	
Valor mediana:	4,4000	171,60	
Valor Maior:	4,95	193,05	

Qtde.: 30,00

Lote: 136 Ordem: 1 Item: 32010999 - BR0451203 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL.ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO Unid.:UN



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000619 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		4,4000	132,00	Menor Cotação
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		4,9500	148,50	
1000622 - DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - ME		6,6400	199,20	
	Valor médio:	5,3300	159,90	
	Valor mediana:	4,9500	148,50	
	Valor Maior:	6,64	199,20	

Qtde.: 30,00

Lote: 137 Ordem: 1 Item: 32011000 - BR0451254 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/

Unid.:UN

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000619 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		4,4000	132,00	Menor Cotação
1000546 - CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		6,1000	183,00	
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		6,3000	189,00	
	Valor médio:	5,6000	168,00	
	Valor mediana:	6,1000	183,00	
	Valor Maior:	6,30	189,00	

Qtde.: 30,00

Lote: 138 Ordem: 1 Item: 32011001 - BR0451201 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Unid.:UN

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		4,9500	148,50	Menor Cotação
1000599 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		5,4100	162,30	
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA		9,7800	293,40	
	Valor médio:	6,7133	201,40	
	Valor mediana:	5,4100	162,30	
	Valor Maior:	9,78	293,40	

Qtde.: 30,00

Lote: 139 Ordem: 1 Item: 32011002 - BR0451233 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/

Unid.:UN

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		4,6000	138,00	Menor Cotação
1000619 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		5,5200	165,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD

** Elotech **
15/06/2023

Valor médio: 6,1500 184,50
 Valor mediana: 5,4233 162,70
 Valor Maior: 5,5200 165,00
 Valor Menor: 6,15 184,50

Unid.:UN Qtd.: 100,00

Lote: 140 Ordem: 1 Item: 32010905 - BR0313380 - LÁMINA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:P/APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		14,3200	1.432,00	Menor Cotação
1000631 - BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA		16,3200	1.632,00	
1000632 - BROFOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA		16,8800	1.688,00	
		Valor médio: 15,9067	1590,67	
		Valor mediana: 16,3200	1.632,00	
		Valor Maior: 16,88	1.688,00	

Unid.:UN Qtd.: 10,00

Lote: 141 Ordem: 1 Item: 99162968 - BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRURGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000633 - VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI		59,8000	598,000	Menor Cotação
1000634 - TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		64,4000	644,00	
1-5075 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES		68,8700	688,70	
		Valor médio: 64,3567	643,57	
		Valor mediana: 64,4000	644,00	
		Valor Maior: 68,87	688,70	

Unid.:UN Qtd.: 1.000,00

Lote: 142 Ordem: 1 Item: 32010347 - BR0364040 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO-FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVIOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14171 - T.A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUAR		1,2700	1.270,00	Menor Cotação
1000635 - FIGUEIREDO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI		1,3800	1.380,00	
1000323 - BROMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI		1,7800	1.780,00	
		Valor médio: 1,4767	1476,70	
		Valor mediana: 1,3800	1.380,00	
		Valor Maior: 1,78	1.780,00	

Unid.:UN Qtd.: 1.000,00

Lote: 143 Ordem: 1 Item: 32010348 - BR0364041 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO-FLEXÍVEL, TIPO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

MATERIAL-PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,0800	1.080,00	Menor Cotação
1000637 - DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP		1,3500	1.350,00	
1000325 - JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP		1,7400	1.740,00	
		Valor médio:	1,3900	
		Valor mediana:	1,3500	
		Valor Maior:	1,74	

Lote: 144 Ordem: 1 Item: 32011003 - BR0276877 - ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE Unid.:UN **Qrde.: 30,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,4400	73,20	Menor Cotação
1000638 - MC MEDICAL, PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		2,7900	83,70	
1000639 - MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		2,8100	84,30	
		Valor médio:	2,6800	
		Valor mediana:	2,7900	
		Valor Maior:	2,81	

Lote: 145 Ordem: 1 Item: 47010210 - BR0362345 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL Unid.:UN **Qrde.: 10,00**

ARMAÇÃO:ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO,

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000579 - GLOBAL COMERCIAL EIRELI		13,4300	134,30	Menor Cotação
14207 - SALVI, LOPES & CIA. LTDA		20,6800	206,80	
1000415 - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI		23,0000	230,00	
		Valor médio:	19,0367	
		Valor mediana:	20,6800	
		Valor Maior:	23,00	

Lote: 146 Ordem: 1 Item: 32011005 - BR0345506 - REAGENTE ANALÍTICO 2, REAGENTE-DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO USO:MÉTODO DPD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TESTE QUE SEJA COMPATIVEL COM O COLORIMETRO HANNA Unid.:UN **Qrde.: 500,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14481 - QUIMAPLEX QUÍMICA LTDA		14,7200	7.365,00	Menor Cotação
1000642 - LICITEC COMERCIAL EIRELI		25,1000	12.550,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		136,6000	68.300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 58,8100 29.405,00
Valor mediana: 25,1000 12.550,00
Valor Maior: 136,60 68.300,00

Lote: 147 Ordem: 1 Item: 32010907 - BR0462497 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, CAMADAS: 4 CAMADAS, Unid.:UN Qtde.: 500,00

MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS-C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000643 - ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		1,2200	610,00	Menor Cotação
1000982 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DOS PINHAIS- PR		1,2200	610,00	
1000644 - DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA		1,2300	615,00	
		Valor médio: 1,2233	611,65	
		Valor mediana: 1,2200	610,00	
		Valor Maior: 1,23	615,00	

Lote: 148 Ordem: 1 Item: 32010345 - BR0363482 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, Unid.:UN Qtde.: 250,00

CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000471 - CIRURGICA UNIAO LTDA		7,7100	1.927,50	Menor Cotação
1000964 - MONTALTEC SERVICOS LTDA		8,0500	2.012,50	
1000965 - AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI		8,7100	2.177,50	
		Valor médio: 8,1567	2039,18	
		Valor mediana: 8,0500	2.012,50	
		Valor Maior: 8,71	2.177,50	

Lote: 149 Ordem: 1 Item: 99162958 - BR0444610 ATADURA, TIPO I:GESSADA, MATERIAL 1:100% POLIÉSTER, Unid.:UN Qtde.: 50,00

DIMENSÕES:10 CM

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000651 - PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS		2,1300	106,50	Menor Cotação
1000652 - BASE AEREA DE RECIFE		2,1700	108,50	
1000367 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI		2,2800	114,00	
		Valor médio: 2,1933	109,67	
		Valor mediana: 2,1700	108,50	
		Valor Maior: 2,28	114,00	

Lote: 150 Ordem: 1 Item: 99162956 - BR0444615 ATADURA, TIPO I:GESSADA, MATERIAL 1:100% POLIÉSTER, Unid.:UN Qtde.: 50,00

DIMENSÕES:20 CM

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elobtech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000640 - IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA
1000366 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
1000329 - SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E

3,3000	165,00	Menor Cotação
4,5900	229,50	
5,6400	282,00	
Valor médio:	4.5100	225,50
Valor mediana:	4,5900	229,50
Valor Maior:	5,64	282,00

Lote: 151 Ordem: 1 Item: 32010388 - BR0431301 -PETROLATO, CONCENTRAÇÃO:PURO, FORMA FARMACÊUTICA:LÍQUIDO TÓPICO, 1000 ML

Unid.:FRA Qtd.: 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000657 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO		8,9700	2.691,00	Menor Cotação
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		9,0400	2.712,00	
1000659 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUI		10,1800	3.054,00	
Valor médio:		9,3967	2819,01	
Valor mediana:		9,0400	2.712,00	
Valor Maior:		10,18	3.054,00	

Lote: 152 Ordem: 1 Item: 47010483 - BR0269894 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO AN, CAIXA COM 100 UNIDADES

Unid.:CX Qtd.: 250,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000479 - CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		19,4800	4.870,00	Menor Cotação
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		19,5500	4.887,50	
1000663 - CENT.INTEND DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA		19,5500	4.887,50	
Valor médio:		19,5267	4881,68	
Valor mediana:		19,5500	4.887,50	
Valor Maior:		19,55	4.887,50	

Lote: 153 Ordem: 1 Item: 99162955 - BR0272779 LUVA CIRURGICA, MATERIAL:BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO.

Unid.:UN Qtd.: 50,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000668 - ERSERH - H.U. PROF.POLYDORO ERNANI DE S THIAGO		7,8200	391,00	Menor Cotação
10873 - SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		8,2300	411,50	
1000670 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE MINAS GERAIS		9,7800	489,00	
Valor médio:		8,6100	430,50	
Valor mediana:		8,2300	411,50	
Valor Maior:		9,78	489,00	

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elnotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 154 Ordem: 1 Item: 99162953 - BR0354214 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE 1, TIPO USO:INTERNO, TIPO:MONOPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO:ROLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONITORAÇÃO DA EXPOSIÇÃO A PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPONENTES ADICI

Unid.:UN Qrde.: 10,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000671 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE		179,9400	1.799,40	Menor Cotação
13078 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		186,4000	1.864,00	
1000549 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PY LABORATORIOS LTDA - EPP		193,1000	1.931,00	
	Valor médio:	186,4800	1864,80	
	Valor mediana:	186,4000	1.864,00	
	Valor Maior:	193,10	1.931,00	
Lote: 155 Ordem: 1 Item: 15060480 - BR0270019 - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.		Unid.:AMP	Qrde.: 200,00	

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14382 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI		2,2600	452,00	Menor Cotação
1000639 - MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		2,2700	454,00	
14039 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		2,2700	454,00	
	Valor médio:	2,2667	453,34	
	Valor mediana:	2,2700	454,00	
	Valor Maior:	2,27	454,00	
Lote: 156 Ordem: 1 Item: 15060743 - BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA 100 ML.		Unid.:UN	Qrde.: 7.000,00	

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14382 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI		7,9200	55.440,00	Menor Cotação
14245 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		8,0400	56.280,00	
14163 - NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		8,2800	57.960,00	
	Valor médio:	8,0800	56.560,00	
	Valor mediana:	8,0400	56.280,00	
	Valor Maior:	8,28	57.960,00	
Lote: 157 Ordem: 1 Item: 15060531 - BR0270092 - GLICOSE,CONCENTRAÇÃO:5%,INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO, 100ML.		Unid.:FRA	Qrde.: 1.000,00	

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000604 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA/RR		5,7800	5.780,00	Menor Cotação
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		6,4400	6.440,00	
1000697 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA		7,5600	7.560,00	

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Etoitech **
15/06/2023

Valor médio: 6,5933 6593,30
Valor mediana: 6,4400 6.440,00
Valor Maior: 7,56 7.560,00

Lote: 158 Ordem: 1 Item: 15060404 - BR0303292 - RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA Unid.: FRA Qtde.: 1.000,00
FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, 500ML.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000411 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP		12,9800	12.980,00	Menor Cotação
1000707 - MUNICIPIO DE ITIRAPUA		14,6500	14.650,00	
1000970 - MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		19,5500	19.550,00	
		Valor médio: 15,7267	15726,70	
		Valor mediana: 14,6500	14.650,00	
		Valor Maior: 19,55	19.550,00	

Lote: 159 Ordem: 1 Item: 32010349 - BR0366913 - GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, UNID.: UN Qtde.: 200,00
CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, 500 ML.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
13078 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		7,3700	1.574,00	Menor Cotação
1000971 - MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA		8,4500	1.690,00	
1000707 - MUNICIPIO DE ITIRAPUA		19,2500	3.850,00	
		Valor médio: 11,8567	2371,34	
		Valor mediana: 8,4500	1.690,00	
		Valor Maior: 19,25	3.850,00	

Lote: 160 Ordem: 1 Item: 32010264 - BR0269943 - ALCÓOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO: 70% (70;GL), UNID.: FRA Qtde.: 500,00
APRESENTAÇÃO: GEL, 100 ML.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000657 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO		1,9100	955,00	Menor Cotação
1000324 - CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP		2,5000	1.250,00	
1000338 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO		3,2200	1.610,00	
		Valor médio: 2,5433	1271,65	
		Valor mediana: 2,5000	1.250,00	
		Valor Maior: 3,22	1.610,00	

Lote: 161 Ordem: 1 Item: 99162950 - BR0256519 CONJUNTO (KIT) COLOCAÇÃO DIU, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE PEÇAS: 4, COMPONENTES: TESOURA CHERON, GUIA DE HISTEROMETRIA, ESPÉCULO E, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APLICAÇÃO: U UNID.: UN Qtde.: 10,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

1000511 - POSTEKARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI
1000716 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
1000717 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elorech **
15/06/2023

94,6800 946,80 Menor Cotação
920,3600 9.203,60
1.428,3000 14.283,00

Valor médio: 814,4467 8144,47
Valor mediana: 920,3600 9.203,60
Valor Maior: 1.428,30 14.283,00

Lote: 162 Ordem: 1 Item: 99162949 - BR0479669 PROTETOR OCULAR, APLICAÇÃO:P/ FOTOTERAPIA NEONATAL, Unid.:UN Qtd.: 30,00

FORMATO:TIPO ÓCULOS, MODELO:BINOCULAR, MATERIAL:PELÍCULA HIPOALERGÊNICA, TAMANHO:PEQUENO, COMPONENTE:BORDA C/ FIXAÇÃO ADESIVA, ESTERILIDADE

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000669 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS		24,8600	745,80	Menor Cotação
1000438 - CRM COMERCIAL LTDA		39,8800	1.196,40	
1000674 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA		43,7000	1.311,00	
		Valor médio: 36,1467	1084,40	
		Valor mediana: 39,8800	1.196,40	
		Valor Maior: 43,70	1.311,00	

Lote: 163 Ordem: 1 Item: 99162948 - BR0302960 FÓRCEPS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SIMPSON, TAMANHO:35 Unid.:UN Qtd.: 5,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000983 - MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA		853,8800	4.269,40	Menor Cotação
14278 - URSA COMERCIAL LTDA		862,5000	4.312,50	
1000722 - MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA		1.265,0000	6.325,00	
		Valor médio: 993,7933	4968,97	
		Valor mediana: 862,5000	4.312,50	
		Valor Maior: 1.265,00	6.325,00	

Lote: 164 Ordem: 1 Item: 99162946 - BR0442931 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO FITA, Unid.:UN Qtd.: 10,00

MATERIAL :FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE III:BI:LAT

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000731 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS I		21,3200	213,20	Menor Cotação
14527 - MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI		23,0000	230,00	
9582 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA		34,3000	343,00	
		Valor médio: 26,2067	262,07	
		Valor mediana: 23,0000	230,00	
		Valor Maior: 34,30	343,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elnitech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 165 Ordem: 1 Item: 99162945 - BR0442567 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO RÉGUA, MATERIAL :ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE II:DOBRÁVEL, SI **Unid.:UN** **Qtde.: 10,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000733 - INST.FED.DE EDUC.DO AMAZONAS/CAMPUS TABATINGA		546,2500	5.462,50	Menor Cotação
1000734 - PREFEITURA MUNICIPAL DO PORTO ACRE		583,7200	5.837,20	
1000735 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL		603,7500	6.037,50	
	Valor médio:	577,9067	5779,07	
	Valor mediana:	583,7200	5.837,20	
	Valor Maior:	603,75	6.037,50	

Lote: 166 Ordem: 1 Item: 99162943 - BR0474168 TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO :USO EM TESTA, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA:MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES **Unid.:UN** **Qtde.: 5,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000479 - CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		68,3100	341,55	Menor Cotação
1000522 - A.& S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		68,7700	343,85	
1000738 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR		68,9400	344,70	
	Valor médio:	68,6733	343,37	
	Valor mediana:	68,7700	343,85	
	Valor Maior:	68,94	344,70	

Lote: 167 Ordem: 1 Item: 32010396 - BR0435801 - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 ;C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL **Unid.:UN** **Qtde.: 20,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000420 - TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA		57,8700	1.157,40	Menor Cotação
1000992 - NEW POWER COMERCIO DE IMPORTACAO LTDA		77,0500	1.541,00	
1000740 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA		77,0500	1.541,00	
	Valor médio:	70,6567	1413,13	
	Valor mediana:	77,0500	1.541,00	
	Valor Maior:	77,05	1.541,00	

Lote: 168 Ordem: 1 Item: 15060399 - BR0434505 - CARVÃO ATIVADO, CONCENTRAÇÃO:250 MG **Unid.:CPR** **Qtde.: 1.000,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000175 - FEFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		4,0000	4.000,00	Menor Cotação
1000741 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS		4,4000	4.400,00	
10708 - ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS- EIRELI		4,5400	4.540,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elottech **
15/06/2023

Valor médio: 4.4233 4423,30
Valor mediana: 4.4300 4.430,00
Valor Maior: 4,54 4.540,00

Lote: 169 Ordem: 1 Item: 15060489 - BR0268115 - HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 ML. Unid.:AMP Qrde.: 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14120 - CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI		7,4800	1.496,00	Menor Cotação
11849 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA		7,5300	1.506,00	
1000745 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAGUAÍ - FMSI		7,6600	1.532,00	
		Valor médio: 7,5567	1511,34	
		Valor mediana: 7,5300	1.506,00	
		Valor Maior: 7,66	1.532,00	

Unid.:AMP Qrde.: 100,00

Lote: 170 Ordem: 1 Item: 15060612 - BR0268510 - FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,5ML

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
12148 - VISÃO DISTRIBUIDORA DE LIVROS BEDETTI LTDA		13,2100	1.321,00	Menor Cotação
1000320 - Cirurgica Itambe LTDA		13,4300	1.343,00	
1000657 - HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO		13,6600	1.366,00	
		Valor médio: 13,4333	1343,33	
		Valor mediana: 13,4300	1.343,00	
		Valor Maior: 13,66	1.366,00	

Unid.:AMP Qrde.: 200,00

Lote: 171 Ordem: 1 Item: 15060509 - BR0268264 - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 ML

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000972 - ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		3,1400	628,00	Menor Cotação
1000751 - MUNICIPIO DA LAIPA		3,1600	632,00	
1000372 - CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		3,2400	648,00	
		Valor médio: 3,1800	636,00	
		Valor mediana: 3,1600	632,00	
		Valor Maior: 3,24	648,00	

Unid.:AMP Qrde.: 200,00

Lote: 172 Ordem: 1 Item: 15060537 - BR0268277 - OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL Unid.:AMP Qrde.: 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14626 - ENPHARMA HOSPITALAR LTDA		2,3600	472,00	Menor Cotação
1000973 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		2,4200	484,00	
1000971 - MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA		2,4300	486,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	2.4033	480,66
Valor mediana:	2.4200	484,00
Valor Maior:	2.43	486,00

Lote: 173 Ordem: 1 Item: 15060472 - BR0267328 - FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO UNID.:FRA Qtde.: 300,00

MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO DE 130 ML.

Fornecedor

1000752 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
 1000974 - DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS ME
 1000707 - MUNICIPIO DE ITRAPUA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	12,5600	3.768,00	Menor Cotação
	14,7200	4.416,00	
	15,4200	4.626,00	
Valor médio:	14,2333	4269,99	
Valor mediana:	14,7200	4.416,00	
Valor Maior:	15,42	4.626,00	

Lote: 174 Ordem: 1 Item: 15060779 - BR0276282 - DESLANÓSIDO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2,00 ML UNID.:AMP Qtde.: 100,00

Fornecedor

1000753 - MUNICIPIO DE MONTE ALTO
 13696 - CIRURGICA ONIX - EIRELI
 14189 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	2,5800	258,00	Menor Cotação
	3,6200	362,00	
	7,6500	765,00	
Valor médio:	4,6167	461,67	
Valor mediana:	3,6200	362,00	
Valor Maior:	7,65	765,00	

Lote: 175 Ordem: 1 Item: 15060427 - BR0272198 - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, 1 ML UNID.:AMP Qtde.: 100,00

Fornecedor

1000594 - DROGA-FONTE LTDA
 13696 - CIRURGICA ONIX - EIRELI
 1000975 - ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	3,6100	361,00	Menor Cotação
	3,6800	368,00	
	3,9700	397,00	
Valor médio:	3,7533	375,33	
Valor mediana:	3,6800	368,00	
Valor Maior:	3,97	397,00	

Lote: 176 Ordem: 1 Item: 15060780 - BR0287687 - EFEDRINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1,00 ML UNID.:AMP Qtde.: 50,00

Fornecedor

1000009 - FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
 13078 - COMERCIAL CIRURGICA RIKU LARENSE LTDA
 1000976 - APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	7,9400	397,00	Menor Cotação
	9,7600	488,00	
	10,0600	503,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Eloquent **
15/06/2023

Valor médio: 9.2533 462,67
Valor mediana: 9,7600 488,00
Valor Maior: 10,06 503,00

Lote: 177 Ordem: 1 Item: 99162939 - BR0476000 COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:ESPUMA DE POLIURETANO, Unid.:UN Qrde.: 15,00

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, C/ZIPER, DIMENSÕES:CERCA DE 12 X 70 X 150 CM

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000531 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA		177,6300	2.664,45	Menor Cotação
1000764 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA		177,6300	2.664,45	
1000763 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE		177,6300	2.664,45	
		Valor médio: 177,6300	2664,45	
		Valor mediana: 177,6300	2.664,45	
		Valor Maior: 177,63	2.664,45	

Lote: 178 Ordem: 1 Item: 32010621 - BR0276839 - ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLA COM 10 ML. Unid.:UN Qrde.: 1.000,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		1,6900	1.690,00	Menor Cotação
1000322 - FARMATA TOP MEDICAMENTOS EIRELI		1,7300	1.730,00	
1000323 - BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI		1,7600	1.760,00	
		Valor médio: 1,7267	1726,70	
		Valor mediana: 1,7300	1.730,00	
		Valor Maior: 1,76	1.760,00	

Lote: 179 Ordem: 1 Item: 32010575 - BR0437179 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, Unid.:UN Qrde.: 3.000,00

APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇAS

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,2500	3.750,00	Menor Cotação
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		1,4400	4.320,00	
1000390 - EBRAIM COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.		1,4400	4.320,00	
		Valor médio: 1,3767	4130,10	
		Valor mediana: 1,4400	4.320,00	
		Valor Maior: 1,44	4.320,00	

Lote: 180 Ordem: 1 Item: 32010658 - BR0437180 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, Unid.:UN Qrde.: 3.000,00

APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elnotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1.1200	3.360,00	Menor Cotação
1000388 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA		1.2700	3.810,00	
1000391 - FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA		1.2900	3.870,00	
		Valor médio:	3680,10	
		Valor mediana:	3.810,00	
		Valor Maior:	3.870,00	

Unid.:UN Qrde.: 10,00

Lote: 181 Ordem: 1 Item: 32010660 - BR0437298 - CATETER CENTRAL VENOSO. DUPLO LÚMEN. DIÂMETRO: 7 FR. COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		76,7000	767,00	Menor Cotação
1000323 - BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI		87,6600	876,60	
1000396 - CUBOMED - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		88,5500	885,50	
		Valor médio:	843,03	
		Valor mediana:	876,60	
		Valor Maior:	885,50	

Unid.:UN Qrde.: 30,00

Lote: 182 Ordem: 1 Item: 32010680 - BR0313439 - DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES-EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO:Nº 6

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000419 - SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA		3,5700	107,10	Menor Cotação
9581 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES		3,6300	108,90	
1000416 - GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		5,3500	160,50	
		Valor médio:	125,50	
		Valor mediana:	108,90	
		Valor Maior:	160,50	

Unid.:UN Qrde.: 600,00

Lote: 183 Ordem: 1 Item: 32010710 - BR0438999 - ESPECULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000454 - NEFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		2,0500	1.230,00	Menor Cotação
1000457 - HEINSCHHEL HEALTH SOLUTIONS EM PRODUTOS HOSPITALARES SERVICOS E NEGOCIOS LTDA		2,7500	1.650,00	
1000458 - MID-FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA		3,0000	1.854,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** EIntech **
15/06/2023

Valor médio: 2.6300 1578,00
Valor mediana: 2.7500 1.650,00
Valor Maior: 3,09 1.854,00

Lote: 184 Ordem: 1 Item: 32010716 - BR0364941 - FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES. Unid.:CX Qtde.: 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000459 - G A - MEDICAL LTDA		41,0600	821,20	Menor Cotação
1000460 - SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA		41,2900	825,80	
1000461 - W DA COSTA CAMPOS LTDA		41,9800	839,60	
		Valor médio: 41,4433	828,87	
		Valor mediana: 41,2900	825,80	
		Valor Maior: 41,98	839,60	

Lote: 185 Ordem: 1 Item: 32010740 - BR0276340 - LUVA CIRURGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA Unid.:PAR Qtde.: 100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000383 - A FAVAREN DISTRIBUIDORA LTDA		1,9000	190,00	Menor Cotação
8664 - AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA		1,9600	196,00	
14264 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI		2,0000	200,00	
		Valor médio: 1,9533	195,33	
		Valor mediana: 1,9600	196,00	
		Valor Maior: 2,00	200,00	

Lote: 186 Ordem: 1 Item: 32010757 - BR0454574 - MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VALVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO. Unid.:UN Qtde.: 100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000521 - G GOTULZZO E CIA LTDA		38,5300	3.853,00	Menor Cotação
1000412 - RAPHAEL GONCALVES NICKSIO		39,7600	3.976,00	
1000502 - ENFERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES EIRELI		40,2400	4.024,00	
		Valor médio: 39,5100	3951,00	
		Valor mediana: 39,7600	3.976,00	
		Valor Maior: 40,24	4.024,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** ELOTECH **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 187 Ordem: 1 Item: 32010257 - BR0250311 MÁSCARA, TIPO-ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO-EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA, COM 100 UNIDADES Unid.:PCT **Qtde.: 400,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14475 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HO		7,1400	2.856,00	Menor Cotação
14257 - CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		7,1900	2.876,00	
1000522 - A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		7,4800	2.992,00	
	Valor médio:	7,2700	2908,00	
	Valor mediana:	7,1900	2.876,00	
	Valor Maior:	7,48	2.992,00	

Lote: 188 Ordem: 1 Item: 32010548 - BR0398704 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO-A 10% (TEOR DE IODO 1% Unid.:FRA **Qtde.: 150,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		4,6700	700,50	Menor Cotação
1000536 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA		5,3000	795,00	
9582 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA		5,3700	805,50	
	Valor médio:	5,1133	767,00	
	Valor mediana:	5,3000	795,00	
	Valor Maior:	5,37	805,50	

Lote: 189 Ordem: 1 Item: 32010814 - BR0277025 - SONDA FOLLEY Nº 20 2 VIAS Unid.:UN **Qtde.: 30,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000548 - SM HOSPITALAR EIRELI		2,8600	85,80	Menor Cotação
1000549 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP		4,5900	137,70	
1000555 - YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI		6,6700	200,10	
	Valor médio:	4,7067	141,20	
	Valor mediana:	4,5900	137,70	
	Valor Maior:	6,67	200,10	

Lote: 190 Ordem: 1 Item: 32010981 - BR0437440 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO-URETRAL, MATERIAL-SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL, CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL Unid.:UN **Qtde.: 50,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000459 - G.A - MEDICAL LTDA		0,7900	39,50	Menor Cotação
1000568 - F V CORELHO		0,8300	41,50	
1000519 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		0,9500	47,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elobtech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 0,8567 42,84
Valor mediana: 0,8300 41,50
Valor Maior: 0,95 47,50

Unid.:UN Qtde.: 50,00

Lote: 191 Ordem: 1 Item: 32010408 - BR0435970 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000569 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		0,8600	43,00	Menor Cotação
1000563 - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		0,9800	49,00	
1000570 - HIEPRO COMERCIO LTDA		1,0400	52,00	

Valor médio: 0,9600 48,00
Valor mediana: 0,9800 49,00
Valor Maior: 1,04 52,00

Unid.:UN Qtde.: 20,00

Lote: 192 Ordem: 1 Item: 32010985 - BR0435995 - SONDA TRATO URINARIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		15,3800	307,60	Menor Cotação
10133 - JOAOMED COM MATERIAIS CIRURGICOS LTDA		17,3900	347,80	
1000583 - DMB MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		18,4000	368,00	

Valor médio: 17,0567 341,13
Valor mediana: 17,3900 347,80
Valor Maior: 18,40 368,00

Unid.:UN Qtde.: 50,00

Lote: 193 Ordem: 1 Item: 32010991 - BR0389218 - AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL-CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,8000	290,00	Menor Cotação
1000464 - JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		6,6700	333,50	
1000613 - MASTER MEDICO HOSPITALAR LTDA		6,6700	333,50	

Valor médio: 6,3800 319,00
Valor mediana: 6,6700 333,50
Valor Maior: 6,67 333,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eletech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 194 Ordem: 1 Item: 32010993 - BR0451313 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, Unid.:UN Qtd.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000330 - INJEX INDUSTRIAIS CIRURGICAS LTDA		3,4500	103,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,8900	176,70	
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		8,6300	258,90	
		Valor médio:	179,70	
		Valor mediana:	176,70	
		Valor Maior:	258,90	

Lote: 195 Ordem: 1 Item: 32010995 - BR0451197 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO Unid.:UN Qtd.: 60,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000619 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		4,4000	264,00	Menor Cotação
1000510 - PRO-ONCO DISTRIBUIDORA LTDA		4,5900	275,40	
1000599 - PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		5,1400	308,40	
		Valor médio:	282,60	
		Valor mediana:	275,40	
		Valor Maior:	308,40	

Lote: 196 Ordem: 1 Item: 32010996 - BR0451198 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO Unid.:UN Qtd.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000323 - JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP		6,1500	184,50	Menor Cotação
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		7,8100	234,30	
1000463 - JARDIM MEDICA LTDA		9,3200	279,60	
		Valor médio:	232,80	
		Valor mediana:	234,30	
		Valor Maior:	279,60	

Lote: 197 Ordem: 1 Item: 32010947 - BR048285 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II:MANANASE,CELULASE E PEPTIDASE, FRASCO 5 LITROS Unid.:UN Qtd.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000628 - HOSPIROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		100,1800	3.005,40	Menor Cotação
1000629 - INDALABR-INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA		118,4500	3.553,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

1000630 - CENTER MED COMERCIAL LTDA

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elotech **
15/06/2023

Valor médio:	204,8500	6.145,50
Valor mediana:	141,1600	4234,80
Valor Maior:	118,4500	3.553,50
	204,85	6.145,50

Lote: 198 Ordem: 1 Item: 99162960 - BR0479638 TAMPA PROTETORA USO MÉDICO, APLICAÇÃO I:P/ CONECTORES - Unid.:LUN Qtde.: 500,00

EQUIPO, EXTENSOR, SERINGA, CATETER, TIPO:LUER SLIP, MATERIAL:POLÍMERO, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000418 - GABRIEL LEITZKE GOTUZZO		0,3100	155,00	Menor Cotação
1000967 - DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA		0,5500	275,00	
1000650 - MATERINIDADE ESCOLA DA UFPR		0,7800	390,00	
		Valor médio:	0,5467	273,35
		Valor mediana:	0,5500	275,00
		Valor Maior:	0,78	390,00

Lote: 199 Ordem: 1 Item: 99164115 - BR0342506 LÚVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX Unid.:CX Qtde.: 250,00

NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDE

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000331 - DESCARPAC		36,8000	9.200,00	
14244 - JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		36,8000	9.200,00	Menor Cotação
1000569 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		37,1800	9.295,00	
		Valor médio:	36,9267	9231,68
		Valor mediana:	36,8000	9.200,00
		Valor Maior:	37,18	9.295,00

Lote: 200 Ordem: 1 Item: 99164117 - BR0337958 INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:TIRA Unid.:CX Qtde.: 60,00

PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONITORAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000511 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI		120,7500	7.245,00	Menor Cotação
1000399 - HOSPEREX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		124,7800	7.486,80	
1000713 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGOIRS		184,0000	11.040,00	
		Valor médio:	143,1767	8590,60
		Valor mediana:	124,7800	7.486,80
		Valor Maior:	184,00	11.040,00

Lote: 201 Ordem: 1 Item: 32010274 - BR0277319 - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (AGUA OXIGENADA), TIPO: 10 Unid.:LT Qtde.: 30,00

VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000402 - GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP		8,2800	248,40	Menor Cotação
1000327 - CANDIDO & PIRES LTDA		8,3300	249,90	
1000325 - JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA - EPP		8,7300	261,90	
		Valor médio:	253,40	
		Valor mediana:	249,90	
		Valor Maior:	261,90	
Lote: 202 Ordem: 1 Item: 32010368 - BR0397502 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL - CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES		Unid.: CX	Qrde.: 300,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000335 - BIO SOLUTIO DISTRIBUICAO FARMACEUTICA LTDA		42,3100	12.693,00	Menor Cotação
1000336 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA		42,5500	12.765,00	
1000337 - PRODUIVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		50,6000	15.180,00	
		Valor médio:	45,1533	
		Valor mediana:	42,5500	
		Valor Maior:	50,60	
Lote: 203 Ordem: 1 Item: 32010626 - BR0397503 - AGULHA DESC. TAMANHO 30X0,8 GAUGE 21GX1 1/4", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397503.		Unid.: CX	Qrde.: 5.000,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000338 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO		0,7500	3.750,00	Menor Cotação
1000336 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA		0,7700	3.850,00	
1000339 - SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		1,3600	6.800,00	
		Valor médio:	0,9600	
		Valor mediana:	0,7700	
		Valor Maior:	1,36	
Lote: 204 Ordem: 1 Item: 32010627 - BR0397494 - AGULHA DESC. TAMANHO 40X1,2 GAUGE 18GX1 1/2", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397494.		Unid.: CX	Qrde.: 150,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		71,8200	10.773,00	Menor Cotação
1000333 - VETSUB COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI		80,7800	12.117,00	
1000340 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICYS-HOSPITALARES LTDA		86,2500	12.937,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** ELOTECH **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 79.6167 11942,51
Valor mediana: 80.7800 12.117,00
Valor Maior: 86.25 12.937,50

Unid.:ROL Qrde.: 1.500,00

Lote: 205 Ordem: 1 Item: 32010495 - BR0444365 - ATADURA, TIPO 1-CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,80 METROS

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000366 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA		6,8400	10.260,00	Menor Cotação
1000367 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI		6,9300	10.395,00	
1000368 - CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		6,9700	10.455,00	
		Valor médio: 6,9133	10369,95	
		Valor mediana: 6,9300	10.395,00	
		Valor Maior: 6,97	10.455,00	

Unid.:UN Qrde.: 600,00

Lote: 206 Ordem: 1 Item: 32010297 - BR0281420 - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO-FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO-DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000388 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA		1,7500	1.038,00	Menor Cotação
1000395 - GYROMED COM. E DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES EIRELI		1,8400	1.104,00	
1000392 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI		1,9200	1.152,00	
		Valor médio: 1,8300	1098,00	
		Valor mediana: 1,8400	1.104,00	
		Valor Maior: 1,92	1.152,00	

Unid.:FRA Qrde.: 300,00

Lote: 207 Ordem: 1 Item: 32010610 - BR0269876 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE, FRASCO 100 ML

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		4,4000	1.320,00	Menor Cotação
1000399 - HOSEBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,7200	1.416,00	
1000400 - DENTAL UNIVERSO EIRELI		5,1500	1.545,00	
		Valor médio: 4,7700	1431,00	
		Valor mediana: 4,7200	1.416,00	
		Valor Maior: 5,15	1.545,00	

Unid.:UN Qrde.: 25,00

Lote: 208 Ordem: 1 Item: 32010747 - BR0445962 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL-ALGODÃO, 6 CM X15 M, ROLO COM 25,00 M.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000502 - ENFERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES EIRELI
1000503 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
13075 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

** Eletech **
15/06/2023

16,2300 405,75 Menor Cotação
16,9400 423,50
18,0200 450,50
Valor médio: 17,8633 426,58
Valor mediana: 16,9400 423,50
Valor Maior: 18,02 450,50

Lote: 209 Ordem: 1 Item: 32010582 - BR0313379 - MÁSCARA, TIPO-P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE **Unid.:UN** **Qtde.: 300,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000523 - MAZZOCHINI COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		6,0000	1.800,00	Menor Cotação
1000524 - MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA		6,2800	1.884,00	
1000525 - MARCOS E BERTA LTDA		6,3000	1.890,00	
		Valor médio: 6,1933	1857,99	
		Valor mediana: 6,2800	1.884,00	
		Valor Maior: 6,30	1.890,00	

Lote: 210 Ordem: 1 Item: 32010762 - BR0281657 - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DOS **Unid.:UN** **Qtde.: 150,00**
ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, COMPONENTES: LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO: LOÇÃO OLEOSA, ALMOTOLIA 100 ML.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000526 - PREMIUM HOSPITALAR LTDA		5,9300	889,50	Menor Cotação
1000431 - PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME		5,9700	895,50	
1000322 - FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI		6,0000	900,00	
		Valor médio: 5,9667	895,01	
		Valor mediana: 5,9700	895,50	
		Valor Maior: 6,00	900,00	

Lote: 211 Ordem: 1 Item: 32010487 - BR0442385 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU **Unid.:ROL** **Qtde.: 30,00**
CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q, COM 100 METROS

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000414 - ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		43,4100	1.302,30	Menor Cotação
1000527 - POSSANTO & MARCELLO LTDA - ME		43,4900	1.304,70	
1000528 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME		43,7000	1.311,00	
		Valor médio: 43,5333	1306,00	
		Valor mediana: 43,4900	1.304,70	
		Valor Maior: 43,70	1.311,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 212 Ordem: 1 Item: 32010794 - BR0437164 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL:AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL-C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Unid.:UN Qtd.: 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000383 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA		0,2800	56,00	
1000320 - Cirurgica Iumbic LTDA		0,2800	56,00	Menor Cotação
1000322 - FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI		0,2800	56,00	
		Valor médio: 0,2800	56,00	
		Valor mediana: 0,2800	56,00	
		Valor Maior: 0,28	56,00	

Lote: 213 Ordem: 1 Item: 32010421 - BR0436003 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML., TIPO PONTA:PONTA DISTAL.CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. Unid.:UN Qtd.: 80,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000377 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD		3,9000	312,00	
1000319 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		3,9000	312,00	Menor Cotação
14034 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA		3,9100	312,80	
		Valor médio: 3,9033	312,26	
		Valor mediana: 3,9000	312,00	
		Valor Maior: 3,91	312,80	

Lote: 214 Ordem: 1 Item: 32010987 - BR0268076 - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML. Unid.:AMP Qtd.: 250,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14382 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI		2,1600	540,00	Menor Cotação
1000593 - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA		2,1700	542,50	
1000594 - DROGAFONTE LTDA		2,2100	552,50	
		Valor médio: 2,1800	545,00	
		Valor mediana: 2,1700	542,50	
		Valor Maior: 2,21	552,50	

Lote: 215 Ordem: 1 Item: 99164116 - BR0269892 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATOXIC Unid.:CX Qtd.: 250,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------

(Handwritten signature)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
 15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

14264 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
 1000663 - CENT INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA
 14475 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HD

18,6600	4,665,00	Menor Cotação
18,7300	4,682,50	
18,8300	4,707,50	
Valor médio:	4,685,00	
Valor mediana:	4,682,50	
Valor Maior:	4,707,50	

Qtde.: 10,00

Lote: 216 Ordem: 1 Item: 99162951 - BR0375837 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:PLÁSTICA, Unid.:UN
TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,
TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:AMBIDESTRA

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000709 - HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA		16,4100	164,10	Menor Cotação
1000710 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS		17,2500	172,50	
1000486 - GOEDERT LTDA		17,2500	172,50	
Valor médio:		16,9700	169,70	
Valor mediana:		17,2500	172,50	
Valor Maior:		17,25	172,50	

Unid.:AMP Qtde.: 100,00

Lote: 217 Ordem: 1 Item: 15060580 - BR0269818 - TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM:0,5 MG/ML,
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, 1 ML

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000615 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		2,8200	282,00	
1000594 - DROGARFONTE LTDA		2,8200	282,00	Menor Cotação
1000657 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DO TRIANGULO MINEIRO		2,8400	284,00	
Valor médio:		2,8267	282,67	
Valor mediana:		2,8200	282,00	
Valor Maior:		2,84	284,00	

Unid.:FRA Qtde.: 1.000,00

Lote: 218 Ordem: 1 Item: 32010316 - BR0299675 - MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO, BOLSA 250 ML

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000593 - CAPROMED FARMACÉUTICA LTDA		12,4200	12.420,00	Menor Cotação
13090 - PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA		12,8700	12.870,00	
14039 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		12,9800	12.980,00	
Valor médio:		12,7567	12756,70	
Valor mediana:		12,8700	12.870,00	
Valor Maior:		12,98	12.980,00	

Unid.:FRA Qtde.: 1.500,00

Lote: 219 Ordem: 1 Item: 15060618 - BR0270092 - GLICOSE,CONCENTRAÇÃO:5%,INDICAÇÃO:SOLUÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
 15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, 250ML.

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000368 - CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		6,7600	10.140,00	Menor Cotação
1000699 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO		9,0000	13.500,00	
1000700 - 15 BATALHAO LOGISTICO		14,0900	21.135,00	
		Valor médio:	9,9500	
		Valor mediana:	9,0000	
		Valor Maior:	14,09	
			14925,00	
			13.500,00	
			21.135,00	

Qtde.: 600,00

Unid.:FRA

Lote: 220 Ordem: 1 Item: 15060619 - BR0270092 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, 500ML.

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000797 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM		10,3200	6.192,00	Menor Cotação
1000701 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DO TUPIM/BA		16,7200	10.032,00	
1000702 - 1 GRUPO DE ARTHILHARIA ANTAIEREA/RJ		21,3100	12.786,00	
		Valor médio:	16,1167	
		Valor mediana:	16,7200	
		Valor Maior:	21,31	
			9670,02	
			10.032,00	
			12.786,00	

Qtde.: 600,00

Unid.:UN

Lote: 221 Ordem: 1 Item: 32010266 - BR0270092 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, 1000 ML

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000593 - CAPROMED FARMACEUTICA LTDA		9,0700	5.442,00	Menor Cotação
9582 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		10,2400	6.144,00	
10708 - ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS- EIRELI		10,5100	6.306,00	
		Valor médio:	9,9400	
		Valor mediana:	10,2400	
		Valor Maior:	10,51	
			5964,00	
			6.144,00	
			6.306,00	

Qtde.: 4.000,00

Unid.:UN

Lote: 222 Ordem: 1 Item: 32010597 - BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 250 ML

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
7263 - ALVES E SARTOR LTDA		9,7800	39.120,00	Menor Cotação
1000683 - 6 GRUPO DE MISSES E FOGUETES		13,1700	52.680,00	
1000368 - CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		13,6400	54.560,00	
		Valor médio:	12,1967	
		Valor mediana:	13,1700	
		Valor Maior:	13,64	
			48786,80	
			52.680,00	
			54.560,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Eloitech **
 15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 223 Ordem: 1 Item: 32010603 - BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA 500,00 ML.		Unid.:FRA	Qtde.: 2.000,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
1000687 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R. DE JANEIRO/RJ		12,5400	25.080,00 Menor Cotação
1000368 - CIRURGICA MODELO COMERCIO DE MATERIAS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		15,7600	31.520,00
1000690 - 1 COMPANHIA DE INFANTARIA		15,8600	31.720,00
		Valor médio: 14,7200	29440,00
		Valor mediana: 15,7600	31.520,00
		Valor Maior: 15,86	31.720,00
Lote: 224 Ordem: 1 Item: 32010604 - BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA 1000,00 ML.		Unid.:FRA	Qtde.: 1.500,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
14119 - MULTIHOSP-COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		14,1500	21.225,00 Menor Cotação
1000692 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA		14,8400	22.260,00
1000693 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.GRANDE SUL		25,3000	37.950,00
		Valor médio: 18,0967	27145,05
		Valor mediana: 14,8400	22.260,00
		Valor Maior: 25,30	37.950,00
Lote: 225 Ordem: 1 Item: 99165139 - BR0385646 DOSADOR ORAL, FORMATO:CILINDRICO, BICO C/ TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO ATÓXICO, VOLUME TOTAL:3 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO		Unid.:UN	Qtde.: 1.000,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
1000370 - AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI		0,3800	380,00
10133 - JOAOMED COM MATERIAIS CIRURGICOS LTDA		0,3800	380,00 Menor Cotação
1000756 - HOSPITAL GERAL DE BELEM		0,3900	390,00
		Valor médio: 0,3833	383,30
		Valor mediana: 0,3800	380,00
		Valor Maior: 0,39	390,00
Lote: 226 Ordem: 1 Item: 99165141 - BR0274484 VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO:1 %, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 10ML		Unid.:FRA	Qtde.: 20,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Status
1000364 - BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		6,3300	126,60 Menor Cotação
1000761 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTECE		17,7100	354,20
1000546 - CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		35,4200	708,40

P



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

** Elotech **
15/06/2023

Valor médio:	19.8200	396,40
Valor mediana:	17,7100	354,20
Valor Maior:	35,42	708,40

Unid.:UN Qtd.: 3.000,00

Lote: 227 Ordem: 1 Item: 99165142 - BR0389659 EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO:P/ TRANSFERÊNCIA, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA:DUAS PONTAS PERFURANTES C/ CÂMARAS, TIPO PINÇA:CORTA FLUXO TODAS VIAS, TIPO CONECTOR:C

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14185 - VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -		0,7600	2.280,00	Menor Cotação
1000331 - DESCARPACK		1,0000	3.000,00	
14170 - CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		1,4300	4.290,00	
Valor médio:		1,0633	3189,90	
Valor mediana:		1,0000	3.000,00	
Valor Maior:		1,43	4.290,00	

Unid.:ROL Qtd.: 100,00

Lote: 228 Ordem: 1 Item: 99165143 - BR0390551 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000674 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA		2,0900	209,00	Menor Cotação
1000665 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS		2,7500	275,00	
1000675 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZIA ES		4,5300	453,00	
Valor médio:		3,1233	312,33	
Valor mediana:		2,7500	275,00	
Valor Maior:		4,53	453,00	

Unid.:UN Qtd.: 500,00

Lote: 229 Ordem: 1 Item: 99165144 - BR0340924 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE II, TIPO USO:INTERNO, TIPO:BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO:PACOTE PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:INDICADO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000719 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL		14,9500	7.475,00	Menor Cotação
1000720 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA		33,3500	16.675,00	
1000721 - HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS		40,2500	20.125,00	
Valor médio:		29,5167	14758,35	
Valor mediana:		33,3500	16.675,00	
Valor Maior:		40,25	20.125,00	

Unid.:LT Qtd.: 50,00

Lote: 230 Ordem: 1 Item: 99165145 - BR0444549 DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, TIPO:ÁCIDO, COMPOSIÇÃO:C/ ÁCIDO FOSFÓRICOmais tensoativos

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000724 - PREF MUN. DE NOVA FATIMA
10708 - ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS- EIRELI
1000726 - COMANDO 2 GRUPOAMENTO ENGENHARIA CNST/MEX/AM

** Plotech **
15/06/2023

27,6000 1.380,00 Menor Cotação
41,7200 2.086,00
120,6400 6.032,00
Valor médio: 3166,00
Valor mediana: 2.086,00
Valor Maior: 6.032,00

Unid.:UN Qtd.: 20,00

Lote: 231 Ordem: 1 Item: 99165146 - TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50 C A 300 C, APLICAÇÃO saúde, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL, COM LEITOR LCD A PROVA D'AGU A, PRECIS

Fornecedor

1000771 - Skill Tec Comercio e Manutencao de Instrumentos de Medicao Ltda
1000772 - Formis Instrumentos de Medicao Ltda
1000773 - EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA

Valor Unitário Valor Total Status
61,8200 1.236,40 Menor Cotação
160,9100 3.218,20
252,8900 5.057,80
Valor médio: 3170,80
Valor mediana: 3.218,20
Valor Maior: 5.057,80

Unid.:UN Qtd.: 1.000,00

Lote: 232 Ordem: 1 Item: 99165140 - BR0385644 DOSADOR ORAL, FORMATO-COPO GRADUADO, MATERIAL:POLIPROPILENO ATÓXICO, VOLUME TOTAL:10 ML

Fornecedor

10133 - JOAOMED COM.MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
1000758 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
1000759 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Valor Unitário Valor Total Status
0,5500 550,00 Menor Cotação
0,8100 810,00
14,9500 14.950,00
Valor médio: 5436,70
Valor mediana: 810,00
Valor Maior: 14,95

Unid.:FRA Qtd.: 1.000,00

Lote: 233 Ordem: 1 Item: 99165147 - BR0273231 ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70,0GL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BAG IN BOX, COM BICO DOSSADOR, REFIL- BOLSA 800ML

Fornecedor

1000986 - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
1000987 - RIOQUÍMICA S.A
1000629 - INDALABOR INDÁMA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO LTDA

Valor Unitário Valor Total Status
11,7900 11.790,00 Menor Cotação
11,7900 11.790,00
12,0000 12.000,00
Valor médio: 11.8600
Valor mediana: 11.7900
Valor Maior: 12,00

Unid.:FRA Qtd.: 600,00

Lote: 234 Ordem: 1 Item: 99165148 - BR0435402 SABONETE, ASPECTO FÍSICO :EM ESPUMA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elotech **
 15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

TRICLOSSANA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FRASCO ADAPTÁVEL A DISPENSADOR - FRASCO DE 1L

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000989 - OLEAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		43,5600	26.136,00	Menor Cotação
1000987 - RIOQUIMICA S.A		44,0000	26.400,00	
1000988 - TOPBEL LTDA		48,3800	29.028,00	
		Valor médio: 45,3133	27187,98	
		Valor mediana: 44,0000	26.400,00	
		Valor Maior: 48,38	29.028,00	

Lote: 235 Ordem: 1 Item: 99162876 - LACRE PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA, Modelo: Escada, dupla trava - Com sistema Corte Fácil, no qual não é preciso utilização de outra ferramenta para que o dispositivo seja rompido. Os lacres são agrupados em cartelas com 10 und, e embalados em pacotes de 100 unidades. Material Injetado: Polipropileno Dimensões: Comprimento Total do Lacre: 168 mm, Largura do Cabo 3,35x2,16 mm Comprimento Total do Cabo: 113 mm Largura da Cabeça 15x52 mm NUMERADOS

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000770 - Midare Distribuidora e Prestadora de Serviço Ltda		662,2900	6.622,90	Menor Cotação
1000768 - Pacote Comercio Atacadista de Papelaria LTDA		759,0000	7.590,00	
1000769 - Fast Paper Comercio e Serviços Eireli		917,7000	9.177,00	
		Valor médio: 779,6633	7796,63	
		Valor mediana: 759,0000	7.590,00	
		Valor Maior: 917,70	9.177,00	

Lote: 236 Ordem: 1 Item: 32010261 - BR0267541 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.,

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000994 - ISOFARMA INDUSTRIA FARMACELUTICA LTDA		1,7300	1.038,00	Menor Cotação
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		1,7800	1.068,00	
1000584 - DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI		2,8200	1.692,00	
		Valor médio: 2,1100	1266,00	
		Valor mediana: 1,7800	1.068,00	
		Valor Maior: 2,82	1.692,00	

Lote: 237 Ordem: 1 Item: 32010961 - BR0269971 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADE.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000407 - ODIVALDO ALVES BARBOSA COMERCIO E SERVIÇOS		1,0200	20.400,00	Menor Cotação
1000408 - BHMED- SUPRIMENTO HOSPITALAR EIRELI		1,0900	21.800,00	
1000322 - FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI		1,2500	25.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
Exercício: 2023 Estado: Paraná

** Elottech **
15/06/2023

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio: 1.1200 22.400,00
Valor mediana: 1,0900 21.800,00
Valor Maior: 1,25 25.000,00

Qtde.: 2,00

Lote: 238 Ordem: 1 Item: 99165159 - BR0412591 OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ:HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3,50 Unid.:UN
V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABEÇA REMOVÍVEL, COMPONENTES:CABO PORTÁTIL, BATERIA
RECARREGÁVEL, ADICIONAIS:CARREGADOR MESA E TRANSFORMADOR PAREDE P/ 1 CABO, COMPONENTES
OUTROS:CABO ELÉTRICO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
7089 - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSSUL LTDA		995,8800	1.991,76	Menor Cotação
1000458 - MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA		995,8800	1.991,76	
1000734 - PREFEITURA MUNICIPAL DO PORTO ACRE		995,8800	1.991,76	
		Valor médio:	995,8800	
		Valor mediana:	995,8800	
		Valor Maior:	995,88	

Qtde.: 250,00

Lote: 239 Ordem: 1 Item: 32010951 - BR0277319 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES, Unid.:FRA

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000326 - A. D. DAMINELLI - ME		4,6000	1.150,00	Menor Cotação
1000785 - HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL EIRELI		5,2900	1.322,50	
1000329 - SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E		9,2600	2.315,00	
		Valor médio:	6,3833	1595,83
		Valor mediana:	5,2900	1.322,50
		Valor Maior:	9,26	2.315,00

Qtde.: 600,00

Lote: 240 Ordem: 1 Item: 99165160 - BR0268236 - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, Unid.:AMP

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000321 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		1,0400	624,00	Menor Cotação
1000679 - 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDAS/RS		1,5500	930,00	
1000245 - THE BEST PHARMA LTDA		4,5900	2.754,00	
		Valor médio:	2,3933	1.435,98
		Valor mediana:	1,5500	930,00
		Valor Maior:	4,59	2.754,00

Qtde.: 1.000,00

Lote: 241 Ordem: 1 Item: 32010264 - BR0269943 - ALCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70,0GL), Unid.:FRA

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2023 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000348 - CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
1000349 - JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
1000350 - LIMP DESC- COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVES EM GERAL EIRELI

** EloTech **
15/06/2023

7,7200	7.720,00	Menor Cotação
8,3100	8.310,00	
9,0900	9.090,00	
8,3733	8.373,30	
8,3100	8.310,00	
9,09	9.090,00	
Valor médio:		
Valor mediana:		
Valor Maior:		

Lote: 242 Ordem: 1 Item: 32010746 - BR0313654 - LUVAS SEM TALCO, TAMANHO P, TIPO NITRILIO SEM PÓ, FABRICADA Unid.:CX Qtde.: 150,00

EM BARRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	3.000,00	Menor Cotação
1000500 - BLINZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA		74,7500	11.212,50	
1000501 - ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA		74,9200	11.238,00	
14360 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI		79,9100	11.986,50	
Valor médio:		62,3950	9359,25	
Valor mediana:		74,8400	11.225,25	
Valor Maior:		79,91	11.986,50	

Total Menor Cotação:	678.335,40
Total Médio Cotação:	817.931,59
Total Mediana Cotação:	794.709,67
Total Maior Cotação:	977.954,32

RS

1.15

CODIGO BN	INDICACAO CLINICA	EMBALAGEM	PREÇO UNIDADE	FABRICANTE	FORMULAÇÃO	INDICACAO	PREÇO UNIDADE	QUANT	VALOR FISCAL
BR218807	ABANDONAR LINGUA, MATERIA, MADEIRA, TIPO DESCARTAVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESURA 2 MM	PACOTE 100 UN	Divepa PH Lubrificação	THE BEST PHARMA LTDA	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	8,13	300	853,10
BR218807	ABANDONAR LINGUA, MATERIA, MADEIRA, TIPO DESCARTAVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESURA 2 MM	PACOTE 100 UN	Pegajá	DRUGGIA PATROCÍNIO DISTRIBUIDOR ALSE PRODUTOS HOSPITALARES S/A	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	9,20	100	320,00
BR218807	ABANDONAR LINGUA, MATERIA, MADEIRA, TIPO DESCARTAVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESURA 2 MM	PACOTE 100 UN	Pegajá	THEOTO	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	8,35	100	300,75
BR218810	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM/AMBIENTE DE 0,2%, FORMA FÍSICA/SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pegajá	ROQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	40,00	100	4.000,00
BR218810	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM/AMBIENTE DE 0,2%, FORMA FÍSICA/SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pegajá	ROQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	43,00	100	4.300,00
BR218810	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM/AMBIENTE DE 0,2%, FORMA FÍSICA/SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pegajá	SCOPER QUIMICA LTDA	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	75,00	100	7.500,00
BR218819	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL, E APROPRIADA	AMPOLA 10,00 ML	Pegajá	SAMTEC	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	1,47	1000	1.470,00
BR218819	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL, E APROPRIADA	AMPOLA 10,00 ML	Divepa PH Lubrificação	METPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	1,88	1000	1.880,00
BR218819	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL, E APROPRIADA	AMPOLA 10,00 ML	Pegajá	FARMACE	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	1,73	1000	1.730,00
BR218719	PERFUMADO DE HOMOGENEO AGUA CIGARRADA, TIPO 10 VOLUMES	LITRO	Pegajá	CELO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	7,20	30	216,00
BR218719	PERFUMADO DE HOMOGENEO AGUA CIGARRADA, TIPO 10 VOLUMES	LITRO	Pegajá	ROQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	7,34	30	220,20
BR218719	PERFUMADO DE HOMOGENEO AGUA CIGARRADA, TIPO 10 VOLUMES	LITRO	Pegajá	VE PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	1,98	30	59,40
BR218719	PERFUMADO DE HOMOGENEO AGUA CIGARRADA, TIPO 10 VOLUMES	PACOTE 100 UN	Pegajá	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	4,80	250	1.200,00
BR218719	PERFUMADO DE HOMOGENEO AGUA CIGARRADA, TIPO 10 VOLUMES	PACOTE 100 UN	Pegajá	VE PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ANTIBIÓTIPO	ANTIBIÓTIPO	4,00	250	1.000,00

BR028764	AGULHA HIGIENIZADA, MATERIAL, AÇO INOXIDÁVEL, SUCCOMADO, PUNÇÃO 19,0 X 1,10", TIPO PONTA BISE, CURTO TRIFRACIONADO, TIPO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRASCÃO, TETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, COM SISTEMA SEGURANÇA EQUILIBO NISO TIPO USL, .../SERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CAIXA 100 UN	Página	DESCAMPACH	NETULA COM 100 UN DE EPREU	NET PISTOLETICA ACRI NICA E TIO DE RONDONA	NO	70,24	80,76	150	9.116,49
BR028765	AGULHA HIGIENIZADA, MATERIAL, AÇO INOXIDÁVEL, SUCCOMADO, DIMENSÃO 16,0 X 1,10", TIPO PONTA BISE, CURTO TRIFRACIONADO, TIPO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRASCÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, COM SISTEMA SEGURANÇA EQUILIBO NISO TIPO UNO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CAIXA 100 UN	Página	DESCAMPACH	NETULA COM 100 UN DE EPREU	NET PISTOLETICA ACRI NICA E TIO DE RONDONA	NO	70,24	80,76	150	9.116,49
BR028766	AGULHA HIGIENIZADA, MATERIAL, AÇO INOXIDÁVEL, SUCCOMADO, DIMENSÃO 16,0 X 1,10", TIPO PONTA BISE, CURTO TRIFRACIONADO, TIPO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRASCÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, COM SISTEMA SEGURANÇA EQUILIBO NISO TIPO UNO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CAIXA 100 UN	Página	BUNDL	NETULA COM 100 UN DE EPREU	NET PISTOLETICA ACRI NICA E TIO DE RONDONA	NO	15,00			
BR028767	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIBRIDADO, TEOR ALCOÓLICO 70% VOL, GLI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 1000 ML	Página	ITALIA	ZORDEIRO CARANPA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	6,71		1000	7.716,50
BR028768	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIBRIDADO, TEOR ALCOÓLICO 70% VOL, GLI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 1000 ML	Página	MEDIA	REPRESNTAC OES COMERCIO E SERVIÇOS EPREU	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	7,23		1000	8.314,90
BR028769	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIBRIDADO, TEOR ALCOÓLICO 70% VOL, GLI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 1000 ML	Quemasa de Lavagem		UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	7,90		1000	8.314,90
BR028770	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIBRIDADO, TEOR ALCOÓLICO 70% VOL, GLI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 1000 ML	Página	PAULAPE	VALE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EPREU	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	10,00		1000	1.217,05
BR028771	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIBRIDADO, TEOR ALCOÓLICO 70% VOL, GLI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 1000 ML	Página	CICLOPAMA	BRASCEL PRETO DA SELVA	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	10,60		100	1.216,06
BR028772	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIBRIDADO, TEOR ALCOÓLICO 70% VOL, GLI, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	FRASCO 1000 ML	Página	EMATE	MAIA MARCOS PACHECO	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	10,72		100	1.230,58
BR028773	ALGODÃO, TIPO HONÓFILO, APRESENTAÇÃO EM VARIAS MATERIAS ALVEADO, PURIFICADO, SINTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIZADO EM ESTÉRIL TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MOLO 100 30 G	Página	MEVCA PRODUTOS ASCENCIOES LTDA	CIURGICA OLIMPIO EPREU - EPR	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	14,99		100	2.950,78
BR028774	ALGODÃO, TIPO HONÓFILO, APRESENTAÇÃO EM VARIAS MATERIAS ALVEADO, PURIFICADO, SINTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIZADO EM ESTÉRIL TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MOLO 100 30 G	Página	MEVCA PRODUTOS ASCENCIOES LTDA	CIURGICA OLIMPIO EPREU - EPR	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	17,24		100	3.622,92
BR028775	ALGODÃO, TIPO HONÓFILO, APRESENTAÇÃO EM VARIAS MATERIAS ALVEADO, PURIFICADO, SINTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIZADO EM ESTÉRIL TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MOLO 100 30 G	Página	MEDICAL DA AMAZONIA EPREU	MEDICAMENTO HOSPITALARES EPREU	UNIVERSARIO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL	RS	21,06		100	4.034,43
BR028776	FORMULADO PORFOLI, ASPECTO FISCO LÍQUIDO, RECOLOR LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA.	LITRO	Página	PROD 9	GOV. DO RIO GRANDE DO SUL	HOSPITAL DE RECIFE	PE	23,06		50	1.199,90
BR028777	FORMULADO PORFOLI, ASPECTO FISCO LÍQUIDO, RECOLOR LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA.	LITRO	Página	PAULAPE	VALE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EPREU	HOSPITAL DE RECIFE	PE	21,62		50	1.203,15
BR028778	FORMULADO PORFOLI, ASPECTO FISCO LÍQUIDO, RECOLOR LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA.	LITRO	Página	DRAMICA	REP. COLEES COMERCIAL E SERVIÇOS EPREU	HOSPITAL DE RECIFE	PE	21,13		50	1.209,25
BR028779	FRASCO TIPO ALUMINUM MATERIAL, EM POLIETILENO INFLATADO, TIPO BICO RETO LARGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TUBA EM ROSCA, COM TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250ML.	UNIDADE	Página	J. HOLLER	EQUIPAMENTO 3 PMA EPREU	LABORATORIO MULTITONEX	MS	6,13		50	349,30

BR27682	FRASCO - TIPO ALMOFOLA, MATERIAL EM POLIETILENO PLÁSTICO, TIPO BICO BICO, PROTETOR, TIPO TAMPA, TAMPA EM ROSCA, COM TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML.	UNIDADE	Página	LABORA SUPPORT	ROTA DISTRIBUIÇÃO	HOSPITAL LÁZARO MOURA COSTA E COSTA CARVALHO	6,76	7,43	32	162,37
BR27683	FRASCO - TIPO ALMOFOLA, MATERIAL EM POLIETILENO PLÁSTICO, TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTERILIZADO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COM TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML.	UNIDADE	Diária de Unidade		PRV COMERCIO DE PRODUTOS PARA CAMPUS LABORATORIO S. SERREI	IF BARRAO GRANDE - RUA JOSE AUGUSTO S. SERREI	6,50	7,48	28	149,54
BR244225	ATAJOURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 19 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CMZ, EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO 1,80 M	Página	ERMAAR	VARIEDADE HOSPITALAR DISTR DE MEDICAMENTO DE B E CORRELATOR	2 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE	3,16	3,97	1500	8.953,75
BR244236	ATAJOURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 19 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CMZ, EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	Página	ECOMAR	BARRA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (SERREI)	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACATUMBA	3,29	6,07	1500	9.188,50
BR244235	ATAJOURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 19 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CMZ, EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	Página	SAPARUNA	HE CIRURGICA LTDA	PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA DE TOCANTINS	3,56	9,33	1500	8.487,50
BR244238	ATAJOURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 19 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CMZ, EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO 1,80 M	Página	ORTOMIND	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	HOSPITAL METROPOLITANO OSBORN WENBERS	8,84	7,87	1500	11.799,00
BR244239	ATAJOURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CMZ, EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	Página	ANAPOLIS	MECONSA DISTRIBUICAO A DE MEDICAMENTO S. SERREI	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FORTE	6,87	7,87	1500	11.954,25
BR244235	ATAJOURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/CMZ, EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	Página	POLARIX	CIRURGICA MODELO	2 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE	8,07	8,02	1500	13.023,75
BR27682C	ESTUPE DE CARTÃO, MATERIAL, CABO PLÁSTICO, MATERIAL, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 11 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFILADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Página	CRUTI	NET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE SERREI	CORR INTERM DE RISCO URGENCIA SUDESTE PR	2,06			
BR27684C	ESTUPE DE CARTÃO, MATERIAL, CABO PLÁSTICO, MATERIAL, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 11 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFILADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Página	RIDEA	SMAEL AMORIM DA SILVA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE FERNAMBURGO	2,43	2,27	300	370,20
BR27685C	ESTUPE DE CARTÃO, MATERIAL, CABO PLÁSTICO, MATERIAL, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 11 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFILADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Página	NOCE	SMAEL AMORIM DA SILVA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE FERNAMBURGO	2,43	2,79	250	639,75
BR23682D	CACHUÇA MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO SEM LARGURA 1 CM	METRO	Página	LAETEA	ARM NORA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAUBA	0,32	3,40	35	17,88
BR23682D	CACHUÇA MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO SEM LARGURA 1 CM	METRO	Página	SOW	CAIARDI COMERCIO DE MATERIAS PLASTICAS CARRASCOZAS	PREF MUN DE FIANCO DE MATIAS	2,69			
BR23682E	CACHUÇA MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO SEM LARGURA 1 CM	METRO	Página	TRICINA	ALTERNAR	PREF MUN DE FRANCISCO BELTRAO	4,24	4,68	23	148,20
BR24223A	CÁMULA ORFANINHA GUDELL, MATERIAL, POLIURETA, TAMANHO 11 X 9, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Página		PROTEC EXPORT INDUSTRIA COMERCIO EXPORTACAO SA	UNIV EST DO CESTE DO GOIÁS GOV. GOIÁS	5,08	5,21	1	28,73
BR24223A	CÁMULA ORFANINHA GUDELL, MATERIAL, POLIURETA, TAMANHO 11 X 9, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Página	MO	PAULO JOSE MORAES	UNIV EST DO CESTE DO GOIÁS GOV. GOIÁS	1,00	3,21	1	28,73

BR042204	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	FOYOMED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	2,83	8,47	5	32,37
BR042209	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	FOYOMED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	4,42			
BR042210	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	FOYOMED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	4,42			
BR042215	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	MD	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	4,41			
BR042715	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	FOYOMED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,38			
BR042718	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	HOSPICENTER	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,76			
BR042719	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	ODONTOCONE	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,77			
BR042805	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	FOYOMED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	4,51			
BR042808	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	MD	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,26			
BR042810	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	HOSPICENTER	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,57			
BR042818	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	FOYOMED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,46			
BR042819	CÂMULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL, POLÍMERO, TAMANHO TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	ODONTOCONE	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	3,84			
BR042717	CATEREFERFÉRCIO MATERIAL, CATEREFERFÉRCIO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA, AGULHA Nº 18 GAU, DIÂMETRO 14 GAU, COMPONENTO CÂMERA 30 ML, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMERA REFLUXO 0,19 TRO, TPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	MEDTA BRASIL	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	1,03			
BR042781	CATEREFERFÉRCIO MATERIAL, CATEREFERFÉRCIO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA, AGULHA Nº 18 GAU, DIÂMETRO 14 GAU, COMPONENTO CÂMERA 30 ML, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMERA REFLUXO 0,19 TRO, TPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	DESCARTÁVEL	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	1,07			
BR042781	CATEREFERFÉRCIO MATERIAL, CATEREFERFÉRCIO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA, AGULHA Nº 18 GAU, DIÂMETRO 14 GAU, COMPONENTO CÂMERA 30 ML, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMERA REFLUXO 0,19 TRO, TPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	DESCARTÁVEL	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	1,07			
BR042719	CATEREFERFÉRCIO MATERIAL, CATEREFERFÉRCIO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA, AGULHA Nº 18 GAU, DIÂMETRO 14 GAU, COMPONENTO CÂMERA 30 ML, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMERA REFLUXO 0,19 TRO, TPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pegada	POLL-MED	HOSPITAL FEDERAL DE MEDICINA DE SÃO CARLOS - SP	1,99			

BR020881	CLOROFORMA DILUCCIONADO 20% COM 80% 2%N, APLICACAO DILUCCAO TIPOCA	FRASCOS 100,00 ML	Unidade	FRASMA FARMACUTICO S L.TDA	CRUZEIRA REAL COMERCIO FARMACEUTICO A - BRUNLI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHARRAS PMS	3,34	3,34	1.132,36
BR020842	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS, RIGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTAVEL, AMARELO	UNIDADE	Unidade	DESCARBOX	PRIORITA PRODUTOS HOSPITALARES S EIRELI	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTRAO	3,08	4,14	2.870,88
BR020843	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS, RIGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTAVEL, AMARELA	UNIDADE	Unidade	DESCARBOX	MODICA HOSPITALAR S L.TDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO SUL	3,09	4,38	2.900,52
BR020844	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS, RIGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTAVEL, AMARELA	UNIDADE	Unidade	DESCARBOX	DISTRIBUIDOR A DE MATERIAIS MEDICINAIS E HOSPITALARES L.TDA	HOSPITAL UNIVERSITARIO O LAURO WARDENLEY	3,99		
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 500,00 UN	Unidade	AMERICA	DELUXO (TAMBE - EIRELI)	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZE	34,59	4,93	2.843,50
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 200,00 UN	Unidade	DESCARBOX	ELEITE S DIAS COMERCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS	CENTRO NACIONAL DE PRIMArias	34,52		
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 500,00 UN	Unidade	DESCARBOX	DELUXO S L.TDA	EDGEM - H I U PROF POLYCOR PRODUTOS HOSPITALARES	28,18	1,05	2.817,58
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 10,00 UN	Diversas de Latajeira	CREMER	ALVES BARBOSA COMERCIO E SERVIÇOS S L.TDA	SANTA CRUZ COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	34,61	3,20	2.638,15
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 10,00 UN	Diversas de Unidade		BARBOSA COMERCIO E SERVIÇOS S L.TDA	SANTA CRUZ COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	0,69	1,03	28.470,05
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 10,00 UN	Unidade		SERVIÇOS S L.TDA	CENTRO PEDAGOGICO UNIAO	9,55	1,08	21.868,05
BR020867	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FISSOZ, MODELO COR BRANCA IDENTICA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,30 CM, COMPRIMENTO 7,30 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL	PAQUETE 10,00 UN	Unidade	HERNKA	FARMA TOP MEDICAMENTO E TEC S EIRELI	WEST FID DE EDUC CEMAC E TEC CATTARZENSE	1,09		
BR020868	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADOTE 100 CM MÁSCARA COM ALJUSTE ANATÔMICO E FÍTILICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	Unidade		NEIJE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA S L.TDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, IMAR SAUDE FARMACEUTICA DA SERRA A - BRUNLI - ME	8,26		
BR020818	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADOTE 100 CM MÁSCARA COM ALJUSTE ANATÔMICO E FÍTILICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	Unidade	CONTROLES GRAFICOS DANO S S A	GRUPO DE CONTROLES GRAFICOS DANO S S A	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	8,89	15,24	1.032,95
BR020818	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADOTE 100 CM MÁSCARA COM ALJUSTE ANATÔMICO E FÍTILICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	Unidade		CONTROLES GRAFICOS DANO S S A	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHARRAS PMS	9,29		
BR040014	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL ACO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML	UNIDADE	Unidade	WELDON	DELTA BRUF - DISTRIBUIDOR A DE PRODUTOS HOSPITALARES L.TDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS	43,83	48,45	2.884,82
BR040014	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL ACO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML	UNIDADE	Unidade	ITA	ALPINA COMERCIAIS MECAS	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICHAL ACODORNA	43,22		
BR040014	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL ACO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML	UNIDADE	Unidade	FAM	CELESTE DISTRIBUIDOR A DE MEDICAMENTO	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA BRUNCOIA	11,81	30,18	105,78
BR031341	CONJUNTO EXTERNO INCONTINENCIA URINARIA, COMPONENTES BULATS MULETADE, AMB. DE CONJUNTO SEM ACESSÓRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHOS 3	UNIDADE	Unidade	BOGIAN	SALTO S L.TDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONALAS	2,22	2,58	38,34

89513401	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 3	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	3,00	3,32	30	99,71
89513402	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 3	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	4,60	5,35	30	162,43
89513403	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 4	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	3,20	3,74	30	112,13
89513404	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 4	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	4,65	5,35	30	160,47
89513405	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 4	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	3,50	4,33	30	108,75
89513420	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 5	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	3,00	3,57	30	108,85
89513425	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 5	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	3,10	3,63	30	109,52
89513428	DISPOSITIVO EXTERNO P/CONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX MALÉVEL, ANEL DE CONTORNO SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL, ESTERIL, TAMANHO Nº 5	URUGUAI	Prótese	INDUSTRIAL MEDICAL CARE BRASIL S.A. DE DISTRIBUIÇÃO	PR	4,65	5,35	30	160,43
89513406	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 24 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Drenagem de Líquido	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	14,90	17,18	20	343,70
89513409	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 24 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Prótese	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	17,00	19,62	20	392,28
89513408	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 24 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Prótese	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	28,20	33,00	20	490,90
89513407	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 28 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Prótese	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	9,00	10,38	20	207,00
89513421	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 28 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Drenagem de Líquido	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	15,80	17,14	20	340,70
89513417	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 28 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Prótese	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	20,20	23,84	20	472,60
89513411	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 30 FRENCH, COMPONENTE CERCA DE 30 CM, COMPONENTE P/ADAPTAÇÃO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUAL	URUGUAI	Prótese	ROYALMED HOSPITALAR LTDA	RS	21,90	25,64	20	517,20

BR020940	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTERIL, ADOCCIONAS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, APLICAÇÃO ANTEROIRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	DESCARTACK	CRURGICA SODISL COMET MATER, MEDICOS E HOSPITALARES LTD.A	24 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE	SP	1,77	3,04	250	899,85
BR020941	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	DESCARTACK	AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARATU	TO	1,17	1,25	250	339,35
BR020942	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,55, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	LEUNGHAUSEN	MEDUARY IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO SUL S/A	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATHEUS DO SUL	PR	1,17	1,25	250	338,65
BR020943	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,10, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	FABRICA DE ARTIFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA.	METIFFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTD.A	BASE AREA DE CARIAS	MS	1,25	1,28	250	345,05
BR020944	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	DESCARTACK	INTERIO COMPANY COMERCIO E SERVICOS DA ALDEIA NOVA SORTE	CENT ATENDI DA MADRINHA EM EPIDIO DA ALDEIA	MS	1,16	1,22	250	339,63
BR020945	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	SABRO	COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR SIRELI	HOSPITAL UNIVERSITARIO O	MS	1,16	1,22	250	330,03
BR020946	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 7,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Chaveira de Luzada	SABRO	PRODUTOS HOSPITALARES SIRELI	COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITARIO SOLIMES	PR	1,15	1,22	250	330,63
BR020947	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, APLICAÇÃO ANTEROIRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	SABRO	A FARMEN DISTRIBUIDOR ALTA	S GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	RS	1,85	1,85	180	189,75
BR020948	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, APLICAÇÃO ANTEROIRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	SABRO	AMARILDO BASSOZZO & CALTA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRAS	PR	1,70	1,86	180	193,53
BR020949	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, APLICAÇÃO ANTEROIRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	SABRO	PRIDRE MATERIAL HOSPITALAR SIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOLIMES	RS	1,74	2,00	180	206,13
BR020950	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	NEW HORIZONTE	CRURGICA SODISL COMET MATER, MEDICOS E HOSPITALARES LTD.A	MED- LABORACAO E PROFISSIONAL	SC	1,26	1,40	180	198,85
BR020951	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	SABRO	A FARMEN DISTRIBUIDOR ALTA	24 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	PR	1,40	1,81	100	161,00
BR020952	LAVA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO 8,30, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPLEMENTO UNICO DE 20CM, APRESENTAÇÃO LIBERADA C/POB, ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÓMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PAR	Pegula	DESCARTACK DESCARTACK SODISL SIRELI LTD.A	FABRICA DE ARTIFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA.	FACULDADE DE DENTISTICA DENTOLÓGICA MUNES LTDA	MS	1,40	1,81	100	161,00
BR020953	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CANA 10,00 UN	Pegula	MEDIX	MEDICAL LIFE COMERCIO SIRELI	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPÉIA	PR	65,94	73,53	150	11.354,00
BR020954	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CANA 10,00 UN	Pegula	MEDIX	A FARMEN DISTRIBUIDOR ALTA	HOSP ENO DA WASH-INGTON ANTONIO SARROS	PR	68,00	78,23	150	11.720,00
BR020955	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CANA 10,00 UN	Pegula	MEDIX	A FARMEN DISTRIBUIDOR ALTA	HOSP ENO DA WASH-INGTON ANTONIO SARROS	PR	68,00	78,23	150	11.720,00
BR020956	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CANA 10,00 UN	Chaveira de Luzada	MEDIX	NOVA SAOJO PRODUTOS MEDICOS E SIRELI	SUPERMERCIO ENCA-NO POL. RIVON FECOR-ALC	MS	62,30	69,51	150	8.530,00

BR011902	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CAIXA 100,00 UN	Pagão	REVENCOLL	LAV. TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	53,53	61,55	150	9.732,28
BR011903	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CAIXA 100,00 UN	Pagão	EMBRAT	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	54,30	62,31	190	8.177,18
BR011904	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CAIXA 100,00 UN	Pagão	MEDIC BRASIL	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	83,00	74,75	150	11.232,50
BR011905	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	CAIXA 100,00 UN	Pagão	MEDIC	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITILE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LATEX	65,10	74,90	150	11.238,38
BR011906	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	ROLO 25,00 M	Pagão	SECURAFAC CA 30564	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	66,44	73,51	150	11.027,83
BR011907	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	ROLO 25,00 M	Pagão	POLAR FIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	14,11	16,23	25	405,66
BR011908	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	ROLO 25,00 M	Pagão	POLAR FIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	14,73	18,14	25	423,43
BR011909	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	ROLO 25,00 M	Pagão	POLAR FIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM	15,07	18,02	25	405,51
BR011910	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	M. SO MATERNAL HOSPITALAR LTDA	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 10 CM, 15 M	8,62	9,91	25	247,83
BR011911	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 15 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	M. SO MATERNAL HOSPITALAR LTDA	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 15 CM, 15 M	8,91	12,21	25	280,25
BR011912	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Despesa de Lanç	MEDIC BRASIL	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 10 CM, 15 M	9,10	10,47	25	261,83
BR011913	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	ORTOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM, 15 M	8,80	10,02	25	250,50
BR011914	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	M. SO MATERNAL HOSPITALAR LTDA	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM, 15 M	8,48	10,08	25	252,00
BR011915	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 12 CM, 15 M	8,80	11,04	25	276,00
BR011916	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 30 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	POLAR FIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 30 CM, 15 M	16,80	19,32	25	483,00
BR011917	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 30 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	M. SO MATERNAL HOSPITALAR LTDA	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 30 CM, 15 M	16,84	19,37	25	484,15
BR011918	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 30 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pagão	M. SO MATERNAL HOSPITALAR LTDA	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ALGODÃO, 30 CM, 15 M	17,00	19,35	25	483,75

BR043606	SERINGA, LÁTEX, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO CÔNICO CENTRAL LUBR. SLP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, MARCADA, ESTERIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	RUFA	FUJIA MULTIVAS CIP 245 2055	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE ALC. DE ALC. DE 2055	MS	0,20	6,38	20000	3.985,00
BR043608	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO CÔNICO CENTRAL LUBR. SLP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, MARCADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	BR	COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES ESSEL	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA	PR	6,26	0,30	20000	3.990,00
BR043607	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CÔNICO CENTRAL LUBR. SLP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, MARCADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	RUFA	AVELIM MEDICAL LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE TOCANTINS	TO	6,51	3,00	5000	2.933,50
BR043627	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CÔNICO CENTRAL LUBR. SLP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, MARCADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	BR	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5 DATAUM LOGISTICO HOSPITALARES	PR	0,51	0,08	2000	2.022,40
BR043627	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO CÔNICO CENTRAL LUBR. SLP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBULO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, MARCADA, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	BR	NOVA LEREA PRODUTOS FARMACEUTICOS EPREL	INSTITUTO DESENVOLVIDO CRUZ	RJ	6,51	8,89	5000	2.052,80
BR043603	SOMBA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VASO 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PORTA-PORTA DISTAL, CALIBRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	WELLERIN MEDICAL	CLINICA FERNANDES COMERCIO DE MATERIAS PLASTICAS E HOSPITALARES - SOCIEDAD	COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITARIO DA UFPR	PR	3,39	1,80	100	288,89
BR043603	SOMBA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VASO 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PORTA-PORTA DISTAL, CALIBRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Preço	MEDEX	STRURGICA PATRICKSON DISTRIBUIDORA ALCE TRAVAGAL HOSPITALARES	HOSPITAL DE CLINICAS DO TRAVAGAL MARINO	MG	3,39	3,90	100	289,80
BR043705	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Depensa de Unidade		PRELITE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFPR	RJ	3,48	3,91	108	381,00
BR043705	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Preço	TOP EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICO LTDA	SA HOSPITALAR ESSEL	UNICO SAUDE DE PARENTIA BUBURO	RO	2,49	7,86	20	85,81
BR043705	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Preço	LABOR IMPORT COMERCIAL MP EXP LTDA	OLIMIANA PRODUTOS E SERVIÇOS LABORATORIO LTDA - EPF	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARENTIA BUBURO	RO	3,89	4,30	20	137,80
BR043705	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Preço	ADW OFFICAL NETWORKING SERVICOS BRASIL LTDA	FUNDO FARMACEUTICO E HOSPITALARES ESSEL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DE	5,80	6,57	20	200,10
BR043707	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Preço	DESCARPACK DO BRASIL LTDA	DESCARPACK PRODUTOS PARA SAUDE SA SERVICOS SA SERVICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SAUA SA SERVICOS	PR	3,80	3,45	20	270,00
BR043707	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Preço	LABOR IMPORT COMERCIAL MP EXP LTDA	LABOR IMPORT COMERCIAL MP EXP LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AL	2,09	6,19	20	288,80
BR043707	SOMBA LÁTEX SACONDAO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ABERT, VALVULA BORRACHA FITODAS OS TAMANHOS SERINGA 1 UN, DRENAGEM C/ CONEÇÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VL.	UNIDADE	Preço	WELLERIN COMERCIO SERVICOS LTDA	WELLERIN COMERCIO SERVICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PR	4,20	4,50	20	200,10

850435071	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 45 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARKMED	CRISTALFARMACIA DO PORTO ALEGRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARALIMÉ	1,18	1,33	50	66,72
850435075	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARKMED	ANTORNO CAVALEANTE MEDIO METO ATIVIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUAS	0,60	1,06	50	52,90
850435075	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARKMED	CAVALI CABRE PORTO METO	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUAS	0,09	1,14	50	20,83
850435075	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 45 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Deposito de Lubrific		MAGROSO MEDICINAIS E FARMACIA LTDA	MARQUEM UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	1,29	1,35	30	68,50
850435081	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	ECOLUD	INSTRUMENTOS E MEDICAMENTOS S.L.TDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0,64	0,74	60	38,64
850435081	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	FOTO MED	MOORESTE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO ARAUJO	0,70	0,80	50	43,13
850435081	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	BOBAGE	WYFELPE DA SILVA	FARMACIA DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE	0,80	0,82	30	46,20
850435140	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 45 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Deposito de Lubrific		S.A. MEDICAL LTDA	HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	0,69			
850435140	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 45 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	BOBAGE	F V F COELHO CIRURGICA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ	0,72	0,81	20	41,40
850435140	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	BOBAGE	PATROCINIO ALICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SET SUL DE MOCAMBUS MUCUMBUZINHO	0,80			
850435140	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MEDSONDA	MAGLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO E PESQUISAS LTDA	BAMA CERINCA DO GOIAS	0,75	0,86	50	43,13
850435170	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARKMED	CRISTALFARMACIA DO PORTO ALEGRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARALIMÉ	0,60			
850435170	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MEDSONDA	FERRO COBRADO LTDA	POLICLINICA MILITAR DA FORÇA ARMADA BRASILEIRA	0,90	0,95	50	48,00
850435190	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARK TEX	DISTRIBUIDOR A INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	19,20	1,24	50	61,25
850435190	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARK TEX	DISTRIBUIDOR A INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	19,20	22,14	20	44,25
850435190	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLÍNURCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADOÇÃO DE LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MARK TEX	DISTRIBUIDOR A INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	19,20	22,14	20	44,25

BR043007	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MEDIA	MÉDICA DE ATENDIMENTO DE INTERCONSULTA MEDICINA L.T.A	11ª REGIÃO DE SAÚDE DE RECANTAS	PR	5,26	100	566,73
BR043007	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	WELL LEAD MEDICAL CO. L.T.A	DISTRIBUIDOR PARA O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO S.ERRELI	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS	MA	8,81	100	588,56
BR043013	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 3 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	SOLDOR	ARMANDO MANSOUR & CIA L.T.A	ASSOCIAÇÃO DE PROMOTORIA DE SAÚDE E SAÚDE DA MULHER C.I. MARQUES	PR	8,85	100	696,80
BR043013	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 3 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	WELL	WOMENTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO L.T.A	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO AFONSO	MA	6,00	100	690,00
BR043013	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 3 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	WELL LEAD MEDICAL CO.	ABRAMANTO DISTRIBUIDOR L.T.A	HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIMUNDO	MS	8,00	100	690,00
BR043016	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	SOLDOR	ARMANDO MANSOUR & CIA L.T.A	PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM BOTANICA	PR	5,30	20	107,30
BR043016	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	LAGOR SPORT	WOLFRÉDO FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L.T.A	CENTRO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DA AMARNA HOSPITALARES ENIMAUAT	MA	9,43	20	188,60
BR043016	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	TOP MED	CHM COMERCIAL L.T.A	PREFEITURA DE GUARAPUAVA	PR	8,90	20	188,00
BR043018	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 3 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	WELL LEAD MEDICAL CO. L.T.A	WAL HOSPITALAR L.T.A	HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS	DF	7,41	50	428,88
BR043018	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 3 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Deposito em lote		DAITH MED COMERCIO DE MATERIAS MEDICAS E HOSPITALARES L.T.A	HOSPITAL DE CLINICAS DE MATERNIDADE	SP	8,20	30	471,90
BR043018	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 8 FRENCH, VAS 3 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	MD	AAHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS S.ERRELI	COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITARIO DA UFPA	PA	19,00	80	882,00
BR043020	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	SOLDOR	ARMANDO MANSOUR & CIA L.T.A	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	PR	5,30	80	304,70
BR043020	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	WELL LEAD MEDICAL	MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTO S. L.T.A	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATUBA	MA	5,60	30	333,50
BR043020	SONDA TRATO UTERINO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VAS 2 VAS, CONECTOR CONECTORES PADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA-PONTA DISTAL, CLINORCA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	Pagão	TOPMED	MAXIMAS PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO E PESQUISAS L.T.A	HOSPITAL SAMUEL LAMARCA	MS	5,90	30	333,50
BR043024	CLONETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 10 0,5 ML	Pagão	MALEX STAR	CONSELVA GESTAO E DISTRIBUIDOR A BECOS L.T.A	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÏTO	MA	2,87	200	200,00
BR043024	CLONETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 10 0,5 ML	Pagão	FARMACE	WOLFRÉDO FERRAZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.ERRELI	PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM BOTANICA HOSPITALARES S.ERRELI	MA	1,00	200	200,00
BR043024	CLONETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 10 0,5 ML	Pagão					1,15	200	230,00

BR043587	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MAR MED	INDUSTRIA MEDICAL	INDUSTRIA MEDICAL	1,18	1,26	1002	1.357,00
BR043588	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 16, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	1,20	1,38	300	1.350,00
BR043589	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	0,73	0,84	502	419,73
BR043590	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	0,74	0,85	500	420,50
BR043591	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MAR MED	MAR MED	MAR MED	0,78	0,90	302	408,30
BR043592	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	1,19	1,27	43	56,60
BR043593	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	1,10	1,27	43	50,65
BR043594	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	UFL MEDICAL	UFL MEDICAL	UFL MEDICAL	1,12	1,28	40	51,52
BR043595	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 12, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	BOOMER	BOOMER	BOOMER	1,02	1,17	40	48,52
BR043596	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 16, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	1,06	1,22	48	48,78
BR043597	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MAR MED	MAR MED	MAR MED	1,19	1,37	42	50,80
BR043598	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	VERBONDA	VERBONDA	VERBONDA	0,95	1,08	40	43,20
BR043599	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	BOOMER	BOOMER	BOOMER	0,90	1,05	40	44,10
BR043600	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	BOOMER	BOOMER	BOOMER	0,89	1,04	40	45,54
BR043601	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 16, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MAR MED	MAR MED	MAR MED	1,07	1,22	40	47,28
BR043602	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 14, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MEDSONDA	MEDSONDA	MEDSONDA	1,03	1,18	47	47,38
BR043603	Sonda Tratamento Digestivo Aplicação Oro ou Nasogástrica, Modelo Leve, Material PVC, Calibre nº 12, Tamanho Curta, Comprimento Cerca de 90 cm, Conector Conector Padrão C/ Tampa, Componentes Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilizado Estéril, Descartável, Embalagem Embalagem Individual	UNIDADE	Preço	MAR MED	MAR MED	MAR MED	1,14	1,30	40	54,20

89044205	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE MÍLASE, PROTEÍASE, LIPASE E AMILANASE, CELULASE E PECTINASE	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	FRASCO 1,00L	Prélio	SELLERIN INDUSTRIAL LTDA	HOSFEROGAS COOP UNIC HOPI-ALFARES VITORIA	UNIDADE	122,18	27,11	3,020,35
89044206	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEÍASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO E MANANASE, CELULASE E PECTINASE	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	FRASCO 1,00L	Prélio	REGULADOR MEDIA LABORATORIO FARMACEUTICO O LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA	UNIDADE	182,86	182,86	3,553,58
89044205	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEÍASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO E MANANASE, CELULASE E PECTINASE	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	FRASCO 1,00L	Prélio	AUFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARRELA	UNIDADE	178,13	178,13	4.145,49
89033380	LÁMINA, MATERIAL, HASTE PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO PARELHO TRICOTOMADOR, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 2 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, E DESCARTÁVEL	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	MEDLINE	PROF POLYDORO ERAMEN DE S TOROJO	UNIDADE	18,32	18,32	1.631,45
89033380	LÁMINA, MATERIAL, HASTE PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO PARELHO TRICOTOMADOR, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 2 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, E DESCARTÁVEL	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	3M	INSTITUTO NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES CURTIPORCA SA	UNIDADE	14,88	14,88	1.088,26
89033380	LÁMINA, MATERIAL, HASTE PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO PARELHO TRICOTOMADOR, COMPRIMENTO 3 CM, LARGURA 2 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, E DESCARTÁVEL	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	3M	INSTITUTO NACIONAL DE PRODUTOS HOSPITALARES CURTIPORCA SA	UNIDADE	14,70	14,70	1.088,26
89043202	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	SOFTENTL	VALVED PRODUTOS E EQUIPAMENTO HOSPITALAR ERELLI	UNIDADE	52,00	52,00	585,26
89043202	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	SCOMAX	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR NACIONAL SOLUZA	UNIDADE	84,48	84,48	644,92
89043202	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	AMERICAN	PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E FARMACIA DO HOSPITALARES OESTE LTDA	UNIDADE	88,87	88,87	888,74
89038008	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	TA	TA, QUIRURGIA E PACCAO DE PAISAGIO PARA O VESTUÁRIO LTDA	UNIDADE	1,77	1,77	1.283,93
89038008	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	MULTIPLA	FABRICO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÃO MEDIO ERELLI	UNIDADE	1,38	1,38	1.389,50
89038040	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	PRECISION DYNAMICS	BIOMEDICAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES THAZZO	UNIDADE	1,56	1,56	1.762,50
89038041	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	CIRURGICA FERNANDES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRAIA GRANDE	UNIDADE	6,62	6,62	632,50
89038041	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	ARLON PLASTICOS LTDA	UNIDADE	1,38	1,38	1.389,50	
89038041	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	ADMI	COMERCIO E SERVIÇOS DE SAUDE DE NITERÓIA	UNIDADE	1,74	1,74	1.736,50
89038041	PULSERA IDENTIFICADORA, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MÚLTIPO E RESISTENTE, ARTILÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	MOODRAE, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	Prélio	PROQUERICA	MAC MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES GRANDE	UNIDADE	2,43	2,43	83,54

BR032014	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, ÍNTERNO E UNIFORME, TAMANHO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO SOBROSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTAVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO.	CAIXA 100,00 UN	DESCAMPACK	PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	1ª FÁBRICA MUTUAL AZARUA	PR	16,94	19,48	250	4.879,20
BR032014	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, ÍNTERNO E UNIFORME, TAMANHO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO SOBROSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTAVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO.	CAIXA 110,00 UN	DESCAMPACK	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	HOSPITAL UMY JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	PR	17,06	19,55	250	4.887,50
BR032014	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, ÍNTERNO E UNIFORME, TAMANHO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO SOBROSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTAVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO.	CAIXA 150,00 UN	MECK	A FARMAN DISTRIBUICAO LTA	FUNDACAO UNIPERS FEDE UNIAES	MS	17,00	19,54	250	4.887,50
BR032014	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, ÍNTERNO E UNIFORME, TAMANHO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO SOBROSORVIVEL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTAVEL, MODELO: ANTEROPLANANTE, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO.	CAIXA 100,00 UN	DESCAMPACK	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES O-GO	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO O-GO	GO	32,00	26,95	250	9.200,00
BR032014	LAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, ÍNTERNO E UNIFORME, TAMANHO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO SOBROSORVIVEL, APRESENTAÇÃO: ATÔMICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTAVEL, MODELO: ANTEROPLANANTE, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO.	CAIXA 100,00 UN	MEGARD	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES O-GO	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO O-GO	GO	32,00	30,60	250	9.250,00
BR032017	LAVA CIRURGICA, MATERIAL SINTETICA, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, C/ BARRA, BENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTAVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PRM	TERMAS RUSA	COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ESCRITARIA DE ESTADO DE CRIATE DO PIAUÁ	PI	32,50	37,18	250	9.294,88
BR032017	LAVA CIRURGICA, MATERIAL SINTETICA, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, C/ BARRA, BENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTAVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PRM	MUCAMBO	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIV EST DO CARIATE DO PIAUÁ	PI	1,16	1,82	20	36,00
BR032017	LAVA CIRURGICA, MATERIAL SINTETICA, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, C/ BARRA, BENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTAVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASEPTICA	PRM	REDUTE A FRONTIERA	DUPAC COMERCIAL LTDA	HOSPITAL DAS CLINICAS DE UNIAS UNIAS DEBENS	MG	8,50	8,25	30	411,75
BR032014	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO: ÍNTERNO, TIPO MONOPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO: ROLLO, ADICIONAIS: MONITORIAÇÃO DA EXPOSIÇÃO A PERIGO DE HETEROGÊNO, COMPONENTES ADICIONAIS: USO ÍNTERNO	UNIDADE	AGP	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A	HOSPITAL MILITAR DE UNIAS UNIAS DEBENS	MS	58,47	9,78	50	489,75
BR032014	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO: ÍNTERNO, TIPO MONOPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO: ROLLO, ADICIONAIS: MONITORIAÇÃO DA EXPOSIÇÃO A PERIGO DE HETEROGÊNO, COMPONENTES ADICIONAIS: USO ÍNTERNO	UNIDADE	SM	COMERCIAL CRUBICA RECLAMARE	INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ	RJ	129,41	179,34	15	1.270,41
BR032014	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO: ÍNTERNO, TIPO MONOPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO: ROLLO, ADICIONAIS: MONITORIAÇÃO DA EXPOSIÇÃO A PERIGO DE HETEROGÊNO, COMPONENTES ADICIONAIS: USO ÍNTERNO	UNIDADE	ACBRE	DEBETHA	HOSPITAL DE QUARUPÉ DE UNIAS UNIAS	MS	187,81	186,45	30	1.804,54
BR032021	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PTA, ADICIONAIS: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO		COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LABORATORIAL LTDA			193,93	193,93	10	1.939,97
BR032021	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PTA, ADICIONAIS: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO	GRUPMID	DEWANT CARBONACAO LTDA	HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTA MARIA	RS	1,83	2,38	150	359,70
BR032021	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PTA, ADICIONAIS: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO	POLYTYPE	FOR BRUZZ	COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR NOVA VENECIA	ES	3,34	4,53	100	453,12
BR032018	GUACONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	HALES STAR	DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES CASLI	HOSPITAL DE UNIAS UNIAS DEBENS ADUL	PR	1,9697	2,28	200	458,34
BR032018	GUACONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	HALES STAR	DEBENS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	HOSPITAL DR JOSE PEDRO BEZERRA DE MATALSA	RN	1,97	2,27	200	453,12
BR032018	GUACONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	HALES STAR	DEBENS COMERCIO DE MATERIAL MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	HOSPITAL DAS CLINICAS DE UNIAS UNIAS DEBENS	MS	1,97	2,27	200	453,12

BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO	APPOLA 10,00 ML	SAFETEC	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	ME	8,2	1,34	200	521,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	APPOLA 10,00 ML	SAFETEC	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	MS	1,35	1,85	600	811,50
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	APPOLA 10,00 ML	SAFETEC	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	MS	1,35	1,85	600	811,50
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	QUOFARMA	QUOFARMA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICAPÁ	MS	6,60	4,58	600	2.333,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	PREMIUM E	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SUDESTE/MS	MS	6,90	7,52	1000	51.486,52
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/MS	MS	7,2	8,28	1000	84.260,58
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 200,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANICADO	MS	8,5	8,78	4000	38.190,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 200,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	5 GRUPO DE MEDICAMENTOS E COAGULANTES	OD	11,05	13,17	4000	51.630,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	COMANDO DA 4ª REGIÃO MILITAR/MS	MS	11,88	13,04	4000	54.168,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 300,00 ML	JP FARMACIA	FARMACIA UNIFARM	DEPT. DE FARMACIA ALDO RIBEIRO AMORIM	MS	10,8	12,34	2000	25.072,80
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 400,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	COMANDO DA 4ª REGIÃO MILITAR/MS	MS	11,7	13,76	2000	31.516,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 500,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	1 COMPANHIA DE INFANTARIA	MS	13,79	13,86	2000	31.717,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 1000,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEM	MS	12,3	14,11	1000	31.371,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 1000,00 ML	DOUPLES	MEDELLIN COMERCIO DE FARMACOS E MEDICAMENTOS LTDA	ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE HOSPITALAR METEOROLOGICA	MS	12,8	12,82	1000	32.292,00
BR000028	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	BOLSA 1900,00 ML	PREMIUM E	COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	DEPT. DE EDUC. CENIC E TECNOL. DA UNIV. DE BRASÍLIA	MS	32	33,33	1000	37.568,00
BR000080	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	HALEANT	HALEANT	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA/MS	MS	5,51	5,79	1000	5.794,50
BR000092	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	PREF. MUN. DE ENTRE IJUIS	MS	5,8	6,44	1000	6.440,00
BR000100	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	JP	QUÍMICA CALABRACA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINA	MS	6,17	7,26	1000	7.300,00

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	modalidade	data	FABRICANTE	ORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	UF	valor unitário	quantidade
BR0412591	OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ:HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3.50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABEÇA REMOVÍVEL, COMPONENTES:CABO PORTÁTIL, BATERIA RECARREGÁVEL, ADICIONAIS:CARREGADOR MESA E TRANSFORMADOR PAREDE P/1 CABO, COMPONENTES OUTROS:CABO ELÉTRICO	UNIDADE	Pregão	21/09/2022	RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPAL DO PORTO ACRE	AC	995,88	6
BR0412591	OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ:HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3.50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABEÇA REMOVÍVEL, COMPONENTES:CABO PORTÁTIL, BATERIA RECARREGÁVEL, ADICIONAIS:CARREGADOR MESA E TRANSFORMADOR PAREDE P/1 CABO, COMPONENTES OUTROS:CABO ELÉTRICO	UNIDADE	Pregão	16/09/2022	MACROSUL	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA	CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS	PA	995,88	6
BR0412591	OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ:HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3.50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABEÇA REMOVÍVEL, COMPONENTES:CABO PORTÁTIL, BATERIA RECARREGÁVEL, ADICIONAIS:CARREGADOR MESA E TRANSFORMADOR PAREDE P/1 CABO, COMPONENTES OUTROS:CABO ELÉTRICO	UNIDADE	Pregão	28/04/2023	MD	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	HOSPITAL GERAL DE SALVADOR	BA	995,88	6

BR026940	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70,0 GL), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 100,00 ML	Pregão	27/04/2022	CICLOFARM A	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	2 BATALHAO DE FRONTEIRA	MT	5,26	1000
BR026940	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70,0 GL), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 100,00 ML	Pregão	05/07/2022	PROLINK	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE	SE	6,35	1000
BR026940	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70,0 GL), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 100,00 ML	Pregão	14/01/2022	VICPHARMA	MUSPILU GAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E TINA ANCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGREDES	ES	7,69	1000
BR0273231	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70,0 GL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL	BOLSA 800,00 ML	Pregão	12/03/2022	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	HOSPITAL NAVAL DE BELEM	PA	11,79	1000
BR0273231	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70,0 GL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL	BOLSA 800,00 ML	Pregão	03/12/2021	INDALABOR INDIAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	INDALABOR INDIAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	HOSPITAL UNV MONS JOÃO B. DE CARVALHO	SE	12	1000
BR0273231	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70,0 GL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL	BOLSA 800,00 ML	Pregão	03/12/2021	INDALABOR INDIAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	INDALABOR INDIAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	HOSPITAL UNV MONS JOÃO B. DE CARVALHO	SE	12	1000
BR0435402	SABONETE, ASPECTO FÍSICO EM ESPUMA, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOSANA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FRASCO ADAPTÁVEL A DISPENSADOR	FRASCO 1,00 L	Pregão	21/12/2022	OLEAK	Z3 HOSPITALAR LTDA	UNV. EST. DO OESTE DO PARANÁ - HOSP. UNIVERS.	PR	43,56	1000
BR0435402	SABONETE, ASPECTO FÍSICO EM ESPUMA, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOSANA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FRASCO ADAPTÁVEL A DISPENSADOR	FRASCO 1,00 L	Pregão	27/03/2023	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA S.A.	HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS	DF	44	1000
BR0435402	SABONETE, ASPECTO FÍSICO EM ESPUMA, COMPOSIÇÃO À BASE DE TRICLOSANA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FRASCO ADAPTÁVEL A DISPENSADOR	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	09/11/2022	TOP BEL	SUSTENTE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA	BASE NAVAL DA LHA DAS COBRAS	RJ	48,38	1000



ANEXO III – PREGÃO Nº 09/2022 - ELETRÔNICO

TERMO DE REFERENCIA

ITEM	CODIGO BR	DESCRIÇÃO	FORMA FARMA CÉUTICA	MARCA/ LAB	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	BR0348807	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	PACOTE 100,00 UN		150	R\$ 5,09	R\$ 1.213,50
2	BR0384188	ÁCIDO PERACÉTICO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO A PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, DOSAGEM:3,5% + 0,25%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO		100	R\$ 68,14	R\$ 6.814,00
3	BR0276839	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML		1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
4	BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	LITRO		100	R\$ 7,34	R\$ 734,00
5	BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	FRASCO 100,00 ML		500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
6	BR0397513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN		200	R\$ 59,80	R\$ 11.960,00
7	BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN		250	R\$ 64,83	R\$ 16.207,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA 129

8	BR0397502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	250	R\$ 39,26	R\$ 9.815,00
9	BR0397503	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
10	BR0397494	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	250	R\$ 71,82	R\$ 17.955,00
11	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70 GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	600	R\$ 7,28	R\$ 4.368,00
12	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70 GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	300	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
13	BR0279726	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500,00 G	300	R\$ 19,77	R\$ 5.931,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO ¹³⁰
IBEMA

14	BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:Á 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	150	R\$ 21,57	R\$ 3.235,50
15	BR0279893	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	UNIDADE	100	R\$ 6,26	R\$ 626,00
16	BR0444355	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	1200	R\$ 5,32	R\$ 6.384,00
17	BR0276425	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA:11 MM, TIPO:MANUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	500	R\$ 5,43	R\$ 2.715,00
18	BR0368820	CADARÇO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:1 CM	METRO	40	R\$ 2,41	R\$ 96,40
19	BR0422824	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 0, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 5,21	R\$ 104,20
20	BR0422819	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 4,41	R\$ 88,20
21	BR0427150	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 5,53	R\$ 110,60
22	BR0422820	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
23	BR0422818	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00



24	BR0437181	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
25	BR0437176	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
26	BR0437183	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
27	BR0437178	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00



28	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
29	BR0437180	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00
30	BR0281420	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
31	BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLA LÚMEN, LÚMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 76,70	R\$ 383,50
32	BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00



33	BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	300	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
34	BR0444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	300	R\$ 6,43	R\$ 1.929,00
35	BR0269881	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	300	R\$ 2,68	R\$ 804,00
36	BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
37	BR0269971	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	100	R\$ 24,55	R\$ 2.455,00
38	BR0269971	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	10000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
39	BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	100	R\$ 8,83	R\$ 883,00
40	BR0439214	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:TIPO RIM, CAPACIDADE:CERCA DE 700 ML	UNIDADE	10	R\$ 43,27	R\$ 432,70
41	BR0313441	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRI L. TAMANHO:Nº 5	UNIDADE	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

42	BR0313440	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO:Nº 4	UNIDADE	30	R\$ 4,46	R\$ 133,80
43	BR0313439	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO:Nº 6	UNIDADE	30	R\$ 3,64	R\$ 109,20
44	BR0438466	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 17,32	R\$ 519,60
45	BR0438471	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 11,47	R\$ 344,10
46	BR0438477	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:30 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 25,03	R\$ 750,90
47	BR0438468	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:36 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 12,75	R\$ 382,50
48	BR0438478	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	UNIDADE	30	R\$ 13,13	R\$ 393,90

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Contato: 3031/2024



		EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL					
49	BR0438495	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 34 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL: C/ CONECTOR, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 17,03	R\$ 510,90	
50	BR0385704	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	5000	R\$ 2,18	R\$ 10.900,00	
51	BR0380934	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/ 3VIAS, APLICAÇÃO: PARA PNEUMOTÓRAX EM RN E INFANTIL, VOLUME: 250 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº 24, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	
52	BR0278479	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/ 3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DREN	UNIDADE	50	R\$ 31,10	R\$ 1.555,00	



53	BR0284076	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº34, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
54	BR0386777	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUÇÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER MACHO C/TRAVA ROSQUEADA, C/TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	250	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
55	BR0428800	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
56	BR0386131	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	3000	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00



57	BR0386123	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOSENSÍVEL.	UNIDADE	400	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00
58	BR0386112	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUX	UNIDADE	5000	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
59	BR0432469	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO	UNIDADE	30	R\$ 107,50	R\$ 3.225,00
60	BR0437863	FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM. COR:COM COR	ROLO 4,50 M	600	R\$ 11,10	R\$ 6.660,00
61	BR0438997	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
62	BR0438998	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00



138
PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

63	BR0438999	ESPÉCULO, MATERIAL:POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
64	BR0281021	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	30	R\$ 73,29	R\$ 2.198,70
65	BR0281893	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	30	R\$ 43,54	R\$ 1.306,20
66	BR0364941	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	30	R\$ 36,03	R\$ 1.080,90
67	BR0281320	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	30	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
68	BR0281325	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	30	R\$ 37,60	R\$ 1.128,00
69	BR0281890	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA	30	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90



70	BR0336969	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: Nº 1, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30
71	BR0437867	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	600	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
72	BR0437865	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	600	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00
73	BR0380501	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
74	BR0380597	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	5000	R\$ 2,52	R\$ 12.600,00



140
PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

75	BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	5000	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00
76	BR0358131	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	5000	R\$ 1,81	R\$ 9.050,00
77	BR0395537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
78	BR0445576	GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 9,35	R\$ 93,50
79	BR0438929	GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO	FRASCO 100,00 G	300	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00
80	BR0428615	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :COM COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGE M 100,00 UN	350	R\$ 10,72	R\$ 3.752,00
81	BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LITRO	250	R\$ 4,35	R\$ 1.087,50



82	BR0332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE-CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	400	R\$ 0,48	R\$ 192,00
83	BR0338605	LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	UNIDADE	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
84	BR0287610	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL:TNT, GRAMATURA:30 G/M2, LARGURA:0,90 M, COMPRIMENTO:2 M, APRESENTAÇÃO:C/ELÁSTICO	UNIDADE	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
85	BR0276342	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50
86	BR0269946	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	250	R\$ 1,18	R\$ 295,00
87	BR0269838	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	700	R\$ 1,15	R\$ 805,00



		ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA					
88	BR0276340	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÓMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR		250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
89	BR0269947	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÓMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR		250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
90	BR0313652	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN		300	R\$ 67,50	R\$ 20.250,00
91	BR0313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN		500	R\$ 53,30	R\$ 26.650,00
92	BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN		400	R\$ 67,50	R\$ 27.000,00



93	BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM	ROLO 25,00 M	20	R\$ 14,84	R\$ 296,80
94	BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
95	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	20	R\$ 9,29	R\$ 185,80
96	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	20	R\$ 16,85	R\$ 337,00
97	BR0452984	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 70,60	R\$ 706,00
98	BR0452985	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 45,48	R\$ 454,80
99	BR0470275	MANTA TÉRMICA, MATERIAL:ALUMINIZADA, TIPO:ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	150	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50
100	BR0454575	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	200	R\$ 33,89	R\$ 6.778,00
101	BR0454674	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	200	R\$ 34,57	R\$ 6.914,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

102	BR0250311	MÁSCARA, TIPO:ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA	CAIXA 50,00 UN	600	R\$ 62,50	R\$ 37.500,00
103	BR0313379	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UNIDADE	1000	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00
104	BR0281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAÚRICO, COMPONENTES:LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO:LOÇÃO OLEOSA	FRASCO 100,00 ML	500	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00
105	BR0442385	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	100	R\$ 37,86	R\$ 3.786,00
106	BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	ROLO 100,00 M	100	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00
107	BR0467834	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00



108	BR0398706	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100,00 ML	300	R\$ 3,18	R\$ 954,00
109	BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
110	BR0398704	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	300	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00
111	BR0437164	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00
112	BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
113	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00



114	BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
115	BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
116	BR0438112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
117	BR0405501	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
118	BR0439626	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00



119	BR0439627	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00
120	BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00
121	BR0277025	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE	100	R\$ 4,09	R\$ 409,00
122	BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE	100	R\$ 3,73	R\$ 373,00
123	BR0435905	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00



148
PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

124	BR0438394	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS:RADIOPACA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	R\$ 10,19	R\$ 509,50
125	BR0454392	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:14 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 156,00	R\$ 780,00
126	BR0454398	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:16 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
127	BR0436136	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00



128	BR0435973	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
129	BR0435975	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
130	BR0435991	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00
131	BR0437440	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO ¹⁵⁰
IBEMA

132	BR0435970	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00
133	BR0435996	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 19,25	R\$ 385,00
134	BR0436040	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 10,41	R\$ 208,20
135	BR0436000	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	R\$ 14,96	R\$ 299,20



136	BR0436017	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
137	BR0435995	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 15,38	R\$ 1.538,00
138	BR0436007	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 5,05	R\$ 505,00
139	BR0436012	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00



140	BR0436010	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
141	BR0436838	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 9,47	R\$ 947,00
142	BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
143	BR0267574	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
144	BR0268076	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	300	R\$ 1,89	R\$ 567,00
145	BR0268075	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
146	BR0268222	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
147	BR0267541	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
148	BR0267162	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00

150
PREFEITURA DO MUNICÍPIO**IBEMA**

149	BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00
150	BR0435905	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
151	BR0435904	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
152	BR0438396	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00



153	BR0438398	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00
154	BR0438399	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00
155	BR0435907	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00
156	BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00



157	BR0435908	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00
158	BR0435909	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
159	BR0435910	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,17	R\$ 234,00
160	BR0435911	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00



161	BR0437216	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00
162	BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES:P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
163	R0389218	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
164	BR0305544	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 8,0, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING, BALÃO BAIXA PRESSÃO,GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
165	BR0451314	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO,	UNIDADE	50	R\$ 4,39	R\$ 219,50



166	BR0451191	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 7,04	R\$ 140,80
167	BR0451197	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
168	BR0451198	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
169	BR0451192	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 5,87	R\$ 117,40
170	BR0451195	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 6,55	R\$ 131,00
171	BR0451202	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80



172	BR0451203	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	30	R\$ 4,63	R\$ 138,90
173	BR0451254	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/	UNIDADE	300	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00
174	BR0451201	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	100	R\$ 5,83	R\$ 583,00
175	BR0451253	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/	UNIDADE	30	R\$ 4,72	R\$ 141,60
176	BR0448285	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II:MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE	FRASCO 5,00 L	60	R\$ 122,70	R\$ 7.362,00
177	BR0313380	LÂMINA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:P/APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

178	BR0462497	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, CAMADAS: 4 CAMADAS, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	600	R\$ 1,06	R\$ 636,00
179	BR0364040	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO	UNIDADE	3000	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
180	BR0364041	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	UNIDADE	3000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
181	BR0276877	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDINA A 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	30	R\$ 2,44	R\$ 73,20
182	BR0362345	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO:ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO,	UNIDADE	50	R\$ 16,55	R\$ 827,50
183	BR0345506	REAGENTE ANALÍTICO 2, REAGENTE-DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO USO:MÉTODO DPD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TESTE QUE SEJA COMPATÍVEL COM O COLORÍMETRO HANNA	UNIDADE	50	R\$ 136,60	R\$ 6.830,00
184	BR0444365	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	1200	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00

1 - Os produtos deverão ser de primeira qualidade e atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência em anexo.

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br
CNPJ nº 00.211.002/0001-00



ANEXO III – PREGÃO Nº 25/2022 - ELETRÔNICO

TERMO DE REFERENCIA

ITEM	CODIGO BR	DESCRIÇÃO	FORMA FARMACÊUTICA	MARCA/LAB	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BR0397502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN		250	43,66	10.915,00
2	BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE		500	6,00	3.000,00
3	BR0278479	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3VIAS, APLICAÇÃO:CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS:DREN	UNIDADE		50	43,00	2.150,00.
4	BR0284076	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁCICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº34, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE		50	41,30	2.065,00
5	BR0386777	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:PI/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER MACHO C/TRAVA ROSQUEADA, C/TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE		250	4,78	1.195,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO¹⁶¹
IBEMA

6	BR0281021	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA		30	83,62	2.508,60
7	BR0281320	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA		30	57,58	1.727,40
8	BR0287610	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL:TNT, GRAMATURA:30 GM2, LARGURA:0,90 M, COMPRIMENTO:2 M, APRESENTAÇÃO:C/ELÁSTICO	UNIDADE		300	15,95	4.785,00
	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M		15	9,29	139,35
10	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M		20	17,31	346,20
11	BR0398706	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100,00 ML		300	6,80	2.040,00
12	BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		3000	0,47	1.410,00
13	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		3000	0,48	1.440,00
14	BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		3000	0,50	1.500,00
15	BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR,	UNIDADE		1000		630,00



		CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				0,63	
16	BR0438112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	UNIDADE		20000	0,44	8.800,00
17	BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE		100	3,87	387,00
18	BR0268076	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML		300	3,51	1.053,00
19	BR0267162	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML		500	1,07	535,00
20	BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		20000	3,54	70.800,00
21	BR0451313	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO,	UNIDADE		20	5,89	117,80
22	BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONNECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		5	128,00	640,00
23	BR0336969	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:Nº 1, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	Caixa com 24 un		30		1.288,2



					42,94	
24	BR0436040	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	20	13,01	260,20
25	BR0436017	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	30	14,99	449,70
26	BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	10,8	1.080,00
27	BR0268222	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500	2,01	1.005,00
28	BR0313380	LÂMINA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:PI/APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	500	31,52	15.760,00
	BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MOELO:SEM LÁTEX	caixas	48	83,00	3.984,00
30	BR0358100	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO:INFANTIL	UNIDADE	528	1,16	612,48
31	BR0425355	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO	UNIDADE	528	0,65	343,20



		USO:NOTURNO					
32	BR0407722	SUORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO:FIXO E GIRATÓRIO, GANCHOS:4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GIRATÓRIO, COM FUROS PARA FIXAÇÃO, ALTURA/TAMANHO:CERCA DE 75 CM	UNIDADE	5	159,00		795,00
33	BR0454566	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	35	21,00		735,00
34	BR0454567	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	25	25,00		625,00
35	BR0381138	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO:REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	UNIDADE	15	23,00		345,00
36	BR0300324	OTOSCÓPIO, TIPO:CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS,ESTOJO EM NYLON	UNIDADE	6	468,00		2.340,00
37	BR0434987	CONJUNTO HIGIENE, USO:ADULTO, COMPOSIÇÃO:ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL	UNIDADE	50	3,67		183,50
38	BR0410237	CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:100 TUBOS, VOLUME:PARA TUBOS ATÉ 2 ML, ACESSÓRIOS:TAMPA COM DOBRADIÇA, ADICIONAL-IDENTIFICAÇÃO ALFA-NUMÉRICA	UNIDADE	10	98,66		986,60
39	BR0467996	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DENTE DE RATO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	15	21,00		315,00
40	BR0406272	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	300	6,30		1.890,00
41	BR0406274	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO	UNIDADE	400			2.400,00



		BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				6,00	
42	BR0405739	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		600	4,70	2.820,00
43	BR0467761	PINÇA CIRURGICA, MODELO 1:POZZI, FORMATO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE		02	49,00	98,00
44	BR0467881	PINÇA CIRURGICA, MODELO 1:FOERSTER, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE		3	77,00	231,00
45	BR0435788	NEBULIZADOR, TIPO :ULTRASSÔNICO, MODELO:DE MESA, AJUSTE:COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MATERIAL:COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES:C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, TRAQUEIA	UNIDADE		3	270,00	810,00
46	0351187	ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL,ELÉTRICO, 1200 ML, CORPO ÚNICO,BATERIA RECARREGÁVEL(12V), EXTENSÃO SILICONE 2M, INDICADOR LUMINOSO DE CARGA, AUTOCLAVÁVEL, VACUÔMETRO, VAZÃO 20L, 60 HZ, 0 A 500MMHG, 127/220 V	UNIDADE		3	450,00	1.350,00
47	BR0209766	LUVA DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, MULTIUSO, ESTERILIZADA, ÚNICO, TRANSPARENTE	Pacote com 100 un		200	6,13	1.226,00
48	BR0479657	TAMPA PROTETORA USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ CONECTORES - EQUIPO, EXTENSOR, SERINGA, CATETER, TIPO:LUER LOCK, MATERIAL:POLÍMERO, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		500	0,48	240,00
49	BR0427234	CAPACETE OXIGENOTERAPIA, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO:RN DE 1,0 A CERCA DE 3,5 KG, COMPOSIÇÃO:CORPO CILÍNDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPO SUPERIOR REMOVÍVEL, COM ORIFÍCIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL:ORIFÍCIOS	UNIDADE		1		415,00



		LATERAIS				415,00	
50	BR0431085	SUPORE, MATERIAL:METAL, UNIDADE APLICAÇÃO:COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLETOR DE 13 LITROS			30	23,10	
51	-	LUPA INTENSIFICADORA DE IMAGEM	UNIDADE		5	895,40	693,00
52	BR0408320	MACA DE RESGATE, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:PRANCHA, LARGURA:CERCA DE 0,40 M, ALTURA:CERCA DE 0,60 M, CAPACIDADE DE CARGA:ATÉ 250 KG, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÉ 20 PEGA MÃOS	UNIDADE		10		4.477,00
53	BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 ºC, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE		30	496,81	4.968,10
54	BR0384214	TERMÔMETRO, TIPO-DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50ºC A +70 ºC, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL-PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA	UNIDADE		20	21,80	654,00
55	BR0470197	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO :TEMPERATURA CORPORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM:DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/ VISOR DIGITAL	UNIDADE		20	84,30	1.686,00
56		BOLSA TIPO MOCHILA PARA RESGATE/PRIMEIROS SOCORROS, FABRICADA EM NYLON, A PROVA D'AGUA NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 CM DE COMPRIMENTO, 30 CM DE LARGURA POR 24 CM DE ALTURA, CONTENDO QUATRO BOLSOS EXTERNOS, DOIS NAS LATERAIS, UM NA PARTE DA FRENTE E UM NA PARTE DE TRAS E FAIXAS ELASTICAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS. FECHAMENTO COM ZIPER RESISTENTE, COSTURAS DUPLAS, COM ALCAS PARA OMBRO E PEGADOR PARA MÃO, COM LOGO DO CORPO DE BOMBEIROS	UNIDADE		5	118,23	2.364,60
57	-	A Caixa Térmica para transporte de medicamentos e materiais biológicos com alça para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de	unidade		10	321,86	1.609,30
							4.791,70



		limpar, acoplada com TERMÔMETRO COM MAXIMA, MINIMA E TEMPERATURA DE MOMENTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Litragem: 15,1 L Composição do produto: polietileno; isolamento térmico em espuma de poliuretano; matéria prima ecologicamente correta.				479,17	
458		A Caixa Térmica para transporte de medicamentos e materiais biológicos com alça para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar, acoplada com TERMÔMETRO COM MAXIMA, MINIMA E TEMPERATURA DE MOMENTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Litragem: 30 L Composição do produto: polietileno; isolamento térmico em espuma de poliuretano; matéria prima ecologicamente correta	unidade		10		
59		A Caixa Térmica para transporte de medicamentos e materiais biológicos com alça para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto possui isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar, acoplada com TERMÔMETRO COM MAXIMA, MINIMA E TEMPERATURA DE MOMENTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Litragem: 45 L Composição do produto: polietileno; isolamento térmico em espuma de poliuretano; matéria prima ecologicamente correta	unidade		10	447,26	4.472,60
						645,34	6.453,40

- 1 - Os produtos deverão ser de primeira qualidade e atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência em anexo.
- 2 - Independente da aceitação o adjudicatário garantirá a qualidade dos produtos.
- 3 - A empresa deverá efetuar o fornecimento dos produtos, nos termos descritos na solicitação a ser emitida a cada trabalho necessário.
- 4 - De cada fornecimento será fornecido para empresa solicitação do quantitativo e indicando local e forma de entrega;
- 5 - É de responsabilidade da empresa manter em dia suas obrigações junto a órgãos ambientais quanto a exigências para o regular funcionamento. O Município fica eximido de qualquer responsabilidade quanto as obrigações de responsabilidade da empresa.
- 6 - A empresa vencedora deverá efetuar análise minuciosa de todas as informações constantes no termo de referência (ANEXO III), buscando junto ao MUNICÍPIO esclarecer toda e qualquer dúvida sobre detalhes relevantes para a correta entrega dos produtos, a fim de que não sejam ofertados produtos que não atendam aos níveis de qualidade almejados.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022.
VALIDADE: 12 MESES.

Aos dezenove dias do mês de abril de 2022, na Prefeitura do **MUNICÍPIO DE IBEMA**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 80.881.931/0001-85, com sede a Avenida Ney Eurson Napoli, nº 1426, excelentíssima senhora prefeita municipal abaixo assinada, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8666/93 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial em epígrafe **REGISTRA OS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, conforme o certame licitatório desta, tendo sido o referido preço ofertado pela empresa cuja proposta foi classificada conforme segue. Fazem parte desta ata de registro de preços o edital e anexo constantes do pregão Eletrônico nº 09/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Os produtos deverão atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência anexo ao Edital.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Independente da aceitação o adjudicatário garantirá a qualidade dos produtos.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A estimativa de aquisição é a constante do anexo III - Termo de Referência do edital.

PARÁGRAFO QUARTO – A quantidade especificada no objeto não gera direito adquirido ao fornecedor, tratando-se de mera estimativa, não obrigando ao município a aquisição de todo o material, durante a vigência da ata.

PARÁGRAFO QUINTO - É de responsabilidade de a empresa manter em dia suas obrigações quanto a exigências para o regular funcionamento. O Município fica eximido de qualquer responsabilidade quanto às obrigações de responsabilidade da empresa.

PARÁGRAFO SEXTO - Os produtos deverão ser entregues na Secretaria de Saúde, sendo que são de responsabilidade da empresa contratada todos os custos.

CLÁUSULA SEGUNDA – CLASSIFICAÇÃO

Empresa detentora do direito de preferência para os itens conforme segue:

EMPRESA: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ENDEREÇO: RUA GECY FONSECA, Nº839, TÉRREO, JARDIM ELISA, CEP: 86.130-000, CIDADE DE BELA VISTA DO PARAÍSO ESTADO DO PARANÁ.

CNPJ: 10.596.721/0001-60.

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO HENRIQUE GEORGINI

CPF: 047.158.999-30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

ITEM	CODIGO BR	DESCRIÇÃO	FORMA FARMA CÉUTICA	MARCA/LAB	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	VIC PHARMA	300	R\$ 2,2000	R\$ 660,00
34	BR0444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	VIC PHARMA	300	R\$ 2,6000	R\$ 780,00
35	BR0269881	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	VIC PHARMA	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,00
90	BR0313652	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	MEDIX	300	R\$ 17,0000	R\$ 5.100,00
91	BR0313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	MEDIX	500	R\$ 17,0000	R\$ 8.500,00
92	BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	MEDIX	400	R\$ 17,0000	R\$ 6.800,00
105	BR0442385	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:GERGA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	POLLITEX	100	R\$ 37,8600	R\$ 3.786,00
106	BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO	ROLO 100,00 M	POLLITEX	100	R\$ 59,4400	R\$ 5.944,00
108	BR0398708	IODOPOVIDONA (PVPi), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100,00 ML	VIC PHARMA	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,00
109	BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPi), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	VIC PHARMA	300	R\$ 3,3000	R\$ 990,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024

m
de



Ibema, 15 de junho de 2023.

OFÍCIOS AOS DEPARTAMENTOS

De: Gabinete da Prefeita

**Para: Contabilidade
CPL/Pregoeiro/Depto de Licitações
Assessoria Jurídica
Controle Interno**

Senhores,

Preliminarmente a autorização solicitada mediante ofício da Secretaria de Saúde, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1 - Contabilidade: a indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face a despesa;
- 2 - CPL/Pregoeiro/Depto de Licitações: a elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação, instauração e autuação do processo;
- 3 - Jurídico: ao exame e aprovação das minutas;
- 4 - Análise da fase interna do processo.

Atenciosamente

Viviane Comiran
Prefeita



Ibema - Pr, 19 de junho de 2023.

De: Contabilidade

Para: Gabinete da Prefeita

Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Excelentíssima Senhora:

Em atenção ao ofício expedido por Vossa Excelência, solicitando a indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa para **"AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE."**, informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes da contratação acima nas seguintes Dotações Orçamentárias:

11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 49412 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 49401 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 349412 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 349401 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00. - 369 - MATERIAL DE CONSUMO
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Atenciosamente,


Rodrigo Scatolin
Contador



EDITAL DE PREGÃO Nº XX/2023 - ELETRÔNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2023

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.891.931/0001-85 com sede a Avenida Ney Euysson Napoli, 1426, IBEMA - Paraná torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, do tipo **"Menor Preço por ITEM"**, mediante as condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos.

1 - DATA DE JULGAMENTO, CONSIDERAÇÕES INICIAIS, ANEXOS DO EDITAL

1.1 - DATA DE JULGAMENTO

1.1.1 - A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual www.taf.org.br/AcessoIdentificado/, no dia **XX/XX/2023** às 09h00min horas e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

1.1.2 - Não será admitida a entrega de propostas após as 09h00min do dia **XX/XX/2023**.

1.2 - CONSIDERAÇÕES INICIAIS

1.2.1 - A proposta de preços deverá obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexos, que dele são parte integrante.

1.2.2 - O Pregão, na forma Eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do Sistema de Pregão, na Forma Eletrônica (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões.

1.2.3 - Com a apresentação da proposta de preços a empresa assume automaticamente o cumprimento de todas as condições estabelecidas no edital, inclusive ter conhecimento do Termo de Referência das especificações técnicas dos materiais, objeto desta licitação.

1.3 - ANEXOS DO EDITAL

Compõem esta convocação geral, além das condições específicas, constantes do corpo do edital, os seguintes documentos:

- ANEXO I - Modelo de Proposta de Preços;
- ANEXO II - Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil e de Intermediação de Operações;
- ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA;
- ANEXO IV - Modelo de Ata de Registro de Preços;
- ANEXO V - Modelo de Declaração de Idoneidade e de Inexistência de Fatos Supervenientes Impeditivos de Qualificação;
- ANEXO VI - Modelo de Declaração de Enquadramento de Microempresa (ME), ou Empresa de Pequeno Porte (EPP);
- ANEXO VII - Modelo de Declaração de Vedações Legais;
- ANEXO VIII - Modelo de Declaração de que Cumpre com os Requisitos de Habilitação

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



2.1 - A presente licitação tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, observadas as características e demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos.

2.1.1 - A licitante é responsável pela verificação junto ao site qualquer alteração ou retificação que porventura ocorra. (www.ataibema.pr.gov.br, portal da cidade@fornecedor).

2.2 - Os produtos deverão ser de primeira qualidade e atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência em anexo.

2.3 - Independente de aceitação o adjudicatário garantirá a qualidade dos produtos.

2.4 - É de responsabilidade da empresa manter em dia suas obrigações junto a órgãos ambientais quanto a exigências para o regular funcionamento. O Município fica isentado de qualquer responsabilidade quanto as obrigações de responsabilidade da empresa.

2.5 - A empresa vencedora deverá elaborar análise minuciosa de todas as informações constantes no termo de referência (ANEXO III), buscando junto ao MUNICÍPIO esclarecer toda e qualquer dúvida sobre detalhes relevantes para a correta entrega dos produtos, a fim de que não sejam ofertados produtos que não atendam aos níveis de qualidade desejados.

2.6 - Observa-se que a empresa vencedora deverá atender-se também as disposições contidas nos itens 12.A, 17 e 14.1 deste edital, quanto ao prazo de entrega de documentos APÓS O PREGÃO.

2.7 - As notas fiscais deverão conter descrição do número do lote de cada produto, e o prazo de validade de cada produto, sendo que este não poderá ser inferior a 75% do total do prazo de validade do produto.

2.8 - No ato de entrega dos produtos será exigido o adequado preenchimento do código GTIN e dos campos dos Grupos I90 e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes.

2.8.1 - Os fornecedores, no ato da entrega, deverão comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55.

2.8.2 - Tais exigências serão observadas tanto no ato, e pelo responsável, do recebimento, assim como pelo setor de compras e contabilidade, pois caso algum não atenda a normativa, não será processado pagamento em regularização.

2.9 - A aceitação estará condicionada à devida fiscalização dos Serviços da SECRETARIA DE SAÚDE.

2.10 - Não serão aceitos produtos cujas condições de armazenamento e transporte não sejam satisfatórias.

3 - PREÇO

3.1 - O valor global máximo admitido para esta licitação é de **R\$ 678.336,40 (Seiscientos e setenta e oito mil e trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)**.

3.2 - Os preços serão fixos e inegociáveis e deverão ser expressos em reais, limitando-se a quatro casas decimais após a vírgula.

3.3 - O preço deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos como fretes, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



ANEXO IX - Modelo de Declaração de Atendimento ao Disposto no art. 7, inciso XXXII da Constituição Federal

ANEXO X - Modelo de declaração contendo informações para fins de assinatura do contrato.

5.4 - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

I - Os licitantes devem observar e o contratado deve observar a fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, as devidas subcontratações, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

a) **PRÁTICA CORRUPTA**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução do contrato;

b) **PRÁTICA FRAUDULENTA**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução do contrato;

c) **PRÁTICA COLUSIVA**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento da representantes ou prepos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) **PRÁTICA COERCITIVA**: causar danos ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) **PRÁTICA OBSTRUTIVA**:

I - Deverá falsificar, simular ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital.

II - Atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

III - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar de licitação ou de execução de um contrato financiado pelo organismo.

IV - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá conciliar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permita que o organismo financeiro ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

V - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar de licitação ou de execução de um contrato financiado pelo organismo.

VI - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá conciliar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permita que o organismo financeiro ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

VII - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar de licitação ou de execução de um contrato financiado pelo organismo.

VIII - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá conciliar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permita que o organismo financeiro ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

2 - DO OBJETO

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



relacionadas, diretas ou indiretas, sendo que o proponente será responsável por quaisquer ônus decorrentes de marcas, registros e patentes, ao objeto cotado.

3.4 - Durante a vigência do contrato, os preços registrados serão fixos e inegociáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.987/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

3.5 - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.987/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar o contrato e iniciar outro processo licitatório.

4 - PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será efetuado conforme fornecimento, em até 30 (trinta) dias após a entrega e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços, conforme Decreto nº 1637/2021;

- Certidão de Regularidade junto a Fazenda Federal;

- Certidão de regularidade de Tributos Municipais;

- Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;

4.2 - O município poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, dívidas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

4.2.1 - No caso de ocorrência de irregularidade de inexecução parcial ou total do objeto do contrato, o pagamento do saldo remanescente ficará suspenso, até ulterior decisão, para fins do contrato no item 4.2 e 4.2.1 será objeto de investigação através do competente processo administrativo;

4.3 - O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

4.4 - Caso a empresa não tenha conta no BANCO DO BRASIL, ou ainda, NÃO TENHA EMITIDO BOLETO PARA PAGAMENTO, será descontado o valor referente à transferência bancária.

4.5 - A Nota Fiscal deverá conter as seguintes informações:

- Modalidade da licitação;

- Número e ano da licitação;

- Número e ano do contrato;

- Número do comércio, se houver;

- Número e nome do banco;

- Número da agência;

- Número da conta corrente ou poupança;

- Tipo do conta (física ou jurídica);

- Código de operação.

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



6 - PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA DO CONTRATO

- 6.1 - A entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias corridos a partir da data do recebimento da solicitação de fornecimento.
6.2 - O prazo total de ato será de 12 meses.
6.3 - A vigência do ato é de 30 (trinta) dias além de sua validade, para fins de pagamento.

6 - CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

- 6.1 - Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade dos produtos obrigando-se a repor aqueles que apresentarem defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.
6.2 - O licitante vencedor ficará obrigado a trocar as suas mercadorias, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da notificação, o produto que vier a ser recusado, sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.
6.3 - Em atendimento ao disposto no artigo 31 da Lei 8.076 de 11/09/1990, a apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, cabíveis em língua portuguesa, sobre características, marca, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, prazo de validade, origem e outros.
6.4 - Correrá por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas ao fornecimento, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.
6.5 - Os produtos estarão sujeitos à verificação, pela unidade requisitante, de compatibilidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade, qualidade e perfeito funcionamento.
6.6 - No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências posteadas para o fornecimento, nos termos das providências deste Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição dos produtos, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.
6.7 - Se houver divergência entre as quantidades definidas na solicitação de fornecimento e as efetivamente entregues, o fornecedor deverá providenciar a complementação necessária no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da notificação, contados do recebimento da notificação.
6.8 - Os materiais serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.
LOCAL DE ENTREGA – Secretaria de Saúde

7 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 7.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 49412 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 49401 - MATERIAL DE CONSUMO

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

- 11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 349412 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 349401 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00 - 389 - MATERIAL DE CONSUMO
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

8 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

- 8.1 - O Edital da presente licitação pública rege-se-á, principalmente, pelos comandos legais dos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2010, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7092, de 23 de janeiro e 2013, da Instrução Normativa SLTUMP nº 01, de 18 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SGGESAMP nº 03, de 26 de abril de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.480, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

9 - ELEMENTOS INSTRUTORES

- 9.1 - O caderno de Instruções para Licitação (edital) será entregue/repassado aos interessados pelo Departamento De Licitações do Município, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, bem como poderá ser obtido através do site ibema.pr.gov.br, ou ainda solicitado no e-mail licita@ibema.pr.gov.br, e as informações sobre o edital serão repassadas pelo departamento de licitações do Município.
9.2 - O processo será conduzido pelo(s) proponente(s) e equipe de apoio, sendo:
Proponente:
Marli Orolides Daniel
Equipe de apoio:
Aline Gretyl Vago
Douglas Sikorski
Wagner Rodrigues

10 - DA PARTICIPAÇÃO

- 10.1 - O presente processo licitatório não é destinado exclusivamente à participação de microempresa e empresa de pequeno porte conforme art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014, contudo, mantendo-se o direito de preferência conforme lei 123/2006 e 147/2014.
10.1.1 - O inciso II do artigo 49 da LC 123/2006 traz a menção de que não se aplica o disposto nos artigos 47 e 48 quando evidentemente não for vantajoso para a administração, e no caso de medicamento, não realizado a licitação com exclusividade para ME ou EPP, poderá se ter muitos mais licitantes - de grande porte, o que possivelmente proporcionará um preço bem mais baixo caso o certame seja exclusivo a empresas enquadradas como ME, EPP ou equiparadas.
10.2 - Poderão participar desta licitação empresas que:
10.2.1 - Desempenham atividade pertinente e compatível com o objeto deste Pregão;

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



- 10.2.2 - Atendem aos requisitos de classificação das propostas exigidos neste Edital; e
10.2.3 - Comprometem possuir os documentos de habilitação requeridos.
10.3 - É vedada a participação de:
10.3.1 - Consórcios de empresas, qualquer que seja sua forma de constituição;
10.3.2 - Empresas declaradas inidôneas para licitar ou contratar com qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Direta ou Indireta, federal, estadual ou municipal;
10.3.3 - Empresas impedidas de licitar ou contratar com o Município;
10.3.4 - Empresas com falência decretada ou concordata em curso;
10.3.5 - Empresas das quais participe, seja a que título for, servidor público municipal ou ocupante de cargo de confiança no Município licitante.

11 - REQUERIMENTO DE ESCLARECIMENTO, PROVIDÊNCIA OU IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

- 11.1 - É facultada a qualquer interessado a apresentação de requerimento de esclarecimento, providência ou impugnação sobre o ato convocatório do Pregão e seus Anexos, desde que seja protocolado no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para recebimento das propostas.
11.1.1 - A contagem do prazo de 2 (dois) dias úteis, se dá regressivamente, excluindo-se a data fixada para o recebimento das propostas e assegurando à Administração o prazo integral, conforme Acórdão nº 1940/18 - Tribunal Pleno, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná - TCE-PR.
11.2 - O requerimento pode envolver, inclusive, a solicitação de cópias da legislação disciplinadora do procedimento, mediante pagamento, neste caso, de taxa para cobrir o custo da reprodução gráfica.
11.3 - O requerimento deverá ser formalizado mediante a apresentação de solicitação formal escrita dirigida ao proponente, devidamente protocolado no setor de Protocolos do Município, durante o horário normal de expediente;
11.4 - As questões formuladas que forem de interesse geral, bem como as respostas, serão divulgadas no site do município, no mesmo local onde foram disponibilizadas os editais.
11.4.1 - Caso o requerente envie por e-mail, deverá, para que seja considerado válido e aceite o requerimento, ser descrito em papel limpo de requerente, com assinatura e identificação de quem assinou, além de acompanhado, impreterivelmente, de via do contrato social/documento que demonstre que o assinante do documento é responsável pela requisição.
11.4 - Os esclarecimentos deverão ser prestados no prazo de 1 (um) dia útil, a contar do recebimento do requerimento da solicitação por parte da autoridade subscritora do Edital, passando eles a integrar, juntamente com o requerimento que lhes deu origem, os autos do processo.
11.5 - As questões formuladas que forem de interesse geral, bem como as respostas, serão divulgadas para todos os que retiram o Edital, resguardando-se o sigilo quanto à identificação da empresa consultada.

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

- 11.6 - REABERTURA EM CASO DE MODIFICAÇÃO - Desde que implique modificação(s) na proposta, do ato convocatório do Pregão e/ou de seus Anexos, o acolhimento do pedido de providências ou de impugnação exige, além do(s) alteração(ões) decorrente(s), designação de nova data para a realização do certame e divulgação da mesma forma dada ao ato convocatório original, nos termos da lei.

12 - REGULAMENTO OPERACIONAL DO CERTAME

- 12.1 - O certame será conduzido pelo(s) Proponente(s), com o auxílio da equipe de apoio, que terá, em especial, as seguintes atribuições:
a) acompanhar os trabalhos da equipe de apoio;
b) responder as questões formuladas pelos fornecedores, relativas ao certame;
c) abrir as propostas de preços;
d) analisar a aceitabilidade das propostas;
e) desclassificar propostas indicando os motivos;
f) conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta do "lote de menor preço";
g) verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro, segundo e terceiro lugar;
h) declarar o vencedor;
i) receber, examinar e decidir sobre a pertinência dos recursos;
j) elaborar o ato de sessão;
k) encaminhar o processo à autoridade superior para homologar e autorizar a contratação;
l) abrir processo administrativo para apuração de irregularidades visando a aplicação de penalidades previstas na legislação.
12.2 - CREDENCIAMENTO NO SISTEMA LICITAÇÕES DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL.
12.2.1 - As pessoas jurídicas ou físicas individuais interessadas deverão cadastrar operador devidamente credenciado junto ao sistema, atribuindo poderes para formular lances de preços e praticar todos os demais atos e operações no sistema de compras.
12.2.2 - A participação do licitante resulta no pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.
12.2.3 - O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preço e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.
12.2.4 - A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizadas em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa do provedor do sistema.
12.2.6 - É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo a plataforma eletrônica a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



12.2.6 - O credenciamento do licitador e de seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

12.3 - PARTICIPAÇÃO

12.3.1 - A participação no Pregão na Forma Eletrônica se dará por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado e subsequente encaminhamento da proposta de preços, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, observados data e horário limite estabelecidos.

12.3.2 - Caberá ao licitador acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens enviadas pelo sistema ou de desconexão do seu representante.

12.3.3 - Qualquer dúvida em relação ao acesso ao sistema operacional poderá ser esclarecida junto ao provedor do sistema adotado pelo comprador no fone (41) 3042 9905.

12.4 - ABERTURA DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DOS LANCES

12.4.1 - A partir do horário previsto no Edital e no sistema, terá início a sessão pública do pregão na forma eletrônica, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando o(s) Pregoeiro(s) a avaliar a viabilidade das propostas.

12.4.2 - Aberta a etapa competitiva, os representantes dos fornecedores deverão estar conectados ao sistema para participar da sessão de lances. A cada lance ofertado o participante será imediatamente informado de seu recebimento e respectivo horário de registro e valor.

12.4.3 - Só serão aceitos lances cujo valores forem inferiores ao último lance que tenha sido anteriormente registrado no sistema.

12.4.4 - Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.

12.4.5 - As propostas não deverão estar com valores superiores ao máximo fixado no Edital (REFERENTE AO VALOR UNITÁRIO DO ITEM) e não havendo lances com valores iguais ou inferiores, serão desclassificados.

12.4.6 - Fica a critério do(s) pregoeiro(s) a autorização da correção de lances com valores digitados errados ou situação semelhante, mesmo que antes do início da disputa de lances.

12.4.7 - Durante o transcurso da sessão pública os participantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado. O sistema não identificará o autor dos lances aos demais participantes.

12.4.8 - No caso de desconexão com o(s) Pregoeiro(s), no decorrer da etapa competitiva do Pregão, na Forma Eletrônica, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível às licitantes para a recepção dos lances, retomando o(s) Pregoeiro(s), quando possível, sua atuação no sistema, sem prejuízos dos atos realizados.

12.4.9 - Quando a desconexão persistir por tempo superior a dez minutos, a sessão do Pregão, na Forma Eletrônica será suspensa e terá reinício somente após comunicação

expressa aos operadores representantes dos participantes, através de mensagem eletrônica (e-mail) divulgando data e hora da reabertura da sessão.

12.4.10 - Será adotado, para o envio de lances no pregão eletrônico, o modo de disputa "aberto", em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos.

12.4.11 - A etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.

12.4.11.1 - A prorrogação automática da etapa de envio de lances, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

12.4.11.2 - Na hipótese de não haver novos lances, a sessão pública será encerrada automaticamente.

12.4.12 - Encerrada a sessão pública sem prorrogação automática pelo sistema, o pregoeiro poderá, assessorado pela equipe de apoio, admitir o reinício da etapa de envio de lances, em prol da consecução do melhor preço, mediante justificativa.

12.4.13 - Observa-se que as licitantes deverão ofertar os lances propondo o menor valor possível durante a fase de lances do Pregão Eletrônico, mesmo que estes não sejam menores que a proposta classificada em primeiro lugar, visando classificar-se então em segundo lugar ou em posições subsequentes.

12.4.13.1 - Isto se justifica por uma possível convocação do segundo ou dos demais colocados no certame, uma vez que a declaração do vencedor apenas ocorrerá após a realização da análise das propostas, que serão submetidas aos procedimentos de avaliação constantes no termo de referência (ANEXO II).

12.4.13.2 - Caso não sejam requeridas amostras, ainda assim haverá o registro dos preços subsequentes pois, caso haja problema com entrega por parte do primeiro classificado, os demais poderão ser convocados.

12.4.14 - Não havendo novos lances na forma estabelecida nos itens anteriores, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.

12.4.15 - Encerrada a fase competitiva sem que haja a prorrogação automática pelo sistema, poderá o pregoeiro, assessorado pela equipe de apoio, justificadamente, admitir o reinício da sessão pública de lances, em prol da consecução do melhor preço.

12.4.16 - O sistema informará a proposta de menor preço imediatamente após o encerramento da etapa de lances ou, quando for o caso, após negociação e decisão pelo(s) pregoeiro(s) acerca da aceitação do lance de menor valor.

12.4.17 - Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, o(s) pregoeiro(s) examinará a proposta ou o lance subsequente, verificando a sua compatibilidade e a habilitação do participante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda o Edital. Também nessa etapa a Pregoeira poderá negociar com o participante para que seja o melhor preço.

12.4.18 - Caso não sejam apresentados lances, será verificada a conformidade entre a proposta de menor preço e valor estimado para a contratação.

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



12.4.19 - Constatando o atendimento das exigências fixadas no Edital e inexistindo interposição de recursos, o objeto será adjudicado ao autor da proposta ou lance de menor preço.

13 - PROPOSTA NO SISTEMA ELETRÔNICO

13.1 - O encaminhamento da proposta para o sistema eletrônico pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. O Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

13.2 - No preenchimento da proposta eletrônica deverão, obrigatoriamente, ser informadas no campo próprio as ESPECIFICAÇÕES dos serviços e/ou produtos ofertados. A não inserção de arquivos ou informações contendo as especificações dos serviços e/ou produtos neste campo, implicará na desclassificação da Empresa, logo à ausência de informação suficiente para classificação da proposta. O objeto deverá estar totalmente dentro das especificações contidas no ANEXO I.

13.2.1 - Inquestionavelmente deve ser informado marca/laboratório do produto ofertado.

14 - PROPOSTA ESCRITA E FORNECIMENTO

14.1 - A empresa vencedora, deverá enviar ao Pregoeiro, a Proposta de Preços escrita, com o(s) valor(es) oferecido(s) após a etapa de lances, em 01 (uma) via, rubricada em todas as folhas e a última assinada pelo Representante Legal da Empresa citada nos documentos de habilitação, em linguagem concisa, sem erros, rasuras ou emendas, contendo Razão Social, CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Inscrição Estadual, endereço completo, número de telefone e fax, número de agência de conta bancária, no prazo estipulado no item 12.4.17, deste Edital.

Na proposta escrita, deverá constar:

a) Os valores dos impostos já deverão estar computados no valor do produto e/ou serviço ou descaçados;

b) O prazo de validade da proposta que não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, contados da abertura das propostas físicas;

c) Especificação completa do serviço oferecido com informações técnicas que possibilitem a sua completa avaliação, totalmente conforme descrito no ANEXO 01 e ANEXO 03, deste Edital e;

d) Data e assinatura do Representante Legal do proponente.

14.2 - O objeto, rigorosamente de acordo com o ofertado nas propostas, deverá ser entregue de acordo com o especificado no item 6, deste edital.

14.3 - Atendidos todos os requisitos, será considerada vencedora a licitante que oferecer o Menor preço - Unitário do Item.

14.4 - Nos preços cotados deverão estar incluídos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao serviço até o cumprimento total do contrato.

14.5 - Serão desclassificadas as propostas que conflitem com as normas deste Edital ou da legislação em vigor.

15 - CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

15.1 - Para julgamento será adotado o critério de Menor preço - Por Item, observado o prazo para fornecimento, as especificações técnicas, parâmetros mínimos de desempenho e de qualidade e demais condições definidas neste Edital.

15.2 - O Pregoeiro anunciará o licitante detentor da proposta ou lance de menor valor, imediatamente após o encerramento da etapa de lances da sessão pública ou, quando for o caso, após negociação e decisão pelo Pregoeiro acerca da aceitação do lance de menor valor.

15.3 - Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, o(s) Pregoeiro(s) examinará a proposta ou o lance subsequente, na ordem de classificação, verificando a sua aceitabilidade e procedendo a sua habilitação. Se for necessário, repetirá esse procedimento, sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda ao Edital.

15.4 - De sessão, o sistema gerará ata circunstanciada, na qual estarão registrados todos os atos do procedimento e as ocorrências relevantes.

16 - CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E DIREITO DE PREFERÊNCIA

16.1 - Encerrada a etapa de lances, serão classificadas as propostas selecionadas e não selecionadas para essa etapa, na ordem crescente do valores, considerando-se para as selecionadas, o último preço ofertado. Com base nessa classificação, será assegurada às licitantes microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP) preferência à contratação, observadas as seguintes regras:

16.1.1 - O sistema convocará a microempresa ou empresa de pequeno porte, detentora da proposta de menor valor, dentro aqueles cujos valores sejam iguais ou superiores até 5% (cinco por cento) ao valor da proposta melhor classificada, para que apresente preço inferior ao da melhor classificada, no prazo de 5 (cinco) minutos, sob pena de preclusão do direito de preferência.

16.1.2 - A convocação será feita mediante sorteio, no caso de haver propostas empatadas, nas condições do subitem 16.1.1.

16.1.3 - Não havendo a apresentação de novo preço, inferior ao preço da proposta melhor classificada, serão convocadas para o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, as demais microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), cujos valores das propostas, se enquadrarem nas condições indicadas no subitem 16.1.1.

16.2 - Caso a detentora da melhor oferta, de acordo com a classificação de que trata o subitem 16.1, seja microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP), não será assegurado o direito de preferência, passando-se, desde logo, à negociação do preço.

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



16.3 - O pregoeiro poderá negociar com o autor da oferta de menor valor, obtida com base nas disposições dos subitens 16.1.1, 16.1.2 e 16.1.3, ou na falta desta, com base na classificação de que trata o subitem 15.1, com vistas à redução do preço.

16.4 - Após a negociação, se houver, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade da menor preço, decidindo motivadamente a respeito.

16.5 - Considerada aceitável a oferta de menor preço, será aberto o envelope contendo os documentos de habilitação de seu autor.

17 - FORMAS DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

17.1 - Os documentos devem ser anexados a plataforma no ato de cadastro da proposta, sendo que, caso a pregoeira julgar necessário diligenciar sobre alguns dados, esta solicitará apresentação via e-mail, sendo que se solicitado deverá ser enviado em até 02 (duas) horas após o pedido.

17.2 - Os documentos necessários à habilitação deverão ser apresentados em original ou cópia autenticada por tabelião de notas, sendo eles:

17.2.1 - Registro comercial, no caso de empresa individual;

17.2.2 - Ató constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e todas as alterações, no caso de empresa Ltda., ou Estatuto, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documento de eleição de seus administradores, ou Ató Constitutivo;

17.2.2.1 - Caso a última alteração do contrato social traga consolidação do contrato social basta apresentação deste em substituição ao contrato social e todas as alterações;

17.2.3 - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

17.2.4 - Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal através de Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (CPFN - Procuradoria Geral da Fazenda, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais, emitida pela Receita Federal;

17.2.5 - Prova de Regularidade perante o Fundo da Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei;

17.2.6 - Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual, da sede da licitante;

17.2.7 - Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede da licitante;

17.2.8 - Prova de regularidade trabalhista através da apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), instituído pela Lei nº 12.440, de 07/07/2011, com validade na data da abertura dos envelopes;

17.2.9 - Comprovante de inscrição Cadastral, do estado da sede da licitante (CICAD, no Estado do Paraná) ou documento que comprove a inscrição junto ao Estado sede da licitante;

17.2.9.1 - Caso a empresa não possua comprovante junto ao Estado, deverá apresentar Certidão Negativa ou documento que comprove a inscrição;

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyron Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pbema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

17.2.10 - Certidão negativa expedida pelo Cartório Distribuidor da sede da pessoa jurídica, (Fielidade e Concordata) com data não superior a 180 (cento e oitenta) dias, da data limite para recebimento das propostas, se outro prazo não constar no documento.

17.2.11 - Declaração, em papel timbrado e subscrito pelo seu representante legal, assegurando a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, conforme modelo do Anexo V deste Edital.

17.2.12 - Declaração de que não possui relações legais decorrentes do exercício de cargos públicos e de inexistência de grau de parentesco impeditivo com agentes públicos, no exercício do mandato, e servidores ou empregados públicos, investidos em cargo de direção, chefia ou assessoramento do poder executivo do Município, em observância e súmula vinculante nº 13 do STF, Acórdão nº 2745/10 - TCE - PR e art. 9º da Lei 6.660/93, devidamente assinada pelo representante legal da empresa, conforme modelo do Anexo VI deste Edital.

17.2.13 - Apresentar a declaração de que o licitante cumpre as exigências contidas no Edital e em seus Anexos; (ANEXO VIII);

17.2.14 - Declaração assinada pelo responsável da empresa sob as penas da Lei, indicando se a empresa participante se enquadra como ME e EPP (ANEXO VI);

17.2.14.1 - Apresentar juntamente com a Declaração, Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial do respectivo Estado da licitante, ou documento substitutivo idêntico emitido mesmo ente público.

A - Para ser considerado válido o documento não poderá ter prazo de emissão superior a 180 (cento e oitenta) dias da data de apresentação na licitação.

17.2.15 - Declaração de que não possui em seu quadro de pessoal empregados com menos de 18 anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e, menores de 16 anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, nos termos do artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal, e artigo 27, inciso V da Lei 6.050/93 (modelo anexo IX).

17.2.16 - Declaração contendo informações para fins de assinatura do contrato; (modelo anexo X).

17.2.17 - Apresentar AFE - AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA ANVISA da empresa para MEDICAMENTOS E CORRELATOS.

17.2.18 - Apresentar certidão de regularidade junto ao conselho regional de farmácia, atendendo o que dispõem os artigos 22, parágrafo único e 24, da Lei nº 3.820/60 e do Título IX da Lei nº 6.360/76.

DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE DOCUMENTAÇÃO

I - Para as empresas que possuem filiais fora determinado que a prova de regularidade junto a tributos federais e a dívida ativa da união deverá ser com o CNPJ da matriz, e demais tributos deverão estar com o número do CNPJ pelo qual a empresa será contratada e posteriormente emitirá notas fiscais, sob pena de inabilitação.

II - Os documentos nos quais não constarem data de validade os mesmos serão considerados válidos desde que sua emissão não tenha ocorrido com data 90 (sessenta)

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyron Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pbema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



dias anteriores a realização do certame.

II - Caso a proponente vencedora seja enquadrada como ME ou EPP, ou equiparado, e tiver apresentado alguma certidão de regularidade fiscal ou trabalhista com restrição (vencida, positiva), lhe é devido a concessão de até 5 (cinco) dias, prorrogáveis por mais 5 a critério da administração, para apresentação de documento comprovando regularidade, para então assinar contrato.

IIIa - Caso não apresente no prazo concedido, decairá o direito, passando-se ao segundo colocado, e assim sucessivamente.

IV - O Município consultará a qualquer tempo efetuar verificação de regularidade junto ao CEIS - Cadastro de empresas indôneas e suspensas da Corregedoria Geral da União e TCE-PR, que seja quanto a inscrição em impedidos de licitar quanto existência de penalidades junto ao órgão. Caso se identifique algo em desacordo a situação poderá ser analisada a fim de manter ou retirar a habilitação da proponente no certame.

V - Caso a proponente vencedora esteja enquadrada como ME ou EPP, ou equiparado, e tiver apresentado alguma certidão de regularidade fiscal ou trabalhista com restrição, nos termos da lei lhe será concedido 5 (cinco) dias úteis para apresentação de documento comprovando regularidade, para então assinar contrato.

a - Caso não apresente no prazo concedido, decairá o direito, passando-se ao segundo colocado, e assim sucessivamente.

b - Caso a administração julgar prudente poderá prorrogar o período, a seu critério, nos termos da Lei.

18 - VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, DEFINIÇÃO DO VENCEDOR E RECURSOS

18.1 - Superada a etapa de classificação das propostas e de análise da proposta de preço do licitante classificado em primeiro lugar, o Pregoeiro procederá a verificação na documentação de habilitação do licitante de acordo com as seguintes condições:

18.1.1 - É facultado ao licitante, apenas durante esta etapa de sessão pública, sanear (assin) formal (e) relativa(s) à documentação de habilitação, com a apresentação, encaminhamento de documentos ou com a verificação realizada por meio eletrônico, fac-símile ou, ainda, por qualquer outro meio que venha a surtir o(s) efeito(s) indispensável(is);

18.1.2 - A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios eletrônicos no momento da sessão;

18.2 - Constatados motivos para inabilitação do licitante, ressalvadas as hipóteses de saneamento da documentação prevista no subitem 18.1.1;

18.2.1 - A não apresentação da documentação exigida para habilitação;

18.2.2 - A apresentação de documentos com prazo de validade vencido, salvo a hipótese de saneamento prevista na Lei Complementar;

I - Lc 147, de 07 de Agosto de 2014, Art. 43, § 1º - Havendo alguma restrição na comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 5 (cinco)

dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da administração pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

18.2.3 - A apresentação de documentos comprobatórios da regularidade fiscal referentes a filial;

18.2.4 - A substituição dos documentos exigidos para habilitação por protocolos de requerimento de certidões;

18.2.5 - O não cumprimento dos requisitos de habilitação;

18.3 - Havendo a inabilitação do licitante, poderá ser aplicada a multa prevista neste Edital.

18.4 - Se a proposta não for aceitável ou se o licitante não atender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a proposta subsequente na ordem de classificação, verificando sua aceitabilidade, e procederá à análise dos seus documentos de habilitação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta que atenda o disposto neste Edital e em seus Anexos, sendo o respectivo licitante declarado vencedor.

18.5 - Declarado o vencedor, ou vencedores, qualquer licitante, classificado ou não para a etapa de apresentação de lances, poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, cabendo ao Pregoeiro respeitar os seguintes procedimentos:

18.5.1 - Após registrar o evento em ato, o Pregoeiro pode aceitar o recurso e reformar sua decisão ou, em caso de não aceitá-lo, conceder prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir do dia seguinte ao da realização do certame, para apresentação das razões do recurso pelo recorrente, que deve ser enviada ao Pregoeiro, no setor de Protocolos do Município;

18.5.2 - Intimar os demais licitantes a apresentar seus argumentos contra o recurso em igual número de dias, contados a partir do término do prazo concedido ao recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos do processo, sob pena de não comparecimento e consequente arquivamento dos autos no mesmo local e horário;

18.5.3 - o recurso contra decisão do Pregoeiro terá efeito suspensivo;

18.5.4 - cabe ao Pregoeiro receber, examinar e instruir os recursos interpostos contra as suas decisões, assim como encaminhá-los para a autoridade competente proceder ao julgamento e decidir sobre o seu acolhimento;

18.5.5 - cabe à autoridade competente o julgamento do recurso;

18.5.6 - o acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento; e

18.5.7 - decididos os recursos no prazo de 2 (dois) dias úteis e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente deverá proceder à adjudicação e a homologação;

18.6 - A falta de manifestação imediata e motivada por parte dos licitantes importará a decadência.

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyron Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pbema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyron Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pbema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



15 - HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO

- 15.1 - Essencial a sessão pública, a autoridade competente homologará o resultado do Pregão desde que não haja recurso;
- 15.1.1 - se houver recurso(s), deferirá o julgamento e, após proferir a decisão, procederá à adjudicação do objeto do(s) vencedor(es) e à homologação do resultado do Pregão;
- 15.2 - Homologada a licitação pela autoridade competente, o adjudicatário será convocado oficialmente, durante o prazo de validade da proposta, para assinar o contrato, cujo modelo consta em anexo, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, contados da data de convocação pelo Município;
- 15.3 - Sempre que convocado (mesmo que por e-mail ou telefone) o fornecedor terá o prazo máximo de 5 (cinco) dias para assinar o contrato sob pena de não o fazendo poder ser-lhe aplicada as penalidades por descumprimento/inecução do contrato;
- 15.4 - Sempre que convocada a empresa deverá comparecer na Prefeitura Municipal para assinatura do mesmo;
- 15.5 - Caso opte por assinar digitalmente (é a única outra maneira que será aceita) deverá solicitar que o arquivo seja enviado por e-mail, sendo que o departamento assinar o fará, devendo a empresa devolvê-lo dentro do prazo para assinatura, conforme disposto no item 21.2;
- 15.5.1 - Sempre que convocada a empresa deverá comparecer ao Pólo Municipal para assinatura do mesmo;
- 15.5.2 - Caso opte por assinar digitalmente (é a única outra maneira que será aceita) deverá solicitar que o arquivo seja enviado por e-mail, sendo que o departamento assinar o fará, devendo a empresa devolvê-lo dentro do prazo para assinatura;
- 15.5.3 - O Prazo de execução/entrega fica estipulado conforme descrito no edital, independente da forma como o contrato será assinado (presencial ou digitalmente);
- 15.5.4 - A não assinatura do contrato implica a renúncia da execução, sendo que cabe aplicação das penalidades previstas no edital;
- 15.6 - O Prazo de execução/entrega fica estipulado conforme descrito no edital, independente da forma como a ata será assinada (presencial ou digitalmente);
- 15.7 - O Município poderá, quando o convocado não assinar a ata ou aceitar outro instrumento não no prazo e condições estabelecidas neste instrumento convocatório, convocar os proponentes remanescentes, na ordem de classificação, para efetuar negociação ou habilitação em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quando aos preços, atualizados de conformidade com o presente Edital, ou revogar a licitação, independente da sanção prevista no art. 8º da Lei 8.666/93;
- 15.8 - A recusa injustificada do(s) adjudicatário(s) em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas;
- 15.9 - A execução do contrato, bem como os casos nela amissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos da lei pública, aplicando-se-lhes, sucessivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito

- privado, na forma do artigo 54, combinado com o artigo 55, inciso XI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93;
- 15.10 - Se, durante a vigência do contrato, houver inexecução contratual por parte do vencedor da licitação por qualquer motivo, dando origem ao cancelamento do Contrato, a Administração poderá convocar os demais fornecedores, na ordem de classificação, para assinar o contrato;
- 15.11 - Para a elevação do Contrato, será diligenciado pelo setor competente, acerca da comprovação da idoneidade da empresa. Sendo a empresa impedida de contratar com ente público, a mesma será desclassificada do certame.

20 - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

- 20.1 - SÃO OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:**
- 20.1.1 - Efetuar os pagamentos na forma e no prazo pactuado no contrato;
- 20.1.2 - Disponibilizar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do objeto do presente termo de referência;
- 20.1.3 - Receber o objeto desse contrato nas condições avençadas;
- 20.1.4 - Designar servidores como Fiscais de Contrato para acompanhar e fiscalizar a execução contratual;
- 20.1.4.1 - A fiscalização quanto ao cumprimento das disposições deste Edital e dos contratos, caberá a Secretaria competente;
- 20.1.5 - Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, verificando in loco, o fiel cumprimento das cláusulas pactuadas;
- 20.1.6 - Permitir o livre acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para tratar de assuntos pertinentes à execução do objeto desse Termo de Referência;
- 20.1.7 - Resgatar, no todo ou em parte, o serviço objeto desse Termo de Referência, executado em desacordo com o mesmo, bem como contrato respectivo;
- 20.1.8 - Proporcionar as condições necessárias ao bom andamento da entrega do objeto em questão;
- 20.1.9 - Impedir que terceiros executem o fornecimento objeto deste Contrato;
- 20.1.10 - Comunicar oficialmente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave;
- 20.2 - Caberá ao fornecedor, para a perfeita execução do fornecimento do objeto descrito neste Edital e em seus Anexos, o cumprimento das seguintes obrigações:
- 20.2.1 - Ser responsável, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fornecimento, tais como salários, seguros de acidentes, taxas, impostos e contribuições, indenizações, vale refeição, vale transporte e outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pela legislação;
- 20.2.2 - Disponer da quantidade suficiente de mercadoria solicitada para o fornecimento, o qual deverá sujeitar-se à condição de depositário do(s) mercadori(a) adquirent(e) até que totalmente requisitada(s), sem que nenhum ônus seja devido ao Município pelo armazenamento;



- 20.2.3 - Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 20.2.4 - Indicar e responsável por representá-la na execução do Contrato, assim como a(s) pessoa(s) que, na ausência do responsável, poderão substituí-lo;
- 20.2.5 - Entregar as mercadorias dentro das especificações e/ou condições constantes neste Edital de Pregão e em seus Anexos;
- 20.2.6 - Executar diretamente o Contrato, sem transferência de responsabilidades ou subcontratações não autorizadas pelo Município;
- 20.2.7 - Ser responsável pelos danos causados diretamente ao Município ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo;
- 20.2.8 - Ser responsável por quaisquer danos causados diretamente aos bens de propriedade do Município, ou bens de terceiros, quando estes tenham sido ocasionados por seus empregados;
- 20.2.9 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados Município, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade da execução;
- 20.2.10 - Substituir no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da notificação, qualquer mercadoria que não atenda às especificações técnicas exigidas pelo Município;
- 20.2.11 - Comunicar por escrito ao Município qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessários;
- 20.2.12 - Entregar a(s) mercadori(a)s, conforme solicitação da Secretaria competente, do Município;
- 20.2.13 - Garantir a qualidade da(s) mercadori(a), obrigando-se a reparar aquilo que for entregue em desacordo com o apresentado na proposta;
- 20.2.14 - A Contratada obriga-se a entregar a Contratante, quando solicitada, análise da qualidade da(s) mercadori(a)s solicitada(s);
- 20.3 - Adicionalmente, o fornecedor deverá:
- 20.3.1 - Assumir a responsabilidade por todas as encargos previdenciários e obrigações sociais previstas na legislação social e trabalhistas em vigor, obrigando-se a atualizá-las na época própria, vez que os seus empregados não mantêm nenhum vínculo empregatício com o Município;
- 20.3.2 - Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vitimas os seus empregados quando da execução do objeto licitado ou em conexão com ele, ainda que ocorrido em dependência do Município;
- 20.3.3 - Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do objeto licitado, originariamente ou vinculadas por prevenção, conexão ou continência;
- 20.3.4 - Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação do objeto deste Pregão;
- 20.4 - A inadimplência do fornecedor, com referência aos encargos estabelecidos no subitem 22.3, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Município, nem

podrá onerar o objeto deste Edital, razão pela qual o fornecedor signatário do Contrato renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativo ou passivo, com o Município;

- 20.5 - Deverá o fornecedor observar, ainda, o seguinte:
- 20.5.1 - É expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do Município, ou que nela ocupe cargo de confiança, durante a vigência do Contrato;
- 20.5.2 - É expressamente proibida, também, a veiculação de publicidade acerca do Contrato, salvo se houver prévia autorização do Município;
- 20.5.3 - É vedada a subcontratação de outra empresa para a execução do objeto deste Edital;

21 - ALTERAÇÕES DO CONTRATO

21.1 - Caso haja necessidade de alteração nas condições e quantidades contratadas a mesma deverá ser processada mediante o correspondente termo de aditamento ao Contrato, nos termos do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

22 - PENALIDADES

- 22.1 - As licitantes vencedoras deste certame serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:
- 22.1.1 - Pela inexecução total do objeto à advertência e/ou multa de 20% (Vinte por cento) sobre o valor total do Contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recebida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;
- 22.1.2 - Pela recusa injustificada para a entrega dos bens ofertados, nos prazos previstos neste Edital, será aplicada multa na razão de 10% (Dez por cento) calculado sobre o valor do bem em questão;
- 22.1.3 - Pelo atraso ou demora injustificadas para a entrega dos bens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de R\$ 100,00 (Cem reais) por dia, de atraso ou de demora;
- 22.1.4 - Pela execução em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplicação de multa na razão de 10% (Dez por cento), sobre o valor total do contrato/ordem de compra, por infração; com prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, contadas do recebimento da notificação, para a efetiva substituição dos materiais;
- 22.2 - Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2000, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município, nos casos de:
- a - apresentação de documentação falsa;
 - b - deixar de assinar o Contrato;
 - c - anejar o retardamento da execução do objeto deste Pregão;
 - d - não manter a proposta, injustificadamente;
 - e - comportar-se de modo ilícito;



- f - fazer declaração falsa;
- g - cometer fraude fiscal;

h - faltar ou ausentar na execução do Contrato;

i - no caso de inexecução parcial ou total do contrato;

12.3 - Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de qualquer das situações previstas neste edital.

12.4 - As multas previstas nesta seção não excluem a adjudicação da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

23 - FISCALIZAÇÃO

23.1 - A execução do contrato será objeto de acompanhamento, controle, fiscalização e avaliação por representante da Contratada (Fiscal do Contrato).

23.2 - Quaisquer exigências do município inerentes ao objeto do presente contrato deverão ser prontamente atendidas pela Contratada.

23.3 - Estando em conformidade, os documentos de cobrança deverão ser atestados pelo órgão competente e enviados ao setor financeiro do Município para o pagamento devido.

23.4 - Em caso de não conformidade, a Contratada será notificada, por escrito, sobre as irregularidades apontadas, para as providências do artigo 69 da Lei 8.966/93, no que couber.

23.5 - Ficam designados como gestores do Contrato, os senhores identificados no item do objeto, para que promova todas as ações necessárias ao fiel cumprimento das condições estipuladas neste Contrato, em especial:

23.5.1 - Propor ao órgão competente pela instrução, a aplicação das penalidades previstas neste contrato e na legislação, no caso de constatar irregularidade cometida pela CONTRATADA;

23.5.2 - Encaminhar o fato à deliberação superior, com vistas a oficial aos órgãos públicos competentes para a adoção das medidas corretivas e punitivas aplicáveis, no caso de haver indícios de apropriação indébita e de prejuízo ao Erário;

23.5.3 - Receber do fiscal as informações e documentos pertinentes à execução do objeto contratado;

23.5.4 - Atestar as notas fiscais e encaminhá-las à unidade competente para pagamento, seguido de relatório circunstanciado de fiscalização;

23.5.5 - Promover o adequado encaminhamento, à unidade competente, das ocorrências contratuais constatadas ou registradas pelo fiscal para fins de aplicação de penalidades e demais medidas pertinentes;

23.5.6 - Manter controle adequado e efetivo do presente contrato sob sua gestão, do qual constarão todas as ocorrências relacionadas com a execução, inclusive o controle do saldo contratual, com base nas informações e relatórios apresentados pelo fiscal;

23.5.7 - Propor medidas que melhorem a execução do contrato, quando necessárias ao perfeito cumprimento do objeto, desde que avaliadas e aprovadas por autoridade superior.

23.6 - Caberá ao fiscal do contrato, o acompanhamento da execução do objeto de presente contratação, informando ao gestor do contrato as ocorrências que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

23.6.1 - Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

23.6.2 - Acompanhar e fiscalizar os serviços, dirimir as dúvidas que surgirem no curso da sua prestação e de tudo dar ciência à CONTRATADA, para a fiel execução dos serviços durante toda a vigência do Contrato;

23.6.3 - Sustar, recusar, mandar refazer qualquer serviços, obras ou equipamentos, que estejam em desacordo com as especificações técnicas, e as constantes do Termo de Referência, determinando para a correção de possíveis faltas ou substituições de produtos em desconformidade com o solicitado;

23.6.4 - Conferir a execução do objeto contratual, por ocasião da entrega das notas fiscais ou equivalentes, devendo atestar a prestação dos serviços, quando executado satisfatoriamente, para fins de pagamento;

23.6.5 - Exigir o cumprimento de todos os itens constantes do Edital, da proposta de CONTRATADA e das cláusulas deste contrato, bem como relatório da contratada, devidamente assinado pelos seus representantes legais;

23.6.6 - Solicitar a substituição de qualquer empregado da CONTRATADA que comprometa a perfeita execução dos serviços; que obstacule a fiscalização; não corresponda às técnicas ou às exigências disciplinares do Órgão; e cujo comportamento ou capacidade técnica sejam inadequados à execução dos serviços, que venha causar embargo à fiscalização em razão de procedimentos incompatíveis com o exercício de sua função;

23.6.7 - Acompanhar e conferir a distribuição e uso adequado dos Esp's pelos funcionários da contratada, quando necessário; e

23.6.8 - Elaborar relatório circunstanciado sobre a execução do objeto em casos em que exijam aditivos de prazo e valor, com relatório justificativo da necessidade deste, inclusive, anexar registro fotográfico quando tratar de obra ou serviços quaisquer de engenharia.

23.7 - A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, pelos danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culpada ou dolosa de qualquer de seus empregados ou prepostos.

23.8 - A ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização da CONTRATANTE, não exime nem diminui a responsabilidade da CONTRATADA quanto ao cumprimento das obrigações pactuadas entre as partes, responsabilizando esta quanto a quaisquer irregularidades resultantes de imperfeições técnicas, emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, que não implicam a responsabilidade do CONTRATANTE ou do servidor designado para a fiscalização.

24 - CANCELAMENTO DO CONTRATO

24.1 - O cancelamento do Contrato poderá ser formalizado, de pleno direito, nos



hipóteses a seguir indicadas, precedidas sempre, porém, do oferecimento de prazo de 5 (cinco) dias úteis para o exercício do contraditório e da ampla defesa.

24.2 - O Contrato poderá ser cancelado pelo órgão responsável quando o contratado:

24.2.1 - descumprir as condições constantes neste Edital, em seus Anexos e no próprio Contrato;

24.2.2 - recusar-se a celebrar o Contrato ou não refizer o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

24.2.3 - for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a Administração, nos termos do artigo 87, inciso IV, da Lei Federal nº 8.966, de 21 de junho de 1993;

24.2.4 - for impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

24.3 - A autoridade competente para determinar a contratação poderá revogar a licitação em face de razões de interesse público, decorrentes de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo atuar de forma legalidade, de ofício ou por provocação de qualquer pessoa, mediante ato escrito e fundamentado.

24.3.1 - A anulação do procedimento licitatório induz à do Contrato.

24.3.2 - Os licitantes não terão direito à interposição em decorrência de anulação do procedimento licitatório, ressalvado o direito do contratado de boa-fé de ser ressarcido pelos encargos que tiver suportado no cumprimento do Contrato.

24.4 - A comunicação do cancelamento do Contrato deverá ser feita pessoalmente, ou então por correspondência com aviso de recebimento, juntando o comprovante aos autos.

24.4.1 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da empresa, a comunicação será feita por meio do Diário Oficial ou Jornal de Grande Circulação, por duas vezes consecutivas, considerando cancelado o contrato a contar da última publicação.

24.5 - Independentemente das providas retiradas, o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do Contrato na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

24.6.1 - Ocorrendo a hipótese prevista no subitem 24.5, a solicitação de cancelamento do fornecedor deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sendo facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas no Edital.

25 - DISPOSIÇÕES GERAIS

25.1 - Nenhum material fora do contratado poderá ser adquirido, sem que haja interesse manifesto da Contratada.

25.2 - A CONTRATADA não poderá durante a vigência da Ata de Registro, descumprir o que estabelece o inciso XXXII do artigo 7º da Constituição Federal.

25.3 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 6.466/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

26 - DO FORO

26.1 - Para dirimir controvérsias decorrentes deste contrato, o Foro competente é o do Comarca de cidade de CATANDUVAS - PR, excluído qualquer outro.

Ibema - PR, xx de xxxxx de 2023.

VIVIANE COMRAN
PREFEITA MUNICIPAL



	COLETOR INTERIAL, PÊRULO OBTUSATE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL DE 1 L, RESERVUO ALGUE RESDUAS E TAMPA, COMPONENTE RESERVUO H2O S+M2000, INTERIO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TPO 100% POLIESTER, LARANJEADO COM REDESAO 200000.	UNIDADE		
114	BR020400			
115	BR020410	ROLO 2,20 M	50	
116	BR020420	ROLO 2,20 M	50	
117	BR020430	FRASCO 100,00 ML	500	
118	BR020440	CAIXA 10,00 UN	50	
119	BR020450	FRASCO 100,00 ML	500	
120	BR020460	FRASCO 100,00 ML	500	
121	BR020470	FRASCO 100,00 ML	500	
122	BR020480	FRASCO 100,00 ML	500	
123	BR020490	FRASCO 100,00 ML	500	
124	BR020500	FRASCO 100,00 ML	500	
125	BR020510	FRASCO 100,00 ML	500	
126	BR020520	FRASCO 100,00 ML	500	
127	BR020530	FRASCO 100,00 ML	500	
128	BR020540	FRASCO 100,00 ML	500	
129	BR020550	FRASCO 100,00 ML	500	
130	BR020560	FRASCO 100,00 ML	500	
131	BR020570	FRASCO 100,00 ML	500	
132	BR020580	FRASCO 100,00 ML	500	
133	BR020590	FRASCO 100,00 ML	500	
134	BR020600	FRASCO 100,00 ML	500	
135	BR020610	FRASCO 100,00 ML	500	
136	BR020620	FRASCO 100,00 ML	500	
137	BR020630	FRASCO 100,00 ML	500	
138	BR020640	FRASCO 100,00 ML	500	
139	BR020650	FRASCO 100,00 ML	500	
140	BR020660	FRASCO 100,00 ML	500	
141	BR020670	FRASCO 100,00 ML	500	
142	BR020680	FRASCO 100,00 ML	500	
143	BR020690	FRASCO 100,00 ML	500	
144	BR020700	FRASCO 100,00 ML	500	
145	BR020710	FRASCO 100,00 ML	500	
146	BR020720	FRASCO 100,00 ML	500	
147	BR020730	FRASCO 100,00 ML	500	
148	BR020740	FRASCO 100,00 ML	500	
149	BR020750	FRASCO 100,00 ML	500	
150	BR020760	FRASCO 100,00 ML	500	
151	BR020770	FRASCO 100,00 ML	500	
152	BR020780	FRASCO 100,00 ML	500	
153	BR020790	FRASCO 100,00 ML	500	
154	BR020800	FRASCO 100,00 ML	500	
155	BR020810	FRASCO 100,00 ML	500	
156	BR020820	FRASCO 100,00 ML	500	
157	BR020830	FRASCO 100,00 ML	500	
158	BR020840	FRASCO 100,00 ML	500	
159	BR020850	FRASCO 100,00 ML	500	
160	BR020860	FRASCO 100,00 ML	500	
161	BR020870	FRASCO 100,00 ML	500	
162	BR020880	FRASCO 100,00 ML	500	
163	BR020890	FRASCO 100,00 ML	500	
164	BR020900	FRASCO 100,00 ML	500	
165	BR020910	FRASCO 100,00 ML	500	
166	BR020920	FRASCO 100,00 ML	500	
167	BR020930	FRASCO 100,00 ML	500	
168	BR020940	FRASCO 100,00 ML	500	
169	BR020950	FRASCO 100,00 ML	500	
170	BR020960	FRASCO 100,00 ML	500	
171	BR020970	FRASCO 100,00 ML	500	
172	BR020980	FRASCO 100,00 ML	500	
173	BR020990	FRASCO 100,00 ML	500	
174	BR021000	FRASCO 100,00 ML	500	

	USO RESERVUO, REFERENCIAL EXTERI, APLICACAO BIODIGESTIVO.			
175	BR021010			
176	BR021020			
177	BR021030			
178	BR021040			
179	BR021050			
180	BR021060			
181	BR021070			
182	BR021080			
183	BR021090			
184	BR021100			
185	BR021110			
186	BR021120			
187	BR021130			
188	BR021140			
189	BR021150			
190	BR021160			
191	BR021170			
192	BR021180			
193	BR021190			
194	BR021200			
195	BR021210			
196	BR021220			
197	BR021230			
198	BR021240			
199	BR021250			
200	BR021260			
201	BR021270			
202	BR021280			
203	BR021290			
204	BR021300			
205	BR021310			
206	BR021320			
207	BR021330			
208	BR021340			
209	BR021350			
210	BR021360			
211	BR021370			
212	BR021380			
213	BR021390			
214	BR021400			
215	BR021410			
216	BR021420			
217	BR021430			
218	BR021440			
219	BR021450			
220	BR021460			
221	BR021470			
222	BR021480			
223	BR021490			
224	BR021500			
225	BR021510			
226	BR021520			
227	BR021530			
228	BR021540			
229	BR021550			
230	BR021560			
231	BR021570			
232	BR021580			
233	BR021590			
234	BR021600			
235	BR021610			
236	BR021620			
237	BR021630			
238	BR021640			
239	BR021650			
240	BR021660			
241	BR021670			
242	BR021680			
243	BR021690			
244	BR021700			
245	BR021710			
246	BR021720			
247	BR021730			
248	BR021740			
249	BR021750			
250	BR021760			
251	BR021770			
252	BR021780			
253	BR021790			
254	BR021800			
255	BR021810			
256	BR021820			
257	BR021830			
258	BR021840			
259	BR021850			
260	BR021860			
261	BR021870			
262	BR021880			
263	BR021890			
264	BR021900			
265	BR021910			
266	BR021920			
267	BR021930			
268	BR021940			
269	BR021950			
270	BR021960			
271	BR021970			
272	BR021980			
273	BR021990			
274	BR022000			

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euryson Napoli, 1425 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euryson Napoli, 1425 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



	LAVUO, 10 3000 200000 CERCA DE 10 3 10 100 004			
175	BR021010	AMPOLA 10,00 ML	1000	
176	BR021020			
177	BR021030			
178	BR021040			
179	BR021050			
180	BR021060			
181	BR021070			
182	BR021080			
183	BR021090			
184	BR021100			
185	BR021110			
186	BR021120			
187	BR021130			
188	BR021140			
189	BR021150			
190	BR021160			
191	BR021170			
192	BR021180			
193	BR021190			
194	BR021200			
195	BR021210			
196	BR021220			
197	BR021230			
198	BR021240			
199	BR021250			
200	BR021260			
201	BR021270			
202	BR021280			
203	BR021290			
204	BR021300			
205	BR021310			
206	BR021320			
207	BR021330			
208	BR021340			
209	BR021350			
210	BR021360			
211	BR021370			
212	BR021380			
213	BR021390			
214	BR021400			
215	BR021410			
216	BR021420			
217	BR021430			
218	BR021440			
219	BR021450			
220	BR021460			
221	BR021470			
222	BR021480			
223	BR021490			
224	BR021500			
225	BR021510			
226	BR021520			
227	BR021530			
228	BR021540			
229	BR021550			
230	BR021560			
231	BR021570			
232	BR021580			
233	BR021590			
234	BR021600			
235	BR021610			
236	BR021620			
237	BR021630			
238	BR021640			
239	BR021650			
240	BR021660			
241	BR021670			
242	BR021680			
243	BR021690			
244	BR021700			
245	BR021710			
246	BR021720			
247	BR021730			
248	BR021740			
249	BR021750			
250				



IBEMA	LIVRO PARA PROCEDIMENTO NÃO CORRIDO, MATERIAL, INSTRUMENTOS TAMANHO PADRÃO, ENFERMIA, SERVIÇOS ADICIONAIS SEM PO, ESTABILIZADOR NÃO ESTERILIZADA, MOSE, C/ SERIATED	SALA 103/30/10		
-------	---	----------------	--	--

_____ de _____ de 2024

Assinatura do representante
Carimbo do CNPJ

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões.

5 - (cláusula facultativa – para caso de uso de corretores) O Fornecedor/Comprador outorga plenos poderes à sociedade corretora abaixo qualificada, nos termos dos artigos 653 e seguintes do Código Civil Brasileiro, para o fim específico de credenciá-lo e representá-lo nos negócios de seu interesse realizado por meio do Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, podendo a sociedade corretora, para tanto:

- I - declarar que conhece e atende às condições de habilitação previstas no Edital;
- II - apresentar lance de preço;
- III - apresentar manifestação sobre os procedimentos adotados pelo pregoeiro;
- IV - solicitar informações via sistema eletrônico;
- V - interpor recursos contra atos de pregoeiro;
- VI - apresentar e prestar documentos;
- VII - solicitar e prestar declarações e esclarecimentos;
- VIII - estivar documentos relativos às propostas;
- IX - emitir e firmar o fechamento da operação; e
- X - praticar todos os atos em direito adidos para o bom e fiel cumprimento do presente mandato, que não poderá ser substituído.

Corretora:	
Endereço:	
CNPJ:	

1 - O presente Termo de Adesão é válido até _____, podendo ser rescindido ou revogado, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios em andamento.

Local e data:

Assinatura: _____
(reconhecer firma em cartório)

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



ANEXO II

TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, E DE INTERMEDIÇÃO DE OPERAÇÕES

Natureza do Licitante (Pessoa física ou jurídica)	
Nome: (Razão Social)	
Endereço:	
Complemento:	Bairro:
Cidade:	UF:
CEP:	CNPJ/CNP:
Inscrição estadual:	RD:
Telefone comercial:	Fax:
Celular:	E-mail:
Representante legal:	
Cargo:	Telefone:
Ramo de Atividade:	

1 - Por meio do presente Termo de Adesão, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema Eletrônico de Pregões Eletrônicos da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.

2 - São responsabilidades do Licitante:

I - tomar conhecimento de e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;

II - observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor;

III - observar a legislação pertinente, bem como o disposto nos Estatutos Sociais e nas demais normas e regulamentos expedidos pela Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento; IV - designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo I; e V - pagar a taxa pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.

3 - O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme previsto no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil.

4 - O Licitante autoriza a Bolsa de Licitações e Leilões a expedir boletim de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidas

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



Anexo ao Termo de Adesão ao Sistema Eletrônico de Licitações da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - (Licitante direto)

Indicação de Usuário do Sistema

Razão Social do Licitante:	
CNPJ/CNP:	
Operadores	
1	Nome:
	CPF:
	Telefone:
	Fax:
	Função:
	Celular:
	E-mail:
2	Nome:
	CPF:
	Telefone:
	Fax:
	Função:
	Celular:
	E-mail:

O Licitante reconhece que:

I - a Senha e a Chave Eletrônica de identificação do usuário para acesso ao sistema são de uso exclusivo de seu titular, não cabendo à Bolsa nenhuma responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos decorrentes de seu uso indevido;

II - o cancelamento de Senha ou de Chave Eletrônica poderá ser feito pela Bolsa, mediante solicitação escrita de seu titular ou do Licitante;

III - a perda de Senha ou de Chave Eletrônica ou a quebra de seu sigilo deverá ser comunicada imediatamente à Bolsa, para o necessário bloqueio de acesso; e

IV - o Licitante será responsável por todas as propostas, lances de preços e transações efetuadas no sistema, por seu usuário, por sua conta e ordem, assumindo-as como firmes e verdadeiras; e

V - o não pagamento da taxa ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da Bolsa, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA.

Local e data:

Responsável: _____

Assinatura: _____
(reconhecer firma em cartório)

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
104	BR040020	BR040020	1.00	200	R\$ 200,00
105	BR040040	BR040040	1.200	600	R\$ 720,00
106	BR040060	UNIDADE			
107	BR040080	UNIDADE			
108	BR040100	UNIDADE			
109	BR040120	UNIDADE			
110	BR040140	UNIDADE			
111	BR040160	UNIDADE			
112	BR040180	UNIDADE			
113	BR040200	UNIDADE			
114	BR040220	UNIDADE			
115	BR040240	UNIDADE			
116	BR040260	UNIDADE			
117	BR040280	UNIDADE			
118	BR040300	UNIDADE			
119	BR040320	UNIDADE			
120	BR040340	UNIDADE			
121	BR040360	UNIDADE			
122	BR040380	UNIDADE			
123	BR040400	UNIDADE			
124	BR040420	UNIDADE			
125	BR040440	UNIDADE			
126	BR040460	UNIDADE			
127	BR040480	UNIDADE			
128	BR040500	UNIDADE			

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pbema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
129	BR040520	UNIDADE			
130	BR040540	UNIDADE			
131	BR040560	UNIDADE			
132	BR040580	UNIDADE			
133	BR040600	UNIDADE			
134	BR040620	UNIDADE			
135	BR040640	UNIDADE			
136	BR040660	UNIDADE			
137	BR040680	UNIDADE			
138	BR040700	UNIDADE			
139	BR040720	UNIDADE			
140	BR040740	UNIDADE			
141	BR040760	UNIDADE			
142	BR040780	UNIDADE			
143	BR040800	UNIDADE			
144	BR040820	UNIDADE			
145	BR040840	UNIDADE			
146	BR040860	UNIDADE			
147	BR040880	UNIDADE			
148	BR040900	UNIDADE			

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euysson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pbema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
149	BR040920	UNIDADE			
150	BR040940	UNIDADE			
151	BR040960	UNIDADE			
152	BR040980	UNIDADE			
153	BR041000	UNIDADE			
154	BR041020	UNIDADE			
155	BR041040	UNIDADE			
156	BR041060	UNIDADE			
157	BR041080	UNIDADE			
158	BR041100	UNIDADE			
159	BR041120	UNIDADE			
160	BR041140	UNIDADE			
161	BR041160	UNIDADE			
162	BR041180	UNIDADE			
163	BR041200	UNIDADE			
164	BR041220	UNIDADE			
165	BR041240	UNIDADE			
166	BR041260	UNIDADE			
167	BR041280	UNIDADE			
168	BR041300	UNIDADE			
169	BR041320	UNIDADE			
170	BR041340	UNIDADE			
171	BR041360	UNIDADE			
172	BR041380	UNIDADE			
173	BR041400	UNIDADE			
174	BR041420	UNIDADE			
175	BR041440	UNIDADE			
176	BR041460	UNIDADE			
177	BR041480	UNIDADE			
178	BR041500	UNIDADE			
179	BR041520	UNIDADE			
180	BR041540	UNIDADE			
181	BR041560	UNIDADE			
182	BR041580	UNIDADE			
183	BR041600	UNIDADE			
184	BR041620	UNIDADE			
185	BR041640	UNIDADE			
186	BR041660	UNIDADE			
187	BR041680	UNIDADE			
188	BR041700	UNIDADE			
189	BR041720	UNIDADE			
190	BR041740	UNIDADE			
191	BR041760	UNIDADE			
192	BR041780	UNIDADE			
193	BR041800	UNIDADE			
194	BR041820	UNIDADE			
195	BR041840	UNIDADE			
196	BR041860	UNIDADE			
197	BR041880	UNIDADE			
198	BR041900	UNIDADE			
199	BR041920	UNIDADE			
200	BR041940	UNIDADE			
201	BR041960	UNIDADE			
202	BR041980	UNIDADE			
203	BR042000	UNIDADE			
204	BR042020	UNIDADE			
205	BR042040	UNIDADE			
206	BR042060	UNIDADE			
207	BR042080	UNIDADE			
208	BR042100	UNIDADE			
209	BR042120	UNIDADE			
210	BR042140	UNIDADE			
211	BR042160	UNIDADE			
212	BR042180	UNIDADE			
213	BR042200	UNIDADE			
214	BR042220	UNIDADE			
215	BR042240	UNIDADE			
216	BR042260	UNIDADE			
217	BR042280	UNIDADE			
218	BR042300	UNIDADE			
219	BR042320	UNIDADE			
220	BR042340	UNIDADE			
221	BR042360	UNIDADE			
222	BR042380	UNIDADE			
223	BR042400	UNIDADE			
224	BR042420	UNIDADE			
225	BR042440	UNIDADE			
226	BR042460	UNIDADE			
227	BR042480	UNIDADE			
228	BR042500	UNIDADE			
229	BR042520	UNIDADE			
230	BR042540	UNIDADE			
231	BR042560	UNIDADE			
232	BR042580	UNIDADE			
233	BR042600	UNIDADE			
234	BR042620	UNIDADE			
235	BR042640	UNIDADE			
236	BR042660	UNIDADE			
237	BR042680	UNIDADE			
238	BR042700	UNIDADE			
239	BR042720	UNIDADE			
240	BR042740	UNIDADE			
241	BR042760	UNIDADE			
242	BR042780	UNIDADE			
243	BR042800	UNIDADE			
244	BR042820	UNIDADE			
245	BR042840	UNIDADE			
246	BR042860	UNIDADE			
247	BR042880	UNIDADE			
248	BR042900	UNIDADE			
249	BR042920	UNIDADE			
250	BR042940	UNIDADE			
251	BR042960	UNIDADE			
252	BR042980	UNIDADE			
253	BR043000	UNIDADE			
254	BR043020	UNIDADE			
255	BR043040	UNIDADE			
256	BR043060	UNIDADE			
257	BR043080	UNIDADE			
258	BR043100	UNIDADE			
259	BR043120	UNIDADE			
260	BR043140	UNIDADE			
261	BR043160	UNIDADE			
262	BR043180	UNIDADE			
263	BR043200	UNIDADE			
264	BR043220	UNIDADE			
265	BR043240	UNIDADE			
266	BR043260	UNIDADE			
267	BR043280	UNIDADE			
268	BR043300	UNIDADE			
269	BR043320	UNIDADE			
270	BR043340	UNIDADE			
271	BR043360	UNIDADE			
272	BR043380	UNIDADE			
273	BR043400	UNIDADE			
274	BR043420	UNIDADE			
275	BR043440	UNIDADE			
276	BR043460	UNIDADE			
277	BR043480	UNIDADE			
278	BR043500	UNIDADE			
279	BR043520	UNIDADE			
280	BR043540	UNIDADE			
281	BR043560	UNIDADE			
282	BR043580	UNIDADE			
283	BR043600	UNIDADE			
284	BR043620	UNIDADE			
285	BR043640	UNIDADE			
286	BR043660	UNIDADE			
287	BR043680	UNIDADE			
288	BR043700	UNIDADE			
289	BR043720	UNIDADE			
290	BR043740	UNIDADE			
291	BR043760	UNIDADE			
292	BR043780	UNIDADE			
293	BR043800	UNIDADE			
294	BR043820	UNIDADE			
295	BR043840	UNIDADE			
296	BR043860	UNIDADE			
297	BR043880	UNIDADE			
298	BR043900	UNIDADE			
299	BR043920	UNIDADE			
300	BR043940	UNIDADE			
301	BR043960	UNIDADE			
302	BR043980	UNIDADE			
303	BR044000	UNIDADE			
304	BR044020	UNIDADE			
305	BR044040	UNIDADE			
306	BR044060	UNIDADE			
307	BR044080	UNIDADE			
308	BR044100	UNIDADE			
309	BR044120	UNIDADE			
310	BR044140	UNIDADE			
311	BR044160	UNIDADE			
312	BR044180	UNIDADE			
313	BR044200	UNIDADE			
314	BR044220	UNIDADE			
315	BR044240	UNIDADE			
316	BR044260	UNIDADE			
317	BR044280	UNIDADE			
318	BR044300	UNIDADE			
319	BR044320	UNIDADE			
320	BR044340	UNIDADE			
321	BR044360	UNIDADE			
322	BR044380	UNIDADE			
323	BR044400	UNIDADE			
324	BR044420	UNIDADE			
325	BR044440</				



- k) apresentação de documentação falsa;
l) retardamento na execução do objeto;
m) não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
n) comportamento inábil;
o) fraude na execução do contrato;

- 1 - Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação da proposta prévia, na ocorrência de qualquer das situações previstas neste Edital.
2 - As multas previstas neste edital não excluem a adjudicação da reparação dos danos materiais, perdas ou prejuízos que seu ato puder venha causar à administração.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PRAZOS E ENTREGA

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias após a solicitação emitida pela municipalidade.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O prazo de validade da ata de registro de preço é 12 meses a partir da assinatura do ato.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A vigência do ato é de 30 dias além do prazo de validade da mesma, para fins de pagamento.

PARÁGRAFO QUARTO - LOCAL DE ENTREGA – Os produtos deverão ser entregues na Secretaria de Saúde, sendo que são de responsabilidade da empresa contratada todos os custos.

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante emissão da nota fiscal acompanhada dos seguintes documentos:

- Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Flocamento de Bens e Serviços, conforme Decreto nº 1637/2021.

- Prova de Regularidade junto a Fazenda Federal;

- Prova de Regularidade junto a Fazenda Estadual;

- Certificado de Regularidade do FGTS;

- Prova de regularidade do tributo Municipal;

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

- As notas fiscais deverão conter descrição do número do lote de cada produto, e o prazo de validade de cada produto, sendo que este não poderá ser inferior a 75% do total do prazo de validade do produto.

No ato de entrega dos produtos será exigido o adequado preenchimento do código GTN em todos os campos dos Grupos IB e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes. Os fornecedores, no ato de entrega, deverão comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55.

Tais exigências serão observadas tanto no ato, e pelo responsável, do recebimento, assim como pelo setor de compras e contabilidade, pois caso algum não atenda a

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euryson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pi.gov.br
Gestão 2021/2024



normativa, não será processado pagamento até regularização.
- As notas fiscais deverão conter descrição do número do lote de cada medicamento, e o prazo de validade de cada produto, sendo que este não poderá ser inferior a 75% do total de prazo de validade do produto.

- No ato de entrega dos produtos será exigido o adequado preenchimento do código GTN em todos os campos dos Grupos IB e K das notas fiscais eletrônicas correspondentes.

- Os fornecedores, no ato de entrega, deverão comprovar, mediante apresentação do respectivo arquivo XML, o preenchimento dos referidos campos na Nota Fiscal Eletrônica - NF-e, modelo 55.

Tais exigências serão observadas tanto no ato, e pelo responsável, do recebimento, assim como pelo setor de compras e contabilidade, pois caso algum não atenda a normativa, não será processado pagamento até regularização.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O município poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pelo fornecedor.

PARÁGRAFO TERCEIRO - O pagamento efetuado não isentará o fornecedor das responsabilidades decorrentes do fornecimento.

PARÁGRAFO QUARTO - Os recursos para pagamento das despesas serão oriundos da seguinte rubrica orçamentária:

11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 49412 – MATERIAL DE CONSUMO

11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 49401 – MATERIAL DE CONSUMO

11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 349412 – MATERIAL DE CONSUMO

11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 349401 – MATERIAL DE CONSUMO

11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00 - 303 – MATERIAL DE CONSUMO

11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00 - 369 - MATERIAL DE CONSUMO

11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

PARÁGRAFO QUINTO – Caso a empresa não tenha conta no BANCO DO BRASIL, ou ainda, NÃO TENHA EMITIDO BOLETO PARA PAGAMENTO, será descontado o valor referente a transferência bancária.

PARÁGRAFO SEXTO – A Nota Fiscal deverá conter as seguintes informações:

- Modalidade de licitação,

- Número e ano da licitação,

- Número e ano do contrato,

- Número do consórcio, se houver,

- Número e nome do banco,

- Número da agência,

- Número da conta corrente ou poupança,

- Tipo da conta (física ou jurídica),

- Código de operação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Mesmo comprovada a ocorrência da situação prevista na

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euryson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pi.gov.br
Gestão 2021/2024



alinha "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata/Contrato e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O cancelamento da Ata/Contrato poderá ser formalizado, de pleno direito, nas hipóteses a seguir indicadas, procedidas sempre, porém, do elencimento de prazo de 10 (dez) dias úteis para o exercício do contraditório e da ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A ata poderá ser cancelada pelo órgão responsável quando o contratado:

1 - Descumprir as condições constantes neste Edital, em seus Anexos e no próprio contrato;

2 - Incurtar-se a celebrar o Contrato ou não retirar o instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3 - Não se apresentar inócuo para licitar ou contratar com a Administração, nos termos do artigo 67, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

4 - for impedido de licitar e contratar com a Administração nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

PARÁGRAFO QUARTO - A autoridade competente para determinar a contratação poderá rejeitar a licitação em face de razões de interesse público, derivado de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de qualquer pessoa, mediante ato escrito e fundamentado.

PARÁGRAFO QUINTO - A anulação do procedimento licitatório induz à da ata/Contrato.

PARÁGRAFO SEXTO - Os licitantes não terão direito à indenização em decorrência da anulação do procedimento licitatório, ressalvado o direito do contratado de boa-fé de ser ressarcido pelos encargos que tiver suportado no cumprimento do Contrato.

PARÁGRAFO SÉTIMO - A comunicação do cancelamento da Ata/Contrato deverá ser feita pessoalmente, ou então por correspondência com aviso de recebimento, juntado o comprovante aos autos.

PARÁGRAFO OITAVO - No caso de ser ignorado, inerte ou inacessível o endereço da empresa, a comunicação será feita por meio do Diário Oficial ou Jornal de Grande circulação, por duas vezes consecutivas, considerando cancelado o contrato a contar da última publicação.

PARÁGRAFO NONO - Independentemente das providências aqui indicadas, o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do Contrato na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

PARÁGRAFO DÉCIMO - Ocorrendo a hipótese prevista no parágrafo anterior, a solicitação de cancelamento do fornecedor deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, sendo facultado ao Município a aplicação das penalidades previstas no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES.

OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euryson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pi.gov.br
Gestão 2021/2024



1.1 - Fornecer o acesso de funcionários dos fornecedores às suas dependências, para a entrega das Notas Fiscais/Faturas;

1.2 - Prestar as informações e os esclarecimentos pertinentes ao fornecimento que venham a ser solicitados pelos empregados das fornecedores;

1.3 - Impedir que terceiros efetuem entrega objeto desse Pregão;

1.4 - Efetuar o pagamento devido pelo produto entregue, desde que cumpridas todas as exigências deste Edital e de seus Anexos e do contrato;

1.5 - Comunicar oficialmente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.6 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.7 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.8 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.9 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.10 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.11 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.12 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.13 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.14 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.15 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.16 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.17 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.18 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.19 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.20 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.21 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.22 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.23 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.24 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.25 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.26 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.27 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.28 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.29 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.30 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.31 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.32 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.33 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.34 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.35 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.36 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.37 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.38 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.39 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.40 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.41 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.42 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.43 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.44 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.45 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.46 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.47 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.48 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.49 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

1.50 - Comunicar imediatamente ao fornecedor quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave.

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euryson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PI
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@ibema.pi.gov.br
Gestão 2021/2024

da espécie, forem vítimas os seus empregados quando da entrega dos produtos objeto licitado ou em conexão com ela, ainda que ocorrida em dependência do Município;
3.3 - Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento objeto licitado, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e
3.4 - Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação do objeto desta Pregão.
3.5 - A inadimplência do fornecedor, com referência aos encargos estabelecidos no subitem **3.3**, não transfere a responsabilidade por seu pagamento ao Município, nem poderá onerar o objeto desta Edital, razão pela qual o fornecedor signatário do contrato renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com o Município.
3.6 - Deverá o fornecedor observar, ainda, o seguinte:
3.6.1 - é expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do Município, ou que nela ocupe cargo de confiança, durante a vigência do contrato;
3.6.2 - é expressamente proibida, também, a veiculação de publicidade oculta do contrato, salvo se houver prévia autorização do Município.
3.6.3 - é vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do objeto desta Edital.

CLÁUSULA NONA - DISPOSIÇÕES GERAIS

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação no diário oficial.
PARÁGRAFO SEGUNDO - Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos do Pregão Eletrônico em epígrafe.
PARÁGRAFO TERCEIRO - O Fiscal de contrato responsável pela fiscalização das obrigações decorrentes do presente contrato será de responsabilidade do Sr. Julson Araujo.
PARÁGRAFO QUARTO - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO
 I - Os licitantes devem observar e o contratado deve observar a fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, as seguintes práticas, sob pena de aplicação de sanções durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:
a) PRÁTICA CORRUPTA: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
b) PRÁTICA FRAUDULENTE: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
c) PRÁTICA COLUSIVA: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos de órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

Prefeitura Municipal de Ibema
 Av. Ney Euryson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
 Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pbema.pr.gov.br
 Gestão 2021/2024

d) PRÁTICA COERCITIVA: causar danos ou ameaçar causar danos, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
e) PRÁTICA OBSTRUTIVA:
 I - Destinar, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a aplicação de alegações de prática prevista, deste Edital.
 II - Atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
 III - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa distantes ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução de um contrato financiado pelo organismo.
 IV - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro a/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - SUCESSÃO E FORO

PARÁGRAFO PRIMEIRO - As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que os ficou ajustado, elegendo para Foro de Comarca de CATANDUVAS, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas.

MUNICÍPIO DE XXXXXXXXXXXX
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 CPF XXXXXXXXXXXXX

CONTRATADA
 REPRESENTANTE
 CPF XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
 Fiscal da Ata

Prefeitura Municipal de Ibema
 Av. Ney Euryson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
 Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pbema.pr.gov.br
 Gestão 2021/2024

ANEXO V

DECLARAÇÃO IDONEIDADE E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA QUALIFICAÇÃO

Ào Município de IBEMA - PR
 Pregão Eletrônico nº xx/2023.

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico, sob nº xx/2023, celebrado pelo Município de IBEMA, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data não existem fatos impeditivos para a nossa habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

_____ de _____ de 2023.

(carimbo CNPJ, nome e assinatura do responsável legal)
 (carteira de identidade número e órgão emissor)

Prefeitura Municipal de Ibema
 Av. Ney Euryson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
 Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pbema.pr.gov.br
 Gestão 2021/2024

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME); OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP).

Eu, Sr(a). _____, do Município de IBEMA - PR,

Declaro sob as penas da lei, para os devidos fins e a quem interessar possa que a empresa, _____, estabelecida na _____, Bairro _____, na cidade _____, nos termos da Lei complementar nº. 123, de 14 de Dezembro de 2006 e Decreto nº 6.204, de 05 de Setembro de 2007, se enquadra na condição de:

- Micro Empreendedor Individual (MEI);
- Microempresa (ME);
- Empresa de Pequeno Porte (EPP);
- Outras.

Cidade/data

Nome e Assinatura do Responsável
 da Empresa

OBS:
 1) Assinar com um "X" a condição da empresa.
 2) Deverá ser apresentada juntamente com esta Declaração, Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial do respectivo Estado ou documento substitutivo idôneo emitido por entidade/órgão público idôneo capaz de comprovar de que esta enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, com prazo de validade não superior a 90 (noventa) dias.
 3) Esta declaração, assim como a Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial ou documento substitutivo, deverá ser entregue ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, durante o credenciamento, exigido nesta licitação, pelas empresas que pretendem se beneficiar nesta licitação do regime diferenciado e favorecido previsto na Lei Complementar nº 123/2006.

Prefeitura Municipal de Ibema
 Av. Ney Euryson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
 Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pbema.pr.gov.br
 Gestão 2021/2024



ANEXO VI

DECLARAÇÃO VEDAÇÕES LEGAIS

Ilma Sra. Pregoeira, do Município de IBEMA- PR.

Declaramos que não possuímos vedações legais decorrentes do exercício de cargos públicos e de inexistência de grau de parentesco impeditivo com agentes políticos, no exercício do mandato, e servidores ou empregados públicos, investidos em cargo de direção, chefe ou assessoramento do poder executivo do Município de IBEMA, em observância à súmula vinculante nº 13 do STF, Acórdão nº 2745/10 – TCE - PR e art. 9º da Lei 8.666/93.

(Nome e assinatura)



ANEXO IX

Modelo de declaração de atendimento ao disposto no art. 7, inciso XXXIII da Constituição Federal

Declaramos não possuir em nosso quadro de pessoal empregados com menos de 18 anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e, menores de 16 anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, nos termos do artigo 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal, e artigo 27, inciso V da Lei 8.666/93.

____ de _____ de 202x.

(Nome e assinatura)



ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa _____ CNPJ/MF Nº _____
_____ sediada na _____ nº _____

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação no presente Pregão Eletrônico e, ainda, que está ciente de obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

_____ de _____ de 2023.

(carimbo CNPJ, nome e assinatura do responsável legal)
(carteira de identidade número e órgão emissor)



ANEXO X

Modelo de declaração contendo informações para fins de assinatura do contratante

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

ENDEREÇO:

CIDADE:

CEP:

TELEFONE:

E-MAIL:

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATANTE

NOME:

FUNÇÃO:

RG:

CPF:

ENDEREÇO:

CIDADE:

CEP:

TELEFONE:

E-MAIL:

Local e data _____

CARIMBO CNPJ
ASSINATURA



TERMO DE AUTUAÇÃO

Pelo presente AUTUAMOS o processo administrativo nos termos, condições abaixo descritas e minuta de edital anexa ao presente.

Nestes termos assim encaminha-se o processo:

Processo Administrativo nº 39/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Justificativa da Modalidade de Licitação: Aquisição de bem comum.

Documentos integrantes do processo:

- Solicitação
- Fontes de Pesquisa de Preços
- ETP
- Termo de Referência
- SE OBRAS: Projeto, memorial, cronograma físico financeiro, planilha de custos, ART/CREA.
- Autorização da Prefeita para encaminhamento do processo
- Parecer Contábil
- Minuta do Edital e anexos
- Numeração das páginas, de 01 a 195 incluindo esta.

Ibema, 19 de junho de 2023

Departamento de Licitações



Solicitação de Compras n. s/n/2023 – Processo nº 39/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP

Requerente: Secretaria Municipal de Saúde

Data: 14/06/2023

OBJETO: "Aquisição de Material Médico Hospitalar para atendimento das Necessidades da Secretaria de Saúde".

SÚMULA: DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAÇÕES E CONTRATOS. REGISTRO DE PREÇOS. FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. ANÁLISE JURÍDICA PRÉVIA.

1. RELATÓRIO

Submete-se a apreciação o presente processo Administrativo nº39/2023 em 19/06/2023, relativo ao procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, após emitido despacho da Prefeita em 15/06/2023, em cumprimento ao disposto no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988 c/c o artigo 38, parágrafo único, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

O Pregão Eletrônico para Registro de Preços visa a **Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição Material Médico Hospitalar**, conforme solicitação pela Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ibema, em 14/06/2023, o qual justificou de forma sucinta a necessidade do objeto licitado, realizando a sua descrição.

O Registro de Preços, será do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, previsto no Artigo 45, § 1º, Inciso I, da Lei 8.666/1993, modo de disputa ABERTO.

O ordenamento jurídico prevê a obrigatoriedade de licitar como sendo inerente a todos os órgãos da Administração Pública direta, autarquias, fundações públicas, empresas públicas, sociedades de economia mista e demais entidades controladas pelos entes federados, direta ou indiretamente.

O valor máximo total estimado/orçado: **R\$ 678.335,40 (seiscentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos).**

No presente caso foi devidamente observado no que se refere às exigências constantes no art. 6º, inciso II e III da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 14 de agosto de 2014, Decreto Municipal sob o n. 1436/2020.

O instrumento convocatório é constituído pelo edital de licitação com especificações do objeto a ser licitado, modelo de propostas de preços, modelo de credenciamento para a prática de atos concernentes ao certame Termo de Referência e demais modelos de declarações, conforme legislação pertinente.

Constam dos autos os seguintes documentos:

- a) Solicitação da autoridade competente da pasta, requerendo a abertura do procedimento licitatório e justificativa em relação a aquisição com relação dos itens, data de 14/06/2023 as fls.001/011;



- b) Análise de Cotação de Preços nº511/2023, datado de 15/06/2023 as fls. 012/080;
- c) Cotações emitidas por Banco de Preços da Saúde, Termo de Referência Pregão nº09/2022 e Ata de Registro de Preços nº47/2022 do Município de Ibema 128/169;
- d) Autorização e despacho do Prefeito Municipal para que o processo licitatório tenha sua tramitação pelos setores Contabilidade/Licitação/Jurídico/Controle Interno as fls. 170;
- e) Parecer Contábil de Previsão de Recursos, pelo Contador Rodrigo Scatolin as fls. 171;
- f) Minuta de Edital, Anexos e Ata as fls. 172/194;
- g) Termo de Autuação datado de 19/06/2023, contendo 195 páginas.

2. OBJETO DE ANÁLISE

Inicialmente, cumpre informar que a análise dos **aspectos técnicos da presente licitação não se trata de tarefa afeta a este órgão de assessoramento jurídico**.

Presume-se, então, que as especificações técnicas contidas no presente processo licitatório, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratação, suas características, quantidades, requisitos, especificações e etc., bem como quanto à pesquisa de preços tenham sido regularmente apuradas pela área técnica do consultante e conferidas pela autoridade responsável pela contratação.

Portanto, não nos cabe analisar se o preço está realmente conforme o valor de mercado ou se as quantidades estimadas efetivamente correspondem às necessidades do órgão assessorado¹, em razão desta Procuradora Jurídica carecer de tais conhecimentos.

No mesmo sentido, Hely Lopes Meirelles preconiza:

[...]“pareceres administrativos são manifestações de órgãos técnicos sobre assuntos submetidos a sua consideração. O parecer tem caráter meramente opinativo, não vinculando a Administração ou particulares à sua motivação ou conclusões, salvo aprovado por ato subsequente. Já então, o que subsiste como ato administrativo, não é o parecer, mas sim o ato de sua aprovação, que poderá revestir a modalidade normativa, ordinária, negociada ou punitiva”. (Direito Administrativo Brasileiro, 25ª ed., São Paulo, Malheiros, 2000, p. 183).

Tais aspectos técnicos são assuntos que fogem da alçada de competência desta Procuradora.

3. PARECER

3.1 – Considerações Iniciais

¹ Nos termos do Art. 15, § 7º, inciso II, da Lei nº. 8.666/93: “a definição das unidades e das quantidades a serem adquiridas em função do consumo e utilização prováveis, cuja estimativa será obtida, sempre que possível, mediante adequadas técnicas quantitativas de estimativa”. Assim, compete ao órgão técnico competente realizar, através dos métodos adequados, as estimativas quantitativas de aquisição.

Prefeitura Municipal de Ibema



Primeiramente se faz necessário algumas explanações e Recomendações, quanto a Pesquisa de Preços, afim de que a equipe técnica juntamente com o gestor, possam adequar suas pesquisas de Preços para dar andamento aos certames licitatórios realizados na Municipalidade.

Acórdão nº 1.393/19 – Tribunal Pleno do TCE/PR que além da obrigatoria consulta ao Banco de Preços em Saúde - BPS e a adoção do Código BR como identificador dos medicamentos, devem ser consultadas outras fontes de pesquisa para formação o preço de referência, como o COMPRASNET (âmbito federal) e o COMPRASPARANA (âmbito estadual) e a cotação direta a fornecedores. Há que se estabelecer uma cesta de preços aceitáveis, que deve ser analisada de forma crítica, em especial quando houver grande variação entre os valores apresentados. Todas as consultas realizadas devem constar expressamente e de forma detalhada e justificada do procedimento administrativo utilizado para a definição do preço de referência.

Orienta-se ainda, para que seja adequada a pesquisa de preços e devidamente justificada nos termos do acórdão acima especificado.

3.2 Da Modalidade Licitatória Adotada

Em princípio, é importante destacar que o presente procedimento licitatório foi elaborado sob a modalidade pregão, em razão de seu objeto possuir natureza de bens e/ou serviços comuns, agindo de acordo com o disposto no art. 1º, caput e parágrafo único, da Lei 10.520/02.

A Licitação, no conceito de Hely Lopes Meirelles (2009), "é o procedimento administrativo mediante o qual a Administração Pública seleciona a proposta mais vantajosa para o contrato de seu interesse. É o procedimento administrativo utilizado para contratação de serviços ou aquisição de produtos pela Administração Pública direta ou indireta".

O procedimento licitatório tem como objetivo a realização, na prática, dos princípios da Administração Pública, quais sejam: legalidade, isonomia, impessoalidade, moralidade, publicidade e a eficiência, oportunizando à Administração a aquisição, a venda ou uma prestação de serviço de forma vantajosa, ou seja, menos onerosa e com melhor qualidade possível.

Cumpra observar também que o certame se dará através do Sistema de Registro de Preços, com previsão dada no art. 15, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93²; art. 11 da Lei Federal nº 10.520/02³ Com efeito, percebe-se que o sistema de Registro de Preços é deveras adequado ao objeto que se busca adquirir/contratar, uma vez que permite à Administração Pública a aquisição/contratação dos itens licitados de maneira fracionada e conforme a sua necessidade.

Consta ainda, o indicativo expresso da regência do certame pela Lei de Licitações e Contratos administrativos nº 8.666/93 e legislação específica ao caso, assim como a presença de: preâmbulo, número de série anual, nome da repartição interessada, modalidade, tipo de licitação, o designativo do local, dia e hora para o recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta, entre outros requisitos, a saber:

- A definição precisa do objeto, apresentada de forma clara, explicativa e genérica, inexistindo particularidade exagerada que possa afetar a ampliação da disputa no presente certame;

- Local onde poderá ser examinado e recebido o Edital;

² Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: (...) II - ser processadas através de sistema de registro de preços;

³ Art. 11. As compras e contratações de bens e serviços comuns, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, quando efetuadas pelo sistema de registro de preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, poderão adotar a modalidade de pregão, conforme regulamento específico.



- Também há no Edital as condições necessárias para a assinatura do contrato e a retirada dos instrumentos, a execução do contrato e a forma para a efetiva execução do objeto da licitação;

- Credenciamento no aplicativo de licitações;
- Consta do mesmo, as sanções para o caso de futuro inadimplemento contratual, devendo a Administração observar fielmente o que está literalmente disposto no edital, para o fim da aplicação de futuras penalidades;

- Condições de pagamento e critérios objetivos para julgamento, bem como os locais, horários e meios de comunicação à distância em que serão fornecidos os elementos, informações e esclarecimentos relativos à licitação em tela;

- Critérios de aceitabilidade do preço, como cumprimento dos demais requisitos exigidos por lei;

- Prazos, critérios e condições para o pagamento, entrega do objeto, em observância aos requisitos previstos em lei;

- Minuta de ata, com as devidas especificações previstas na legislação;

- Demais especificações e peculiaridades das licitações públicas.

Cabe aos gestores fazer o perfeito enquadramento do caso a uma das hipóteses constantes do dispositivo citado alhures, uma vez que o Tribunal de Contas da União já decidiu, na esteira dos ensinamentos de Marçal Justen Filho, que as situações previstas em lei são taxativas.

Em relação aos aspectos formais do procedimento, vale destacar que o art. 38, *caput*, da Lei de Licitações determina que: "o procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a despesa [...]".

No procedimento em exame, observa-se que, até o momento, tais requisitos foram cumpridos, com exceção das observações realizadas nos tópicos anteriores, as quais devem ser observadas e cumpridas para o bom andamento do processo. No mais, cumpre lembrar, desde logo, à Comissão de Licitações o dever de cumprir, em momento oportuno, os demais requisitos constantes nos incisos do art. 38, da Lei 8.666/93.

3.3 Do Tratamento Diferenciado para ME/EPP – LC 123/06

É cediço que a Lei Complementar nº 123/06, alterada pela LC nº147/2014 denominada Estatuto da Micro e Pequena Empresa estabelece tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP) objetivando a promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional.

Na tentativa de cumprir tal norma programática, o referido Estatuto elenca os benefícios que DEVEM estar inseridos nos editais de compras e contratações públicas:

a) Concessão do prazo de 05 (cinco) dias úteis para ME's e EPP's comprovarem sua regularidade fiscal, previsto no artigo 43, § 1º da LC 123/06;

b) Empate ficto de 10% (5 % no Pregão), previsto no artigo 44 da LC 123/06;

c) Licitação exclusiva para ME/EPP, nos itens de aquisição de até R\$ 80.000,00 (artigo, 48, I, LC 123/06);

d) Quota de até 25% nas licitações de bens de natureza divisível, conforme previsto no artigo 48, III da LC 123/06.



São estes, portanto, os benefícios de caráter obrigatório para compras públicas previstos no Estatuto das Micro e Pequenas Empresas.

Nos casos em que os benefícios da participação exclusiva de micro e pequenas empresas no certame para itens de até R\$ 80.000,00 (art. 48, I) ou o estabelecimento de cota de até 25% nas licitações de bens de natureza divisível (art. 48, III) sejam inviáveis ou dificultem o caráter competitivo esperado, recomenda-se que o processo seja instruído com justificativa idônea, nos termos do artigo 49 da LC 123/06:

Art. 49. Não se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar quando:

I – (revogado)

II - não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório;

III - o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte não for vantajoso para a administração pública ou representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado;

IV - a licitação for dispensável ou inexigível, nos termos dos arts. 24 e 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as dispensas tratadas pelos incisos I e II do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra deverá ser feita preferencialmente de microempresas e empresas de pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso I do art. 48.

O edital em estudo preenche integralmente os requisitos da LC 123/06:

O presente certame será de forma Eletrônica "menor preço por item".

- Portanto o procedimento adotado pela Pregoeira, será de ampla concorrência com os benefícios para ME/EPP, nos termos da LC 123/2006 e 147/2014.

- O prazo de cinco dias úteis para ME's e EPP's comprovarem sua regularidade fiscal está previsto no edital, em consonância com o art. 43, § 1º da LC 123/06;

- O empate ficto de 5% previsto no art. 44, caput e § 2º da LC 123/06 para ME/EPP;

- A quota de até 25% prevista do art. 48, III da LC 123/06, para ME/EPP, não se faz necessário haja vista tratar-se de bem indivisível;

Deste modo, observa-se que, de modo geral, o instrumento convocatório atende ao que preceitua os artigos 3º da Lei 10.520/02, 40 da Lei 8.666/93 e 48 da LC 123/06.

3.4 Da Análise do Edital

O edital do pregão deve conter os requisitos previstos em sua regulamentação própria, além daqueles existentes na Lei nº 8.666/93.

Nesse sentido, também se encontra nos autos todos os anexos que devem seguir, obrigatoriamente, junto ao Edital, sendo eles:

Anexo I - Modelo de Proposta e Preços;

Anexo II - Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil e de Intermediação de Operações;

Anexo III - Termo de Referência;

Anexo IV - Minuta de Ata de Registro de Preços;

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



- Anexo V - Modelo de Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos;
- Anexo VI - Modelo de Declaração de ME/EPP;
- Anexo VII – Modelo de Declaração de Vedações Legais;
- Anexo VIII – Modelo Declaração de que Cumpre os Requisitos de Habilitação;
- Anexo IX - Modelo de Declaração atendimento ao Art. 7, inciso XXXIII da Constituição Federal;
- Anexo X – Modelo de Declaração contendo informações para fins de assinatura do contrato.

Deste modo, observa-se que, de modo geral, o instrumento convocatório atende ao que preceitua os artigos 3º da Lei 10.520/02, 40 da Lei 8.666/93.

Ater-se para as observações quanto as Pesquisas de Preço juntadas ao Processo para dar andamento de forma adequada e regular.

No mais, não há cláusula restritiva de participação dos interessados. O Objeto da licitação está escrito de forma clara. A previsão da documentação para habilitação está de acordo com o que preceitua a Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

Verificando-se ainda da minuta do Edital, a dotação orçamentária da despesa, condições para a participação do interessado na licitação, forma de apresentação da proposta, rito de julgamento para a proposta de preço e habilitação, previsão de recursos, penalidades, do pagamento e por fim, porém não menos importante, todos os anexos pertinentes.

3.5. Da Publicação do Edital

No que se refere ao requisito da publicidade, tendo em vista o valor máximo previsto para a presente aquisição, o aviso de edital e demais atos deste pregão devem ser publicados no átrio da repartição, Diário Oficial do Município, sendo este, o endereço eletrônico <https://www.pibema.pr.gov.br/of/>, conforme Lei Municipal nº 028/2013 de 04 de julho de 2013, no Mural de Licitações do site do Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCE/PR, este, em cumprimento da Instrução Normativa nº 37/2009 do TCE/PR, e por fim no órgão Portal de Compras BLL, endereço Eletrônico.

Destaca-se, ainda, que o prazo para apresentação das propostas, contado a partir da publicação do aviso, não pode ser inferior a 8 (oito) dias úteis, nos termos do artigo 4º, inciso V da Lei 10.520/02, além da disposição do edital na íntegra no Diário Oficial do Município.

4. CONCLUSÃO

Diante do exposto, verifica-se que a minuta de edital e ata cumprem com os requisitos legais, podendo ser, portanto, adotadas. Verifica-se também que o procedimento licitatório em tela, até o presente momento, encontra-se de acordo com as disposições da Lei Federal n.º 10.520/02, com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e da LC 123/2006, alterada pela LC 147/2014, sendo que para o bom andamento e prosseguimento do certame, devem serem observadas as orientações realizadas neste parecer e encaminhar a Prefeita para autorização do procedimento, bem como juntar o Decreto de Designação de Pregoeiro e equipe de apoio.

Por derradeiro, cumpre reiterar que a análise desta Procuradora restringe-se tão somente à observância dos aspectos legais (da legalidade dos atos), deixando de opinar quanto à escolha do objeto, suas peculiaridades e valores orçados e fixados como parâmetro do certame, uma vez que tal escolha e demais atribuições correspondem aos gestores públicos (solicitantes da licitação,



PREFEITURA DO MUNICÍPIO


IBEMA

no exercício do poder discricionário) e aos membros da Comissão de Licitação/Pregoeiro e Equipe de Apoio (no exercício de suas atribuições legais).

É o parecer, passível de ser censurado por outro entendimento que, devidamente fundamentado, comprove melhor resguardo do interesse público.

E à elevada consideração superior.

Ibema-Pr., 19 de junho de 2023.


Geovanna Henning Débus
Assessoria Jurídica



Ibema, 20 de junho de 2023

PARECER

De: CONTROLE INTERNO

Para: Gabinete da Prefeita

Excelentíssima Senhora

A apreciação deste Setor, o processo administrativo referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, consideramos que:

- Há justificativa da secretaria, a qual foi aceita pelo executivo;
- há solicitação, pesquisa de preços e termo de referência;
- há dotação orçamentária;
- o processo foi autuado constando número do processo administrativo e número de páginas até autuação;
- há parecer jurídico.

Em análise ao rol de documentos que compõem o processo identificamos que todas as fases preliminares foram atendidas, estando o processo de acordo com o que preceitua a legislação vigente.

Assim, entendemos ser possível o prosseguimento do processo, desde que, se for apuração na forma presencial, seja devidamente justificado e fundamentado.

É o Parecer,


Vanuze Elizabeth Kemmrich Gonçalves
Controle Interno



PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

Ibema, 20 de junho de 2023.

De: Gabinete da Prefeita

Para: Secretaria de Administração e Finanças

AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

Senhores

Tendo em vista a solicitação da Secretaria, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, vimos comunicar que de conformidade com as informações da Divisão de Contabilidade e Pareceres do Setor Jurídico e do Controle Interno, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento, para abertura de processo de licitação na modalidade **Pregão Eletrônico, ou Presencial (conforme justificativa da secretaria de Administração e Finanças)**, devendo estar em conformidade com as Leis Federais e Municipais vigentes.

Atenciosamente

Viviane Comiran
Prefeita Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

DECRETO Nº 1984/2023

SÚMULA: Nomeia Pregoeiro e equipe de apoio de licitação na modalidade pregão.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado como Pregoeiro do Município de Ibema, Estado do Paraná, para a realização de Licitações na modalidade Pregão, a Servidora Pública Municipal Srª. MARLI OROTIDES DANIEL CPF 766.295.039-53, tendo como equipe de apoio, ALINE GREICY VIGO CPF 041.986.219,69, DOUGLAS SIKORSKI CPF 067.789.239-03 e WAGNER RODRIGUES CPF 054.953.629-93 pertencentes ao quadro geral de servidores, que terão como atribuições, prestar todo o auxílio necessário ao Pregoeiro na realização das licitações na modalidade Pregão.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o Decreto nº 1915/2022 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 03 de fevereiro de 2023.

VIVIANE
COMIRAN:01759424986

Viviane Comiran
Prefeita

Assinado de forma digital por VIVIANE COMIRAN01759424986
DN: cn=IBEMA, ou=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTII Multiple v1,
ou=14259348990102, ou=Prefeitura, ou=Certificado PF A3,
cn=VIVIANE COMIRAN01759424986
Data: 2023.02.03 17:06:58 -03'00'



O Município de Ibema/PR dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pibema.pr.gov.br - Certificado ICP - BRASIL

Município de Ibema
Secretaria Municipal de Administração
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - CEP: 85478-000
Gestão 2021/2024
<http://www.pibema.pr.gov.br>

MUNICÍPIO DE
IBEMA:808819310
00185

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE
IBEMA:80881931000185
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PR, l=Ibema, ou=AC
SOLITI Multipla v5, ou=14359348000102,
ou=Presencial, ou=Certificado PJA 1,
cn=MUNICÍPIO DE IBEMA:80881931000185
Dados: 2023.03.09 08:18:21 -03'00'



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

DECRETO Nº 2020/2023

SÚMULA: Designa Gestor e Fiscais de Contratos e dá providências.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada como Gestora de Contratos do Município de Ibema a Sr.^a ALINE GREICY VIGO CPF 041.986.219-69.

Art. 2º - Ficam designados como fiscais de contratos os Secretários Municipais abaixo relacionados:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

Valtuir José Comiran Junior CPF: 035.301.029-46

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:

Malissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00

Secretaria Municipal de Saúde:

Jailson Araújo CPF: 733.477.449-34

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo:

Neusa Ap. Treviso Monari CPF: 858.072.859-04

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:

Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.889-07

Secretaria Municipal de Bem Estar Social:

David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28

Secretaria Municipal de Planejamento:

Gildo dos Santos CPF: 072.951.769-18

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o Decreto nº 1917/2022 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 08 de março de 2023.

Viviane Comiran
Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

DECRETO Nº 2074/2023

SÚMULA: Constitui Comissão de Recebimento de Bens e dá providências.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Municipal para recebimento de Bens de natureza patrimonial ou não e serviços, composta pelos seguintes membros, para o período de 08/03/2023 a 31/12/2024:

- **Membros da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:**
Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00
Ediane Aparecida Goedert Tobaldini CPF: 023.251.329-51
- **Escola Municipal Octavio Simioni:**
Cristiani de Fátima Pimentel CPF: 857.874.009-25
Francielli Sampaio Pereira CPF: 061.877.209-03
Fabiana Schmoller Ludvichak CPF: 084.520.659-80
- **Escola Municipal Getúlio Vargas:**
Dirlene Fogaça CPF: 034.184.279-60
Roseli Aparecida de Souza CPF: 017.533.009-32
Suzana Schran Correia CPF: 059.538.139-10
Valdiane dos Santos Moreira CPF: 099.195.299-68
- **CMEI Ildo Vigo:**
Neusa Caresia CPF: 032.463.329-75
Juliana Cristina Campanaro CPF: 044.583.799-33
- **CMEI Iolanda Stadler Lovato:**
Neura Salete Tessari CPF: 057.425.249-51
Marta Regina dos Santos Zeni CPF: 964.831.729-15
Antônia Aparecida Santos Paloschi CPF: 766.282.139-00
- **Ginásio de Esportes:**
Eliziane de Fátima Galvan CPF: 026.317.289-98
- **Biblioteca Pública Municipal:**
Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00
- **Membros da Secretaria Municipal de Saúde:**
Jailson Araújo CPF: 733.477.449-34
- **Centro Municipal de Saúde:**
Jailson Araújo CPF: 733.477.449-34
Luisa Bauweiz Pasa CPF: 088.518.578-03

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurison Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

2023-0004/2023

(Handwritten signature)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

Tais Fernanda Fink Peruzzo CPF: 010.386.049-00

Mayara Thome CPF: 056.318.109-56

• **Clinica da Mulher:**

Jolison Araújo CPF: 733.477.449-34

Diogo Gawlik CPF: 044.318.539-52

Noemi de Araújo CPF: 031.791.969-55

• **Hospital Municipal:**

Jolison Araújo CPF: 733.477.449-34

Flavia Rosana Zampieri Muner CPF: 935.952.719-04

Marta Dantas Barbosa CPF: 733.500.109-97

Rosangela Ramos dos Santos CPF: 044.532.669-79

Junior Cesar Padilha CPF: 027.229.189-78

Diana Sabrina Três CPF: 084.739.549-98

• **Membros da Secretaria de Bem Estar Social**

David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28

• **Assistência Social / CRAS / CREAS / Centro Múltiplo / Casa Lar / Conselho Tutelar:**

Vanieli França dos Santos CPF: 035.189.049-14

Iracélia Zanella CPF: 655.368.789-72

Neusa Prechlak CPF: 024.956.749-09

• **Membros da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo:**

Neusa Agª Treviso Monari CPF: 858.072.659-04

Wagner Rodrigues CPF: 054.953.629-93

William Pereira Teckio CPF: 042.474.880-07

• **Membros da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio-Ambiente:**

Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.689-07

Lourdes Prechlak CPF: 841.777.309-83

Wagner Rodrigues CPF: 054.953.629-93

William Pereira Teckio CPF: 042.474.880-07

• **Membros da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:**

Valtuir José Comiran Junior CPF: 035.301.029-46

Wagner Rodrigues CPF: 054.953.629-93

Vanderson de Moraes CPF: 052.774.119-17

William Pereira Teckio CPF: 042.474.880-07

• **Membros da Secretaria Municipal de Planejamento:**

Gildo dos Santos CPF: 072.951.789-18

Eduardo Battaglin CPF: 058.021.789-22

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Eurison Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Atualizado em 20/06/2023

[Handwritten signature]



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado Decreto nº 2019/2023 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 19 de junho de 2023.

Viviane Comiran

Prefeita